

VÝKRESY

Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s.
Komenského 50
042 48 Košice

V Bratislave, dňa 28. 08. 2015

Vec: Vysvetlenie ponuky podľa § 42 ods. 2 zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní v platnom znení

Identifikácia uchádzača:

Obchodné meno: **Eiffage Construction Slovenská republika, s. r. o.**
Sídlo: **Hraničná 12, 821 05 Bratislava, Slovenská republika**
Spoločnosť zapísaná: **v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Sro, vložka číslo 16736/B**
Statutárny orgán:
IČO: **357 40 655**
IČ DPH: **SK2020219894**
Kontaktná osoba:
mobil:
email:

(ďalej len „vedúci člen skupiny dodávateľov“)

a

Obchodné meno: **VOĎOHOSPODÁRSKE STAVBY a. s.**
Sídlo: **Röntgenova 26, 851 01 Bratislava, Slovenská republika**
IČO: **31 322 301**
(ďalej len „člen skupiny dodávateľov“)

Identifikácia verejného obstarávateľa:

Názov organizácie: **Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s.**
Sídlo: **Komenského 50, 042 48 Košice**
IČO: **36 570 460**
IČ DPH: **SK202 006 3510**
Kontaktná osoba:
Tel:

(ďalej len „verejný obstarávateľ“)

Dňa 18. 08. 2015 bola uchádzačovi doručená Vaša žiadosť o vysvetlenie ponuky podľa § 42 ods. 2 zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní v rámci verejnej súťaže 28887 – MŠP „Čierna nad Tisou – splašková kanalizácia priľahlých číel a intenzifikácia ČOV“.

V doručenej Žiadosti o vysvetlenie verejný obstarávateľ uvádza nasledovné:

Zistené nezrovnalosti:

1. Vo Výkaze B1 – Stavebné objekty je uvedená nulová jednotková cena v položke č. 1833.
2. Totužné položky s rozdielnymi jednočkovými cenami:
Výkaz B.1 - Stavebné objekty:
Položky č. 533, 1328, 1930, 2185, 2246, 2289, 2681, 2728, 2806 a 2870 „Odstránenie podkladov alebo krytov živičných hr. 100-150 mm, nad 200 m²“
Položky č. 561, 1793, 1819, 1935, 2210, 2262, 2315, 2702, 2748, 2822 a 2882 „Podklad zo štrkodite hr. 170 mm“
Položky č. 562, 1794, 1820, 1936, 2211, 2263, 2316, 2703, 2749, 2823 a 2883 „Podklad zo štrkodite hr. 200 mm“
Položky č. 564, 1796, 1822, 1939, 2213, 2265, 2705, 2751, 2825 a 2885 „Asfaltový betón AC 31 hr. 50 mm“
Položky č. 565, 1797, 1823, 1940, 2266, 2706, 2826 a 2886 „Asfaltový betón AC 16 vrstva ložná hr. 60 mm“
Položky č. 1798, 1824, 1941, 2320, 2707 a 2887 „Betón asfaltový AC 22 hr. 70 mm“

3. Nesprávne uvedená Celková cena ponuky + DPH v Celkovom sumári cenovej ponuky a výkazu výmer 13 172 292,15 EUR (má byť 13 172 292,14 EUR)

Žiadame vysvetliť zistené nezrovnalosti a predložiť opravený celkový sumár a Prílohu k ponuke.

Odpoveď k bodu 1:

Jednotkové ceny dotknutých položiek sú obsiahnuté v ostatných jednotkových cenách ostatných položiek Výkazu M1. Ponuková cena sa z tohto dôvodu nemení.

Odpoveď k bodu 2:

Cenová ponuka nášho združenia bola vypracovaná v zmysle súťažných podkladov, v ktorých rôzne jednotkové ceny neboli zakázané. Ponukové ceny pre jednotlivé stavebné objekty boli spracované rôznymi členmi skupiny uchádzača, ktorý má rôznu tvorbu cien, rôznu cenovú politiku ako aj rôzne výrobné a režijné náklady. Taktiež aj s rozdielny denný, resp. hodinový výkon strojov, mechanizmov a pracovníkov, preto aj jednotkové ceny sú prispôbené danej skutočnosti.

Odpoveď k bodu 3:

Nesprávne uvedená celková cena ponuky + DPH v celkovom sumári cenovej ponuky a výkazu vznikla pri zaokrúhľovaní, v prílohe príkladáme opravenú celkovú cenu ponuky + DPH.

S pozdravom,

Ing. Jozef Štefánik
Príloha k ponuke
13.172.292,14 EUR

Podpis: _____

Pečiatka: _____

osoba splnomocnená na podpis ponuky a súvisiacej dokumentácie týkajúcej sa ponuky

Celkový súhrn cenovej ponuky a výkazu

Výkaz	Názov	Cena v EUR
A	Všeobecné položky	363 280,00
B	Výkaz - výmer	10 207 966,59
C	Predbežné čiastky	192 430,00
Celková hodnota prác (1)		10 761 676,59
Rezerva 2% (2) = (1) x 2/100		215 233,53
Celková cena ponuky - preniesť do ponukového listu = (1) + (2) (3)		10 976 910,12

DPH [EUR]	2 195 382,02
Celková cena ponuky + DPH [EUR]	13 172 292,14

Príloha č. 1 k výzve na predkladanie ponúk
na realizáciu stavby: "Čierna rieková kanalizácia
príslušných obcí a intenzifikácia ČOV"
v zmysle uznesenia č. 1/2012
z dňa 12.12.2012

000137

Ponukový list
pre zmluvu o dielo na zhotovenie stavby

**Názov diela: Zhotovenie stavby „ Čierna nad Tisou - splašková kanalizácia príľahlých obcí
a intenzifikácia ČOV “**

Bratislava, 28.8.2015

Ponuka sa predkladá pre:
Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s.
Komenského 50
042 48 Košice

1 PONUKU PREDKLADÁ

	Obchodné meno(á) uchádzača (resp. členov skupiny)	Štátna príslušnosť
Uchádzač/vedúci člen	Eiffage Construction Slovenská republika, s. r. o. Hraničná 12, 821 05 Bratislava	Slovenská republika
Člen 2*	VODOHOSPODÁRSKE STAVBY a.s. Röntgenova 26, 851 01 Bratislava	Slovenská republika
Atď.*		

* Prídajte alebo vymažte ďalšie riadky pre členov podľa potreby, ak ponuku predkladá skupina.

Upozornenie: subdodávateľ sa pre účely tejto ponuky nepovažuje za člena. Ak ponuku predkladá uchádzač samostatne (nie ako skupina), názov uchádzača uvedie v riadku uchádzač a ostatné riadky sa vymažú.

2 KONTAKTNÁ OSOBA (PRE TÚTO PONUKU)

Meno	
Organizácia	Eiffage Construction Slovenská republika, s. r. o.
Adresa	Hraničná 12, 821 05 Bratislava
Telefón	
Fax	
E-mail	

3 PREHLÁSENIE UCHÁDZAČA

My, dole podpísaní, týmto vyhlasujeme, že:

- A) Sme preštudovali a v plnej miere súhlasíme s podmienkami verejnej súťaže: (Čierna nad Tisou - splašková kanalizácia príľahlých obcí a intenzifikácia ČOV), ktoré sú uvedené v súťažných podkladoch. Týmto akceptujeme všetky ustanovenia v ich úplnosti, bez výhrad a obmedzení.
- B) V súlade s podmienkami súťažných podkladov a časovými termínmi v nich uvedenými, ponúkame realizáciu nasledovných prác (predmetu obstarávania) bez výhrad alebo obmedzení:

Zhotovenie stavby „Čierna nad Tisou - splašková kanalizácia príľahlých obcí a intenzifikácia ČOV“

000188

4 Hodnota našej ponuky je:

Obstarávacía cena

10 976 910,12 € bez DPH

(slovom Desatimiliónovdeväťstosedemdesiatšesťtisícdevetstodesať € a dvanásť eurocentov)

Prevádzkové náklady ponúknukej technológie – okrem dúchadiel- pozostávajúce z prevádzkových médií, pravidelnej prevádzkovej údržby a záručného servisu za 5 rokov

131 275,00 € bez DPH

Prevádzkové náklady ponúknutých dúchadiel pozostávajúce z prevádzkových médií, pravidelnej prevádzkovej údržby a záručného servisu za 5 rokov

7 240,00 € bez DPH

Pozáručný servis za 5 rokov

152 693,32 € bez DPH

(DPH bude účtovaná podľa platných zákonov a predpisov SR)

- 5 Táto ponuka je platná počas lehoty viazanosti ponúk.
- 6 Ak bude naša ponuka prijatá, zaväzujeme sa poskytnúť Zábezpeku na vykonanie prác (na splnenie zmluvných záväzkov) vo výške 10% z akceptovanej zmluvnej ceny - najneskôr 14 dní pred začatím stavebných prác.
- 7 Predkladáme túto ponuku v našom mene a ako člen v skupine dodávateľov „Skupina dodávateľov Čierna nad Tisou“ vedenej spoločnosťou Eiffage Construction Slovenská republika, s. r. o. pre toto verejné obstarávanie. Týmto potvrdzujeme, že nepredkladáme ponuku na túto Zmluvu o dielo v žiadnej inej forme účasti. [Ako člen v skupine dodávateľov „Skupina dodávateľov Čierna nad Tisou“ potvrdzujeme, že všetci členovia sú zodpovední spoločne a nerozdielne za realizáciu tejto zmluvy o dielo, vedúci člen je oprávnený zaväzovať sa a prijímať pokyny za a v mene všetkých členov a že vedúci člen je zodpovedný za realizáciu tejto Zmluvy o dielo vrátane platieb, a že všetci členovia v skupine dodávateľov „Skupina dodávateľov Čierna nad Tisou“ sú viazaní zotrvať v skupine dodávateľov „Skupina dodávateľov Čierna nad Tisou“ po celý čas realizácie tejto Zmluvy o dielo.]
- 8 Zaväzujeme sa dodržiavať etické podmienky uvedené v článku 38 Pokynov pre uchádzačov a najmä zabrániť akémukoľvek možnému konfliktu záujmov alebo nadviazaniu akýkoľvek vzťahov s ostatnými záujemcami/uchádzačmi alebo inými stranami, ktoré sa zúčastňujú tohto verejného obstarávania v čase predloženia tejto ponuky. Nemáme svoje záujmy v žiadnej inej ponuke predkladanej v rámci tejto verejnej súťaže.
- 9 Ak by nastala akákoľvek zmena v hore uvedených okolnostiach a v ktoromkoľvek štádiu realizácie Zmluvy o dielo, budeme o nej okamžite informovať verejného obstarávateľa. Taktiež v plnej miere uznávame a akceptujeme, že akákoľvek nepresná alebo neúplná informácia uvedená zámerné v tejto ponuke môže viesť k nášmu vylúčeniu z tejto verejnej súťaže.
- 10 Súhlasíme, že sa budeme riadiť ustanoveniami Dohody o riešení sporov, ktorá je súčasťou súťažných podkladov

Meno a priezvisko:

(podpisuje osoba alebo osoby oprávnené konať v mene uchádzača v súlade s výpisom z obchodného registra alebo iného úradného registra, v ktorom je uchádzač zapísaný) alebo osoba splnomocnená. V prípade skupiny – splnomocneným členom skupiny.

Miesto a dátum: Bratislava, 28.08.2015

Pečiatka firmy/ spoločnosti

Čierna nad Tisou, Slovenská republika, s.r.o.
IČO: 478440
DIČ: SK212192440

000100

Príloha k ponuke
pre zmluvu o dielo na zhotovenie stavby
(vyplnený formulár sa predkladá v ponuke čast' „KRITÉRIÁ")

Názov diela: Zhotovenie stavby „Čierna nad Tisou - splašková kanalizácia priľahlých obcí a intenzifikácia ČOV"

Bratislava, 28.8.2015

(Poznámka: Od uchádzačov sa požaduje, aby vyplnili prázdne kolónky v tejto Prílohe k ponuke na Zmluvu o dielo.)

Položka	Články Všeobecných alebo Zvláštnych podmienok Zmluvy o dielo	Údaj
Názov a adresa Objednávateľa	1.1.2.2.&1.3	Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s. Komenského 50, 042 48 Košice
Názov a adresa Zhotoviteľa	1.1.2.3.&1.3	„Skupina dodávateľov Čierna nad Tisou“ Vedúci člen Eiffage Construction Slovenská republika, s.r.o., Hraničná 12, 821 05 Bratislava
Meno a adresa Stavebného dozoru	1.1.2.4&1.3	
Lehota výstavby	1.1.3.3	24 mesiacov
Lehota na oznámenie závad	1.1.3.7	12 mesiacov
Elektronické prenosové systémy	1.3	Faxový prenos, e-mail
Použitie právne predpisy	1.4	Zákony Slovenskej republiky
Rozhodujúci jazyk	1.4	Slovenský
Jazyk pre komunikáciu	1.4	Slovenský
Lehota pre vstup na Stavenisko	2.1	14 dní po administratívnom nariadení začatia stavby a po predložení Zábezpeky na vykonanie prác
Čiastka Zábezpeky na vykonanie prác (na splnenie zmluvných záväzkov)	4.2	10% z akceptovanej zmluvnej ceny
Normálna pracovná doba	6.5	Od 07.00 do 17.00 v pondelok až piatok

Odškodnenie za oneskorenie	8.7&14.15 (b)	0,05 % z konečnej Zmluvnej ceny za každý deň oneskorenia v €
Maximálna čiastka odškodnenia za oneskorenie	8.7	10 % z konečnej Zmluvnej ceny
Percento úpravy Predbežných čiastok	13.5 (b)	5 %
Úpravy ceny v dôsledku valorizácie	13.8	Neuplatňuje sa
Celková zálohová platba/preddavok	14.2	Neuplatňuje sa
Percento zadržaných platieb	14.3	10 %
Limit zadržaných platieb	14.3	10 % z akceptovanej zmluvnej ceny
Čiastka za technologické zariadenia a materiály dopravované na stavenisko	14.5(b)	neaplikovateľné
Čiastka za technologické zariadenia a materiály dodané na stavenisko	14.5(c)	
Najnižšia čiastka čiastkových faktúr	14.6	Neuplatňuje sa
Mena/meny platieb	14.15	EUR
Lehoty na predloženie poistenia: a) dôkazy o poistení - prísľub o poistení b) príslušné poistné zmluvy	18.1	a) pred podpisom Zmluvy o dielo b) 14 dní pred vstupom na stavenisko
Maximálna čiastka odpočítateľných položiek na poistenie rizík objednávateľa	18.2(d)	6 000,- EUR
Najnižšia čiastka poistenia tretej strany	18.3	1 000 000,- EUR
Termín dokedy musí byť komisia na riešenie sporov (KRS) vymenovaná	20.2	do 28 dní od dátumu, kedy jedna zo zmluvných strán upozorní druhú na jej úmysel obrátiť sa so sporom na KRS
KRS bude pozostávať	20.2	jediný člen/rozhodca
Menovanie člena KRS (ak sa strany nedohodnú) vykoná:	20.3	Prezident FIDIC alebo ním menovaná osoba

EIFFAGE

Slovenská republika, s.r.o.
Slovenská republika, s.r.o.

Podpis :

Eiffage Construction Slovenská republika, s.r.o.

Dátum: 28.8.2015

00020

Preambula

Oceňovanie

Ceny a sadzby uvedené vo výkaze výmer zahŕňajú cenu prác popísaných v jednotlivých položkách v nadväznosti na projektovú dokumentáciu vrátane všetkých nákladov a výdavkov ktoré môžu súvisieť s realizáciou popísaného diela.

Pokiaľ z popisu položiek vo výkaze výmer nevyplýva inak, jednotkové ceny obsahujú:

- náklady na zriadenie, údržbu a likvidáciu zariadenia staveniska, skladov, kancelárií a ostatného vybavenia Zhotoviteľa (vrátane poplatkov za elektrinu, vodného a stočného, tlače a kopírovania, spotrebného materiálu a telekomunikačných poplatkov),
- náklady na podrobné vytýčenie diela zhotoviteľom,
- náklady na vytýčenie všetkých podzemných vedení ich správcami vrátane poplatkov,
- zaobstarania akýchkoľvek potrebných povolení pred zahájením prác vrátane poplatkov,
- všetky náklady na nákup/zaobstaranie materiálov náklady bez ohľadu na to, či sú vo výkazoch samostatne uvedené alebo nie, príslušenstvo a pomocné stavebné materiály,
- náklady na dopravu, na vertikálny a horizontálny presun akýchkoľvek hmôt v akýchkoľvek množstvách (materiálu na zabudovanie, výrobkov, zeminy z výkopu, ornice, odstránených podkladov a povrchov spevnených a nespevnených komunikácií/chodníkov, pomocného a podružného materiálu, vyčerpanej vody z rýh a stavebných jám a pod.) na stavenisku a mimo staveniska vrátane poplatkov,
- náklady na nakládku/vykládku a odvoz vybúraného materiálu, sute na skládku do akejkoľvek vzdialenosti vrátane poplatkov za uloženie na skládke,
- náklady na nakládku/vykládku a odvoz prebytočnej zeminy na skládku do akejkoľvek vzdialenosti vrátane poplatkov za uloženie na skládke,
- náklady na vyčistenie miestností a odvoz sute pri demolačných aj konštrukčných prácach,
- náklady na vyčerpanie a vyčistenie nádrží a priestorov a odvoz odpadov a kalu na skládku do akejkoľvek vzdialenosti vrátane poplatkov za uloženie na skládke,
- náklady na presun hmôt na medzidepónie v oboch smeroch, vrátane nakládky, vykládky a poplatkov, vrátane nákladov za zriadenie a udržiavanie medzidepónií,
- náklady na všetky pomocné práce ako napr. lešenie, podoprenie, hradenie, paženie stavebných jám a rýh vrátane prípadného použitia larsenových stien vrátane zriadenia a odstránenia týchto pomocných prác a výkonov,
- náklady na murársku výpomoc,
- všetky náklady na montáž výrobkov a zariadení, príslušenstvo a pomocné stavebné materiály,
- náklady na stratné,
- náklady na podružný materiál vrátane všetkých pridružených výkonov,
- náklady na provizórne potrubné a káblové prepojenia, prestupy, obtoky a prečerpaní pre zabezpečenie súčasnej prevádzky ČOV počas výstavby a postupné uvádzanie nových objektov do prevádzky,
- náklady na vybavenia, zaistenie, osvetlenie a vykurovanie pracovísk, strojov, pomocného náradia, mechanizácie, lešení, skladovacích plôch a priestorov a pracovných prístreškov zhotoviteľa,
- náklady na čiastočné uzavretie a za užívanie verejných komunikácií, ak sú nutné pre zhotovenie diela vrátane poplatkov,
- náklady na ochranu nadväzujúcich alebo susediacich pozemkov proti znečisteniu alebo poškodeniu a ich odstránenie,
- náklady na čistenie komunikácií v zmysle platných predpisov vrátane likvidáciu odpadov,
- náklady na zriadenie a odstránenie debnenia všetkého druhu pri betonárskych prácach vrátane dodávky debniaceho materiálu,

- náklady na zhotovenie dočasných obchádzok, dočasné rozšírenie vozoviek, premostenie výkopov, preložiek autobusových staníc,
- náklady na dočasné prevedenie vody v potokoch vrátane zhotovenia a odstránenia dočasných hrádzok z akéhokoľvek materiálu a potrubí použitých na prevedenie vody,
- náklady na čerpanie podzemných vôd z rýh a stavebných jám vrátane zaistenia povolenia a poplatkov za vypúšťanie a prípadné čistenie v zmysle platnej legislatívy a vr. nákladov na zaistenie náhradných zdrojov napájania a ich prevádzky,
- náklady na ochranné opatrenia pre vykonané práce až do doby ich prevzatia Objednávateľom,
- výkony kompletizácie stavebnej a technologickej časti stavby,
- náklady na vykonanie všetkých skúšok, monitoringov, kontrol, atestov a revízií vrátane médií,
- všeobecné riziká ako napr. sťažené vykopávky, lepivosť, sťažené dopravné podmienky, územné vplyvy, prevádzkové vplyvy, nevyhnutné doplňujúce prieskumy (pokiaľ budú vykonávané) a pod.,
- všetky mzdové a vedľajšie mzdové náklady, dane, náklady na vlastný dozor, odmeny, odlučné, cestovné a vedľajšie položky a výdaje,
- náklady na zabezpečenie súladu s požiadavkami na ochranu zdravia a bezpečnosti pri práci (pažiace boxy, fošne, laty, rebríky, zabezpečenie výkopov, ochranné rukavice, prilby, obuv, a pod.),
- náklady na zabezpečenie súladu s požiadavkami ochrany životného prostredia a likvidácie odpadov vrátane čistenia komunikácií,
- náklady na zabezpečenie súladu s požiadavkami systému riadenia kvality,
- náklady na zabezpečenie požiadaviek cestných a dopravných orgánov (nákup/lízing, osadenie a údržba dočasných dopravných značiek, zábradlí, osvetlení výkopov, obnova trvalého dopravného značenia a pod.) vr. vyhotovenia a schválenia projektu organizácie dopravy vrátane poplatkov,
- všetky základné aj vedľajšie rozpočtové náklady alebo režijné výkony, ktoré sú potrebné pre dokonalé a komplexné vykonanie prác,
- všetky vedľajšie alebo režijné výkony, ktoré sú potrebné pre dokonalé a komplexné vykonanie prác,
- náklady na kamerové skúšky kanalizácie,
- všetky dočasné práce neuvedené vo výkazoch výmer (napr. dočasné obchádzky, premostenia výkopov ľahkými alebo ťažkými premosteniami, opravy miestnych komunikácií a mostov, poľných ciest a nehnuteľností poškodených stavebnou činnosťou, preložky autobusových zastávok a pod.),
- náklady na likvidáciu odpadov vrátane všetkých poplatkov,
- vypracovanie Plánu protipovodňovej ochrany stavby, Havarijného plánu opatrení pri úniku látok škodiacich vodám, Projektu BOZP, Projektu POV, vr. nákladov na ich prerokovanie a odsúhlasenie, biologická rekultivácia,
- vypracovanie programu komplexných skúšok, prevádzkového a manipulačného poriadku pre dobu výstavby, skúšobnú a trvalú prevádzku, vr. zaškolenia obsluhy,
- náklady na technickú asistenciu po dobu skúšobnej prevádzky,
- vypracovanie dokumentácie skutočného vyhotovenia vrátane geodetického zamerania a geometrických plánov za účelom zápisu do katastra nehnuteľností.

Má sa za to, že zisk a režijné náklady a podobné poplatky sú rozložené rovnomerne vo všetkých jednotkových sadzbách.

Meranie vykonaných prác

Pokiaľ nie je uvedené inak vo výkaze výmer, bude sa merať iba trvalé Dielo. Skutočne vykonané práce sa budú merať a vyplácať „netto“ (tzn. na základe skutočne vykonaných prác odsúhlasených SD a nie podľa technických špecifikácií a výkresovej časti). Vodovodné a kanalizačné potrubia sa budú merať v horizontálnom priemete vrátane prípojok (pokiaľ výkaz výmer neuvádza rúry na kusy, potom má Zhotoviteľ nárok na úhradu počtu použitých kusov bez stratného).

Pri navyše prácach alebo pri zmenách, práce budú ocenené na rovnakom základe, na akom boli ocenené práce, ktoré sú obsiahnuté vo výkazoch, tzn. použijú sa jednotkové ceny z výkazu výmer (rozpočtu) okrem prípadov, keď takéto ceny neexistujú. V takýchto prípadoch sa použijú ceny dohodnuté so SD.

Za straty a poškodenie materiálu a zariadení alebo ich častí počas zhotovenia Diela (napr. straty v dôsledku skracovania rúr, zničenia alebo poškodenia materiálu počas dopravy a na stavenisku, prebytočnej zeminy v dôsledku nakyprenia), počas celého trvania zmluvy a počas všetkých fáz výstavby zodpovedá výlučne Zhotoviteľ. Objednávateľ tzv. „stratné“ nebude uznávať; uchádzači majú stratné započítvať do jednotkových cien.

Celkový súhrn cenovej ponuky a výkazu

Výkaz	Názov	Cena v EUR
A	Všeobecné položky	361 280,00
B	Výkaz - výmer	10 207 966,59
C	Predbežné čiastky	192 430,00
Celková hodnota prác (1)		10 761 676,59
Rezerva 2% (2) = (1) x 2/100		215 233,53
Celková cena ponuky - preniesť do ponukového listu = (1) + (2) (3)		10 976 910,12

DPH [EUR]	2 195 382,02
Celková cena ponuky + DPH [EUR]	13 172 292,15

DIETAGE
Cena za dodanie
Hodnota celkovej ceny ponuky vrátane DPH
Hodnota celkovej ceny ponuky vrátane DPH
Rok: 2014

Výkaz "A" - Všeobecné položky

Položka	Popis	Cena v EUR
A.1	Poistenia a záruky	98 000,00
A.2	Zabezpečenie, údržba a likvidácia zariadenia staveniska, kancelárií a ostatného vybavenia Zhotoviteľa (vrátane poplatkov za elektrinu, vodného a stočného, spotrebného materiálu a telekomunikačných poplatkov)	64 000,00
A.3	Zabezpečenie, údržba a likvidácia kancelárií stavebného dozoru (vrátane poplatkov za elektrinu, vodného, stočného a spotrebného materiálu)	64 000,00
A.4	Podrobné vytýčenie diela, vytýčenie všetkých IS vrátane nezakreslených do DSP a zaobstarania potrebných povolení pred zahájením prác vrátane poplatkov	30 000,00
A.5	Výroba, osadzovanie a údržba dočasného dopravného značenia a obnovy trvalého dopravného značenia	20 000,00
A.6	Skúšky vykonané pred odovzdaním diela objednávateľovi (individuálne skúšky, komplexné skúšky, skúšky MaR -- okrem skúšok tesnosti a tlakových skúšok potrubí, ktoré sú zahrnuté v jednotkových cenách potrubí)	10 000,00
A.7	Zaškolenie obsluhy pred odovzdaním diela objednávateľovi	10 000,00
A.8	Riadenie skúšobnej prevádzky	10 000,00
A.9	Dokumentácia zhotoviteľa, vr. stavebných denníkov, projektu skutočného vyhotovenia, geodetického elaborátu, geometrických plánov, návodov na obsluhu a údržbu, prevádzkových poriadkov a ostatnej dokumentácie porealizačné zameranie, geometrické plány na trvalé a líniové časti	55 280,00
Spolu na prenesenie do celkového súmára		361 280,00

Výkaz "B" - Výkaz - Výmer

Názov	Cena v EUR
B.1 - Stavebné objekty	7 721 082,90
B.2 - Prevádzkové súbory - Strojnotechnologická časť	1 913 652,21
B.3 - Prevádzkové súbory - Elektrotechnická časť	573 231,48
Celková hodnota prác z výkazu výmer na prenesenie do sumára	10 207 966,59

Výkaz "C" - Predbežné čiastky

Číslo	Popis	Fixná čiastka v EUR
C.1	Prekládka v projekte nepredpokladaného podzemného káblového vedenia v dĺžke 100 m	1 410,00
C.2	Prekládka v projekte nepredpokladaného nízkotlakého plynového potrubia v dĺžke 10 m	980,00
C.3	Prekládka v projekte nepredpokladaného stredotlakého plynového potrubia v dĺžke 10 m	1 290,00
C.4	Prekládka v projekte nepredpokladaného vysokotlakého plynového potrubia v dĺžke 10 m	3 100,00
C.5	Dodávka a osadenie 10 ks nových uľiených vpustí vrátane jej napojenia na kanalizáciu	2 500,00
C.6	Znovuzriadenie 10 ks bežnej kanalizačnej prípojky v dĺžke 5 m	10 900,00
C.7	Znovuzriadenie 10 ks bežnej vodovodnej prípojky v dĺžke 5 m	6 250,00
C.8	Znovuzriadenie v projekte nepredpokladanej asfaltovej komunikácie šírky 3,0 m dĺžky 100 m	36 600,00
C.9	Znovuzriadenie v projekte nepredpokladaného asfaltového vjazdu na pozemok šírky 3,0 m dĺžky 4,0 m v počte 10 ks	17 400,00
C.10	Znovuzriadenie nepredpokladaného oplotenia bežnej skladby v dĺžke 30 m	2 100,00
C.11	Realizácia dočasného ťažkého premostenia výkopovej rýhy pre nevyhnutný výjazd nákladných vozidiel nosnosti 24 t	19 900,00
C.12	Nepredvídaná potreba vykonávania archeologického prieskumu na 10 dní	90 000,00
Spolu na prenesenie do celkového sumára		192 430,00

Výkaz B.1 - Stavebné objekty

Číslo	Popis	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena EUR/jednotka	Cena EUR
Stavba:	Čierna nad Tisou - Intenzifikácia ČOV				
SO 1901	Stavebné úpravy v objekte hrubého predčistenia				
	PRÁCE A DODÁVKY HŠV				
	ZEMNÉ PRÁCE				
1	Hlbenie ryh šírka do 60 cm v hĺbk. tr. 3 do 100 m3, vr príplatku za lepivosť horn. tr. 3	m3	4,320	26,49	114,12
2	Vyrovnanie premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4	m3	4,320	3,15	13,61
3	Uloženie sypaniny na skládku v požiadku za uloženie zeminy	m3	4,320	24,11	104,16
	ZÁKLADY				
4	Zalievka kotiev, otvorov z betónu tr. B 20 (C16/20) do 0,10 m3	m3	0,045	134,52	6,05
	ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONSTRUKCIE				
5	Nadzákladové múry nosné z betónu tr. B 20	m3	0,151	105,19	15,88
6	Debnenie nadzákladových múrov nosných 2-stranné zholovenie	m2	2,932	15,58	45,68
7	Debnenie nadzákladových múrov nosných 2-stranné odstránenie	m2	2,932	3,14	9,21
8	Preklady 120/65/1000 mm	kus	4,000	24,88	99,52
9	Vakované nosníky do pripravených otvorov čis. 24 a viac	l	0,335	1 106,42	370,65
10	Vyrovnávanie povrchu muriva maľbou	m2	529,597	3,76	1 991,28
	KOMUNIKÁCIE				
11	Podklad zo štrkopiesku hr. 10 cm	m2	15,575	3,93	61,21
12	Kladenie betonovej dlažby do kôžky z kamenná lažného	m2	15,575	2,79	43,45
13	Tvarnica TBM	kus	62,000	6,30	390,60
	ÚPRÁVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE				
14	Osmietka vnút. vop. stropov rovných štuková vr príplatku za zvýšenie prínavosti omietok	m2	132,410	7,22	956,00
15	Vyspravenie povrchu stropu bet. alebo ŽB konštr. namaľ. maľbou vr príplatku za krytie maľ. podkladu	m2	132,410	1,20	158,89
16	Osmietka vnút. stien výpenná štuková	m2	269,375	5,09	1 352,74
17	Polodržanie vnút. stien sklotextílnou mrežkou	m2	80,813	6,27	506,70
18	Posťah vnút. stien vonkajších	m2	269,375	1,89	509,12
19	Završovanie výplní vonk. otvorov z lepenia	m2	58,280	0,96	57,90
20	Osmietka vonk. stien cementová hladká zloz. 1 až II	m2	54,165	9,06	490,73
21	Plastifikátor prísada do cementovej malty	kg	6,734	1,05	6,66
22	Úprava osmietky brizolovej škrabanej 30%	m2	206,057	5,43	1 118,89
23	Osmietka vonk. stien mozaika bez lepelej izolácie	m2	54,165	24,30	1 316,31
24	Náter fasádny tekutý silikónový dvojnásobný	m2	206,057	4,62	951,98
25	Dodávka a montáž lála mriežová PVC so sieťkou	m	47,600	3,18	151,37
26	Vyrovnávanie cementový poter zhotov. v pásu zo suchých zmesí hr. 20 mm, vr príplatku za zalesenie škár asfal. povrch. bud.	m2	71,858	12,85	922,56
27	Osadenie rámov okien z plastov do 4 m2 s montážnou penou	kus	7,000	10,54	73,89
28	Osadenie dvierok zárubní z plastov do 2,5 m2 s montážnou penou	kus	4,000	7,17	28,68
29	Osadenie dvierok zárubní z plastov do 4 m2 s montážnou penou	kus	2,000	18,21	36,42
30	Osadenie dvierok zárubní z plastov do 10 m2 s montážnou penou	kus	2,000	18,21	36,42
31	Osadenie parapetných dosiek z plastových hrnôt s. do 20 cm	m	12,050	2,79	33,62
32	Parapetná vlnitina 50,200 mm	m	12,050	12,47	150,26
	OSTATNÉ KONSTRUKCIE A PRÁCE				
33	Montáž lešenie ľahké radového s podlahami 3. do 1 m v. do 10 m vr príplatku za prv. a 1. etáž ďalšie mesa guľatina	m2	269,322	1,14	296,64
34	Demontáž lešenie ľahké radového s podlahami 3. do 1 m v. do 10 m	m2	269,322	0,68	171,75
35	Lešenie ľahké prac. pomôcky výš. podlahy do 1,9 m	m2	132,410	2,98	394,58
36	Lešenie ľahké prac. pomôcky výš. podlahy do 3,5 m	m2	70,500	4,80	338,40
37	Ochranné zábradlie na vonk. voľných stranách objektu nákové	m	62,500	3,37	210,88
38	Výviesenie priemyselných hrdlov alebo hrd.	m2	156,240	1,87	292,17
39	Osadenie oštit. výrobkov do 1 kg do výmch. otvorov v murive bez dod.	kus	5,000	4,09	20,45
40	M. Mriežka plastová 60x60	kus	5,000	41,58	207,90
41	M. Mriežka plastová 35x35	kus	5,000	14,91	74,55
42	Osadenie oštit. výrobkov do 15 kg do výmch. otvorov v murive bez dod.	kus	5,000	4,09	20,45
43	Eur. podk. alebo mazačnik skvapet. hr. do 10 cm nad 4 m2	m3	151,900	34,29	5 208,90
44	Pískanie v mriežke oštit. v murive tel. lozom na MV, MVO	m2	1,800	3,03	5,45
45	Výviesenie alebo zavesenie kov. okien do 1,5 m2	kus	2,000	0,76	0,82
46	Výviesenie alebo zavesenie kov. okien nad 1,5 m2	kus	5,000	0,44	2,20
47	Výviesenie alebo zavesenie kov. dvier do 2 m2	kus	4,000	0,39	1,56
48	Výviesenie alebo zavesenie kov. vŕat do 4 m2	kus	2,000	1,49	2,98
49	Výviesenie alebo zavesenie kov. vŕat nad 4 m2	kus	2,000	2,19	4,38
50	Výburtanie kov. okenných rámov zdvihových do 2 m2	m2	3,000	1,84	16,56
51	Výburtanie kov. okenných rámov zdvihových nad 4 m2	m2	7,700	2,65	20,50
52	Výburtanie kov. dvierok zárubní do 2 m2	m2	7,000	1,36	9,52
53	Výburtanie kov. vŕat do 5 m2	m2	7,900	1,30	10,27

54	Vybúranie kory, vrátane 5 m2	m2	14 580	2,62	34 20
55	Vybúranie otvorov do 0,09 m2 v mur. z tehál hr. do 30 cm	kus	2 000	1,45	2 90
56	Vybúranie otvorov do 0,25 m2 v mur. z tehál hr. do 30 cm	kus	2 000	2,40	4 80
57	Výsek kapes v omietke z tehál do 0,10 m2 hr. do 30 cm	kus	2 000	3,43	6 86
58	Vyskvanie rýh v tehál, murive pre nosníky do 15 x 15 cm	m	4 200	4,40	18 48
59	Očistenie vnút. omietok stropov váp. väpnocem tr. do 100 %	m2	132 410	3,36	444 90
60	Očistenie vnút. omietok stien váp. väpnocem tr. do 100 %	m2	268 375	1,61	433 69
61	Očistenie vonk. omietok váp. väpnocem tr. do 100 %	m2	54 165	0,91	49 29
62	Odviez sute a vyburaných hmôt na skládku vrátane poplatku za skládku "C" - zvyškový odpad	t	271 527	14,00	3 802,78
63	Odviez sute a vyburaných hmôt na skládku vrátane poplatku za skládku "C" - ostatný odpad	t	1 086 508	14,00	15 211,11
IZOLÁCIE PROTI VODE A VĽHKOSTI					
64	Izolácia proti vlhkosti muriva zvislá	m2	64 765	31,46	2 035 62
POVLAKOVÉ KRYTINY					
65	Odstánenie povl. krytiny striech do 10" 2-vrstvovej	m2	176 058	0,36	63 67
66	Zhŕtov povl. krytiny striech vrátane kober	m2	175 858	23,42	4 142 01
IZOLÁCIE TEPELNÉ					
67	Odstánenie 1-str. kombinovaných dosiek hr. do 50 mm	m2	151 906	2,97	451 16
68	Montáž tep. izolácie striech - položenie na sucho	m2	303 811	0,54	164 06
69	Doska čadičová SPE hr. 4 cm	m2	151 906	15,19	2 307 45
70	Doska čadičová SPEs hr. 2-14 cm	m2	151 906	34,79	5 284 81
71	Izolačný atlikový klin JPS 1000x50x50mm	m	35 866	1,45	53 46
72	Izolácia tepelná položená parozábrany Multiplex AV4	m2	175 858	6 49	1 147 81
KONSTRUKCIE KLAMPIARSKE					
73	Klampa PZ pl. odkvapov lepená krytina r. 250	m	25 000	6 58	164 50
74	Klampa demont. odkvapov lep. kryt. r. 330	m	25 000	0 50	12 50
75	Klampa demont. jem. murov na ploch. strech. r. 500 - 30S7	m	39 030	0 35	13 65
76	Klampa PZ pl. jem. murov lep. kryt. r. 400	m	39 030	12 07	470 73
77	Klampa PZ pl. žľaby pododkvap. polkruh. r. 400 dl 5m	m	25 000	15 43	385 75
78	Klampa demont. žľaby polkruhové r. 500-30S7	m	25 000	0 58	14 50
79	Klampa PZ pl. žľaby kordit. konický pre r. r. d-125	kus	2 005	12 07	24 14
80	Klampa demont. kordit. konický d-150 - 30S7	kus	2 005	0 54	1 08
81	Klampa opr. PZ pl. priponky lemovanie	kus	78 000	1 70	93 60
82	Klampa PZ pl. oplechovanie parapetov r. 330	m	12 050	9 94	119 78
83	Klampa demont. parapetov r. 330	m	12 050	0 65	7 83
84	Klampa PZ pl. rúry odpadové kruhové d-120	m	10 000	13 13	131 30
85	Klampa demont. rúry odpadových kruhových d-120	m	10 000	0 48	4 80
86	Klampa demont. košen. výfukových kruhových d-200	kus	4 000	0 50	2 00
KONSTRUKCIE STOLÁRSKE					
87	Montáž prahov dverí 1-kridl. š. do 10cm	kus	4 000	1 72	6 88
88	Montáž prahov dverí 2-kridl. š. do 10cm	kus	2 000	2 37	4 74
89	Prah dubový dĺžka 90 šírka 10cm	kus	4 000	10 13	40 52
90	Prah dubový dĺžka 152 šírka 10cm	kus	2 000	16 58	33 16
91	Prah bukový dĺžka 270 šírka 10cm	kus	2 000	30 39	60 78
92	Montáž prahov dverí 2-kridl. š. nad 10cm	kus	2 000	2 37	4 74
KONSTRUKCIE DOPLNK. KOVOVÉ STAVEBNÉ					
93	Montáž stien a priečok z plechu spoj. zvarianím	m2	4 000	5 58	22 32
94	Plech trapezový CB 30/207/1 00 pozinkovaný	m2	4 000	34 01	136 04
95	Demontáž priečok z plechu zvarianých	m2	4 000	6 68	26 72
96	Montáž okien plastových jednokridl. 1200 x 1500 mm	kus	2 000	52 87	105 74
97	Montáž okien plastových dvojkridlových 1500 x 1200 mm	kus	3 000	32 63	97 88
98	Montáž okien plastových dvojkridlových 2400 x 1500 mm	kus	2 000	94 45	188 90
99	13 Okno plastové 120x150	kus	2 000	337 39	674 78
100	11 Okno plastové 150x120	kus	3 000	160 38	481 14
101	12 Okno plastové 2kridlové sfp. 240x150	kus	2 000	623 70	1 247 40
102	Montáž dverí plastových jednokridlových 900 x 2000 mm	kus	4 000	46 93	187 72
103	Montáž dverí plastových jednokridlových vchodových 1500 x 2500 mm	kus	2 000	84 55	169 10
104	Montáž dverí plastových jednokridlových vchodových 2700 x 2700 mm	kus	2 000	163 94	327 88
105	10 Dvere vstavné plastové 90x210	kus	4 000	357 59	1 430 36
106	62 Dvere vchodové plast. 150x250	kus	2 000	1 449 36	2 898 72
107	63 Dvere vchodové plast. 270x210	kus	2 000	4 312 44	8 624 88
NATERY					
108	Natery kov. stav. dobní, kontr. syntet. dvojvrst. +1x emal	m2	8 935	4 82	45 90
109	Natery klamp. kontr. syntet. 2x dvojvrst. +1x základ. náter	m2	19 950	3 12	62 24
MAČBY					
110	Pačok 2x váp. m. okom s tieňením 1x v miestnosti v. do 3,8m	m2	435 570	0 36	158 80
111	Mačba váp. 1. farba dvojnásobná s 2x pačok v miest. do 3,8m	m2	435 570	1 45	6 319 95
ELEKTROMONTÁŽNE PRACE					
112	Hmoždinka 108 do muriva	ks	20 000	0 43	8 60
113	Lano Fz 2x50 na podperach	m	100 000	5 50	550 00
114	Podpera PV21-c	fs	12 000	2 41	28 92
115	Podpera PV21-fc	ks	30 000	4 46	134 10
116	Podpera PV21	zs	30 000	3 14	94 20
117	Podpera PV21	ks	30 000	4 63	138 90

118	Zvýšenie výš. JP15 s podstavcom	ks	6 033	40,87	245,22
119	Svorka SJP1	ks	6 036	2,02	12,12
120	Svorka SS	ks	5 300	3,06	16,01
121	Svorka SS	ks	12 000	2,46	29,52
122	Svorka SV	ks	4 000	3,48	13,92
123	Držiak DOLU v 2	ks	9 000	3,36	26,88
124	Ochr. uholník ODU	ks	4 000	6,08	24,32
125	Slabik. kovový	ks	4 000	1,45	5,80
126	Náter zvod vodiča	m	100 000	0,42	42,00
127	Montáž pevnobitka rto 7m	ks	4 000	41,76	167,04
SO 1901 - Stavebné úpravy v objekte hrubého predčistenia - SPOLU					75 904,06
SO 1902 Merný žľab na prítoku a rozdeľovací objekt					
PRÁCE A DODÁVKY HSV					
ZEMNÉ PRÁCE					
128	Hĺbenie jmy rezapaž v horn. tr. 3 do 100 m3 vr. príplatku za lepivosť v horn. tr. 3 a popl. za ulož. výkop zeminy	m3	13,450	18,24	245,33
129	Zvislá prenesenie výkopu horn. tr. 1-4 do 2,5 m	m3	13,450	1,19	16,01
130	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	m3	1,175	1,45	1,70
131	Prehodenie výkopu horn. tr. 1-4	m3	1,175	2,85	3,35
132	Nасыпь nezhuťované	m3	1,175	0,90	1,06
133	Zasyp zhuťovaný jmy, šachiet, ryt. zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	5,902	2,68	15,82
134	Obrys. objektu bez prehodenia sypaliny	m3	6,373	15,35	97,83
135	Založenie parkového trávnik výševom v rovine	m2	14,408	0,51	7,35
136	Založenie parkového trávnik výševom vo svahu do 1:2	m2	5,477	0,74	4,05
137	Znos trávnik parkový	kg	0,600	9,09	5,45
138	Rozprestr. zeminy schop. zárod. v rovine hr. do 10 cm	m2	14,408	0,20	2,88
139	Rozprestr. zeminy schop. zárod. v skl. nad 1,5 hr. do 10 cm	m2	5,477	0,77	4,22
140	Uprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 bez zhuťovania	m2	14,408	0,20	2,88
141	Svahovanie v zárezoch v horn. tr. 1-4	m2	5,477	1,19	6,52
ZÁKLADY					
142	Zhuťovanie podlažia z horn. sodr. do 92%PS a nosudr. id do 0,8	m2	11,303	0,23	2,60
143	Očistenie čien akéhokoľvek muriva a ruksu klenieb Bakovou vodou	m2	30,725	3,06	94,05
144	Vankuš pod základy zo štrkopiesku triedeného	m3	1,903	24,76	47,12
145	Zalievka kotiev, otvorov z betónu tr. B 20 (C16/20) do 0,02 m3	m3	0,029	142,75	4,14
ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE					
146	Kompletné konštr. z bet. pros. tr. B 12,5-0 15 hr. naj. 15, 30 cm	m3	0,761	114,00	86,75
147	Kompletné konštr. COV, nádrží, vodojemov, kanálov zo ŽB C 30/37 hr. do 30 cm	m3	4,156	127,02	530,36
148	Usporiadanie kompl. konštr. naomiet. pŕich z bet. vodost. zhot.	m2	27,602	31,68	874,43
149	Očistenie kompl. konštr. naomiet. pŕich z bet. vodost. odsat.	m2	27,602	5,14	141,87
150	Výstuž kompl. konštr. oceľ. 10505	t	0,274	1231,18	337,34
ÚPRÁVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE					
151	Cem. poter prípojny hr. 2cm oceľ. hlad. rovin. do 30 m2 vr. prípl. za každý ďalší 1cm hr. oceľ. hlad. rovin.	m2	6,345	9,48	60,78
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					
152	Skúška vodorovnosti betónovej nádrže do 1000 m3	m3	3,269	2,12	6,93
153	Zabet. potrubia vo výševi objas. bet. V8 TB B 20 do 0,25m2	m3	0,060	461,04	27,66
154	Zhuťovanie omietky stropov s kryš. izoláciou	m	27,100	40,11	1 086,98
155	D+M AVI12S 110/m2	kg	3,900	14,26	42,78
156	Výševie nádrží, čistární, šľakov, kanálov v. do 3,5m	m2	6,343	1,07	6,79
157	Osadenie stĺpkov do vyhrabaných otvorov bez ich dodávky	ks	19 000	2,31	43,89
IZOLÁCIE PROTI VODE A VHLKOSTI					
158	Izolácia proti vlhkosti muriva výševi 1,5kg/m2	m2	8,109	8,22	74,80
159	Izolácia proti vlhkosti muriva zvislá 1,5kg/m2	m2	21,635	9,05	195,80
160	Izolácia proti vlhkosti prostup muriva šíky 7cm2	m	1,193	14,67	18,75
KONŠTRUKCIE DOPLNK. KOVOVÉ STAVEBNÉ					
161	Montáž záordnia rovného z rúrky do muriva, do 20 kg	m	13,500	2,04	27,54
162	Ochrana konštrukcie uprava žiarovým pozinkovaním	kg	162,360	6,91	1 122,79
SO 1902 - Merný žľab na prítoku a rozdeľovací objekt - SPOLU					6 474,68
SO 1903 Adaptácia objektov na anoxickú zónu aktivačnej nádrže					
PRÁCE A DODÁVKY HSV					
ZEMNÉ PRÁCE					
163	Préparovanie trčenie a biokocenia v betónovom kryto	m2	1,214 000	3,75	4 556,05
164	Preverenie vod. potrubí, priemer potrubia DN do 100 mm	m	50 000	6,29	314,50
165	Čerpanie vody do 10m do 1000 l/min	l/min	2 378 300	4,37	10 473,36
166	Prekážanie čerpania sírovej do 10m do 1000 l/min	l/min	97 300	4,37	423,89
167	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	m3	39 032	1,45	56,60
168	Vodorovné premiestnenie výkopu do 500 m horn. tr. 1-4	m3	86 400	3,15	272,56
169	Reženie sypaliny na skládke	m3	95 400	0,80	68,32

170	Zesyp zhutnený jam, ryh, šachiet alebo okolo objektu	m3	38,052	2,63	104,81
ZÁKLADY					
171	Otneskane stien a nástri klenieb pieskom	m2	1 214,000	14,14	17 165,96
172	Očistenie stien akéhokoľvek muriva a rúry klenieb tlakovou vodou	m2	1 214,000	3,06	3 714,84
ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE					
173	Dobebovanie stien nádrže drákbetonom v XF 2-C25/30	m3	24,800	195,06	4 798,48
ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE					
174	Adhézyv mostík 2kg/m2	m2	364,260	3,66	1 332,97
175	Reprofilácia pokladu hr 5-4mm	m2	364,260	45,24	16 476,41
176	Obrážená výstuľ ochrana 0,27kg/m	m	36,420	2,74	99,79
177	Vytvorenie fatiunu 38*38mm s kráčováním	m	472,572	12,96	6 124,53
178	Prečíslenie po osadení potrubia hr 5-4mm	m2	15,700	45,24	710,27
179	Očistenie a navliečenie vonkajš. omietky vysokotlak. súpravou	m2	1 214,000	3,06	3 739,12
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					
180	Odst. usadenín bahna z nádrží	m3	86,400	34,14	2 949,70
181	Lešenie ľahké prac. pomôcky výš. podlahy do 1,8 m	m2	55,500	2,96	164,28
182	Lešenie ľahké prac. pomôcky výš. podlahy do 2,5 m	m2	180,000	4,80	864,00
183	Výčistenie nádrží, čistiarň, žlabov, kanálov v. do 3,5m	m2	360,000	1,07	385,20
184	Výbúr. otvorov do 0,25 m2 v železobet. murive hr. do 30 cm	kus	2,000	35,74	71,48
185	Výbúr. otvorov do 0,25 m2 v železobet. murive hr. do 45 cm	kus	1,000	78,32	78,32
186	Výbúr. otvorov do 0,25 m2 v železobet. murive hr. do 60 cm	kus	12,000	102,64	1 231,68
187	Výbúr. otvorov do 0,25 m2 v železobet. murive hr. do 90 cm	kus	1,000	160,25	160,25
188	Odvoz strie na skládku vrátane poplatku za skládku	t	58,871	14,00	824,19
189	Demolácia konštr. objektov zo železobetónu postupným rozoberaním	m3	24,428	214,93	5 250,31
IZOLÁCIE PROTI VODE A VLHKOSTI					
190	Izolácia proti vlhkosti muriva vodor. 1,5kg/m2	m2	7,536	8,22	61,85
191	Izolácia proti vlhkosti muriva vodor. 1,5kg/m2	m2	360,000	8,22	2 959,20
192	Izolácia proti vlhkosti muriva zvislá 1,5kg/m2	m2	854,000	9,05	7 728,70
KONŠTRUKCIE DOPLŇK. KOVOVÉ STAVEBNÉ					
193	Montáž podlahových konštrukcií roštov zvaraním	kg	115,830	0,76	88,03
194	Montáž typických stavebných doplnk. konštrukcií do 20 kg	kg	19,220	1,99	38,25
195	Oceľové konštrukcie žiarivo zinkované	kg	18,220	5,91	171,26
196	Rošty podlahové žiarivo zinkované	m2	4,290	95,04	407,72
197	D+M Prekrytie doskami z tepel.izolačných samonosných panelov hr.50mm	m2	6,820	132,76	799,22
SO 1903 - Adaptácia objektov na anoxickú zónu aktivačnej nádrže - SPOLU					
					94 426,42
SO 1904 Objekt oxidkej zóny aktivačnej nádrže					
PRÁCE A DODAVKY HSV					
ZEMNÉ PRÁCE					
198	Prevedenie vody potrubím priemer potrubia DN do 100 mm	m	50,000	8,29	414,50
199	Čerpanie vody do 10m do 100 l/min	hod	720,000	2,46	1 771,20
200	Pohotovosť čerpacej súpravy do 20 m do 100 l/min	den	30,000	2,54	76,20
201	Odstánenie ornice s premiesňaním do 5G m	m3	358,183	1,02	365,35
202	Hĺbenie jam nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	115,102	6,36	735,07
203	Hĺbenie jam nezapaž. v horn. tr. 3 nad 1 000 do 10 000 m3, vr. príplatku za ľepivosť v horn. tr. 3 a poplat. za ulož. výkon zeminy	m3	2 853,826	2,66	7 395,60
204	Hĺbenie jam zapáž. v horn. tr. 3 nad 1 000 do 10 000 m3, vr. príplatku za ľepvosť v horn. tr. 3	m3	222,075	2,96	657,34
205	Hĺbenie ryh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3, vr. príplatku za ľepvosť horn. tr. 3 v ryhách 3 do 60 cm	m3	25,623	22,71	580,78
206	Zhotovenie vzopretia stien príložného paženia hĺbka do 4 m	m2	197,415	1,19	234,92
207	Odstánenie vzopretia stien príložného paženia hĺbka do 4 m	m2	197,415	0,57	112,63
208	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 4 m	m3	321,888	1,19	383,05
209	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	m3	1 883,594	1,45	2 731,21
210	Vodorovné premiestnenie výkopu do 500 m horn. tr. 1-4	m3	2 630,214	3,15	8 285,17
211	Nakladanie výkopu nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	1 884,194	1,57	3 146,80
212	Uloženie sypaniny na skládku	m3	3 573,611	0,89	2 998,41
213	Zesyp zhutnený jam, ryh, šachiet a okolo objektu	m3	818,280	2,68	2 171,55
214	Očysť. objektu bez prechodu sypaniny	m3	132,517	15,36	2 034,19
215	Zloženie parkového trávnik v výševní v rovine	m2	630,743	0,51	219,62
216	Zloženie parkového trávnik v výševní vo svahu do 1:2	m2	112,630	0,74	83,35
217	Zmes trávna parková	kg	19,675	9,09	178,85
218	Rozpreth. zeminy schop. zúrod. v rovine hr. do 10 cm	m2	430,743	0,20	86,15
219	Rozpreth. zeminy schop. zúrod. v skl. nad 1,5 hr. do 10 cm	m2	112,630	0,77	86,75
220	Upravn. plánu v zárezech v horn. tr. 1-4 bez zhutnenia	m2	534,243	0,70	103,75
221	Ovychovanie v zárezech v horn. tr. 1-4	m2	112,630	1,16	130,65
ZÁKLADY					
222	Tras. vody z drenážnych rúrok DN do 100 so štyr. lôžkom a odšypom	m	139,000	5,24	728,36
223	Oploštenie filtračnou vrstvou drenážnych rúr DN 100	m	139,000	0,68	129,52
224	Zvulkaniz. podlažia z hor. súdr. do 92% PS a nerud. št. do 0,6	m2	974,851	0,23	201,22
225	Oč. stienie stien akéhokoľvek muriva a rúry klenieb tlakovou vodou	m2	1 542,170	3,06	4 719,86
226	Osad. plášte štud. z bet. v rámci celok. h. vn. priemer 0,5 m	m	1 000	35,20	35,20
227	Čerpanie na studňu TPN z 80 80x90x10	kus	1 000	48,11	48,11

228	Infiltrovanie znečistenia podzemnej vody	ks	126,000	157,06	18 844,66
229	Zalievka kotiev otvorov z betónu tr. B 20 (C16/20) do 0,02 m3	m3	0,840	142,75	119,91
ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE					
230	Kompletné konštr. z bet. pros. tr. B 12,5-8 15 hr. nad 15-30 cm	m3	77,064	114,00	8 785,30
231	Kompletné konštr. bet. žel. vodost. XF2 C25-30 hr. nad 30 cm	m3	695,534	147,30	102 599,46
232	Dobudovanie kompl. konštr. neomiet. ploch z bet. vodost. zhot.	m2	1 409,220	31,68	44 644,09
233	Dobudovanie kompl. konštr. neomiet. ploch z bet. vodost. odstr.	m2	1 409,226	5,14	7 243,39
234	Výstuž. komplet. konštr. oceľ. 10505	t	31,754	1 231,18	39 094,89
235	Oceľové väzba 30kg/m3	t	20,096	1 128,60	23 583,23
VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE					
236	Posietenie podlaží, vstupy z geotext. uchyt. bet. oceľ a kĺzce	m2	586,660	3,44	2 362,11
UPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE					
237	Vytváranie dna nádrží bet. B25-30 zakriv. do 30cm	m3	2 430	377,01	916,13
238	Výstuž. betónových mazanín zo zvarovaných sieť. Karj	t	3,695	1 051,00	3 883,45
239	Násep zo štrkopiesku 0-32 spevňujúceho	m3	112,858	31,31	3 533,90
240	Cem. poter pripojený hr. 2cm oceľ. riad. tr. min. nad 30 m2, vr. prip. za každý ďalší 1cm hr. oceľ. hlad. roviny a prip. za zalievanie škár asfaltom pozdĺž budovy	m2	674,040	7,46	5 028,34
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					
241	Skúška vodotesnosti bežnovej nádrže do 1000 m3	m3	1 612,800	2,12	3 419,14
242	Zabet. pobeha vo výmech. otvor. bet. V8 T0 B 20 do 0,25m2	m3	0,112	461,04	51,64
243	Zhotovenie omega slameňov s kryt. izoláciou	m	182,009	40,11	7 300,02
244	id+M AVI DS 450mm2	ks	576,000	18,50	10 656,00
245	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 2,5 m	m2	306,000	4,80	1 468,80
246	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 3,5 m	m2	196,560	4,80	943,20
247	Vybavenie nádrží, čistární, žlabov, kanálov v. do 3,5m	m2	874,040	1,07	721,22
248	Osadenie skriepky do vynechaných otvorov bez ich dodávky	kus	84,000	2,34	196,56
249	Osadenie ocel. výrobkov do 5 kg do výmech. otvorov v murive bez dod.	kus	3,000	3,77	11,31
250	Oceľové konštrukcie - predbežná cena	kg	14 010	4,16	58,28
IZOLÁCIE PROTI VODE A VĽHKOSTI					
251	Izolácia proti vlhkosti muriva vodor. 1,5kg/m2	m2	637,509	8,22	5 240,25
252	Izolácia proti vlhkosti muriva zvislá 1,5kg/m2	m2	880,620	9,05	7 969,61
253	Izolácia proti vlhkosti prestup muriva žľaby 7cm2	m	3 200	14,16	45,31
KONŠTRUKCIE DOPLNK. KOVOVÉ STAVEBNÉ					
254	Montáž zapradlia rovného z rúrky do muriva, do 20 kg	m	125,390	2,04	255,61
255	Oceľové konštrukcie žiarivo zinkované	kg	1 148,440	8,91	10 232,60
256	Montáž podlahových konštrukcií roštov zvarovaním	kg	38,880	0,76	29,55
257	Rošty podlahové	m2	1,440	34,82	50,14
258	Montáž atypických stavebných dopln. konštrukcií do 100 kg	kg	73,160	0,92	67,31
259	Montáž atypických stavebných dopln. konštrukcií do 250 kg	kg	147,000	0,70	102,90
260	Rúrky oceľ. bezostuže rozťahované 11353.1426x8	m	1,500	97,83	146,75
261	Oceľové konštrukcie - predbežná cena	kg	17,000	4,16	70,72
NATERY					
262	Natery kov. stav. dopln. konštr. syst. dvojnás.+1x emajl	m2	1 250	4,62	5,78
SO 1904 - Objekt očkovej zóny aktívnej nádrže - SPOLU					350 280,06
SO 1905 Ducharen					
PRÁCE A DODÁVKY HSV					
ZEMNÉ PRÁCE					
263	Hĺbenie jam nezapaž. v horn. ly. 1-2 do 100 m3	m3	5 434	3,86	20,06
264	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 1-2 do 100 m3, vr. popl. za ulož. vykopaniny	m3	21,061	3,86	81,30
265	Hĺbenie rýh šírka do 200 cm v horn. tr. 1-2 do 100 m3	m3	8 367	2,32	19,46
266	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	m3	58 507	3,15	184,30
267	Uloženie vybraniny na skládke	m3	58 507	0,80	46,81
ZAKLADY					
268	Očistenie stien akéhokoľvek tvaru a rúbu klenieb tlakovou vodou	m2	128 850	3,06	394,28
269	Vankúš pod základy zo štrkopiesku netriedeného	m3	11 313	45,54	515,19
270	Zakladové dosky z betónu prostého tr. B 20 (C16/20)	m3	0 122	194,80	12,79
271	Zakladové pásy z betónu prostého tr. B 20 (C16/20)	m3	2 065	103,69	214,12
272	Dobudovanie základových pásov drevené tradičné, zhotovenie	m2	5 124	8,15	41,84
273	Dobudovanie základových pásov drevené tradičné, odstránenie	m2	5 124	2,38	12,22
274	Výstuž. základov pod stroje 10505 zložitosť 1	t	0 513	1 231,18	631,60
275	Zaklad pod stroje plochy do 1 m2 tr. B 20 (C16/20)	m3	0 238	255,89	61,16
276	Zaklady pod stroje do 5 m3 z betónu tr. B 20(C16/20) zložitosť 1	m3	5 053	161,72	818,74
ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE					
277	Murivo nosné z tehál 36 P+D P10 MVC 2,5	m3	38 908	145,96	5 601,90
278	Murivo nosné z tehál 30 P+D P12 MVC 2,5	m3	4 341	32,86	142,73
279	Murivo nosné z tehál 28 P+D P12 MVC 2,5	m3	1 638	135,96	248,81
280	Nadzáklad. múry nosné z betónu tr. B 20	m3	24 408	125,10	2 567,58
281	Dobudovanie nadzákladových múrov nosných 2-stranne zhotovenie	m2	16 426	35,53	755,82
282	Dobudovanie nadzákladových múrov nosných 2-stranne odstránenie	m2	16 426	3,14	51,56
283	Preklady 238/50/1000 mm	kus	8 000	17,14	137,12
284	Preklady 238/50/1000 mm	kus	7 000	29,43	206,01
285	Rúnsy zo železobetónu tr. B 20	m3	0 589	110,89	65,26
286	Preklady zo železobetónu tr. B 25-B 30	m3	0 900	121,35	109,21
287	Dobudovanie rúns s podper. konštr. do 4m zhotovenie	m3	4 432	16,78	74,31

288	Debnenie stien s podper. konštr. do 4m odstránenie	m2	1.432	3,61	19,00
289	Debnenie prekľadov s podper. konštr. do 4m zhotovenie	m2	4.820	11,41	46,00
290	Debnenie prekľadov s podper. konštr. do 4m odstránenie	m2	4.820	3,54	17,00
291	Steny a priečky vyplňové z betónu prostého hr. B 12,5-B 15	m3	4.634	122,86	569,43
292	Steny a priečky vyplňové z betónu prostého tr. B 20	m3	0.270	139,22	37,56
293	Debnenie stien vyplňových 1-stranné zhotovenie	m2	28.592	11,81	337,67
294	Debnenie stien vyplňových 1-stranné odstránenie	m2	28.592	5,33	151,82
295	Izolačné pristrovky z tehlí 28 cm dĺ. na maltu MC-10 hr. 14 cm v prípade ochrany zvislej izolácie cementom M40-10	m2	1.448	34,67	50,46
VODDROVNÉ KONSTRUKCIE					
296	Stropy doskové zo železobetónu hr. B 25-B 30	m3	17.048	120,11	2.047,64
297	Debnenie stropov doskových zhotovenie	m2	49.709	12,67	629,81
298	Debnenie stropov doskových odstránenie	m2	49.709	2,83	140,68
299	Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 12 kPa zhotovenie	m2	41.525	5,15	213,85
300	Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 12 kPa odstránenie	m2	41.525	1,20	49,83
301	Výšň stropov 10595	t	0.907	1.231,18	1.116,68
KOMUNIKÁCIE					
302	Podklad zo štikopiesku hr. 10 cm	m2	20.850	3,93	81,94
303	Kladenie betónovej dlažby do lôžka z kameniva ťaženého	m2	20.850	2,79	58,17
304	Doska obkladová 50x50x10	kus	69.890	5,35	480,91
ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VYPLNE					
305	Omlieka vnút. vsp. stropov rovných štuková	m2	58.820	10,92	642,31
306	Omlieka vnút. stien vápenná štuková	m2	36.537	5,69	219,28
307	Postrek vnút. stien vonkajších	m2	130.679	1,89	246,98
308	Omlieka vonk. stien cementová hladká zlož. 1 až II	m2	22.525	9,06	204,08
309	Omlieka vonk. stien brizolitová škrabaná zlož. 1 až II	m2	132.524	15,00	1.987,86
310	Omlieka vonk. soklov mozaika bez tepelnej izolácie	m2	22.525	24,30	547,36
311	Náter fasády tekutý silikónový dvojnásobný	m2	132.524	4,62	612,26
312	Obklad vonk. bet. konštrukcií doskami hr. 50 mm	m2	8.184	12,47	102,05
313	Obklad vonk. bet. konštrukcií doskami hr. 60 mm	m2	2.350	15,63	35,17
314	Mazanina z betónu prostého hr. B 20 hr. 8-12 cm	m3	7.733	112,30	868,42
315	Mazanina z betónu prostého hr. B 12,5-B 15 hr. 12-24 cm	m3	11.827	107,21	1.267,97
316	Mazanina z betónu prostého hr. B 20 hr. 12-24 cm	m3	0.793	110,68	87,77
317	Poter pieskocement. 400 kg cementu na m3 drevom hladný hr. do 3 cm v prípade zaťažovania skôr asfalt podlaž budovy	m2	53.507	4,62	257,90
318	Osadenie dviernych zárubní z plastov do 2,5 m2 s montážnou penou	kus	1.020	7,17	7,17
319	Osadenie dviernych zárubní z plastov do 4 m2 s montážnou penou	kus	2.000	18,21	36,42
OSTATNÉ KONSTRUKCIE A PRÁCE					
320	Vložky do dĺ. 3par z dosky kork. 3cm	m2	20.061	55,32	1.109,77
321	D-44 AVI DS 143m2	ks	62.000	17,62	1.104,84
322	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m	m2	60.300	2,96	176,49
323	Ochranné zábradlie na vonk. vodor. stranách objektu ručkové	m	37.626	3,37	126,86
324	Výčistenie priemyselných čudov alebo hál	m2	77.480	1,87	144,91
IZOLÁCIE PROTI VODE A VĽHKOSTI					
325	Izolácia proti vlhkosti muriva vodor. bitumenový náter 500m2	m2	77.490	4,42	342,51
326	Izolácia proti vlhkosti muriva zvisle bitumenový náter 500m2	m2	51.360	4,92	252,69
POVLAKOVÉ KRYTINY					
327	Zhotov. povi. krytiny stiech vlnité kovey	m2	81.937	21,42	1.918,96
IZOLÁCIE TEPELNE					
328	Montáž tep. izolácie stiech pokrytých na suchu	m2	146.820	0,54	79,01
329	Doska čadčová SPF dl. 4 cm	m2	74.823	15,19	1.133,52
330	Doska čadčová SPF dl. 2-14 cm	m3	74.823	4,79	2.596,13
331	Izolačný náterový klen JPS 100x30x50mm	m	23.900	1,45	34,66
332	Izolačná lepená poláržna paroizolácia Muxplex AV4	m2	81.937	6,49	531,77
AKUSTICKÉ A PROTIOZVUKOVÉ OP.					
333	Montáž akustic. protiprof. vložiek do lamel alebo kaziet prílepením	m2	77.604	1,72	133,48
334	Doska čadčová hr. 5 cm	m2	79.156	9,44	747,73
KONSTRUKCIE SKLOBETONOVE					
335	Sklobetónová stena hr. 100 mm z tvarovkí d. 100mm	m2	15.895	104,86	1.645,78
KONSTRUKCIE - DREVOSTAVBY					
336	Prídavná stena 12,5 mm lex nos. Montáž lepená na pásiky GK-B	m2	77.604	12,77	991,06
KONSTRUKCIE KLAMPARSKÉ					
337	Klampe PZ pl. otkvapov lepená krytina d. 250	m	12.000	6,58	78,96
338	Klampe PZ pl. lepi. únosový leg. kryt. d. 400	m	24.000	2,07	300,34
339	Klampe PZ pl. žľaby pododkvap. pokr. úr. d. 350 dl 5m	m	12.000	21,20	254,40
340	Klampe PZ pl. žľaby kotl. s. únosový pre úr. d. 100	kus	2.000	14,58	29,16
341	Klampe sp. PZ pl. príponky lepené	kus	50.000	1,70	85,00
342	Klampe PZ pl. oplechovanie parapetov d. 500	ks	6.500	4,94	32,11
343	Klampe PZ pl. úr. odpadové kruhové d. 100	m	8.000	10,21	81,68
KONSTRUKCIE STOLARSKÉ					
344	Montáž podkladového rábca pre obloženie stien	m	131.927	9,94	1.311,26
345	Pr. d. 50 mm do 25cm2 x 280-375cm	m3	0.343	25-103	89,63
346	Montáž prahov dverí 1-kridl. s. do 10cm	ks	1.000	1,72	1,72
347	Montáž prahov dverí 2-kridl. s. do 10cm	kus	2.000	2,37	4,74
348	Prah d. 50 mm dĺžka 50 s. 12cm	kus	1.000	10,83	10,83

349	Prach dutový dĺžka 147 šírka 10cm	ks	2 000	4,97	9,94
KONSTRUKCIE DOPLNK. KOVOVÉ STAVEBNÉ					
350	Montáž dverí plastových jednokrídlových 900 x 1970 mm, vr. presun hmot	kus	1,000	54,62	54,62
351	Montáž dverí plastových dvokrídlových 1450 x 1970 mm, vr. presun hmot	kus	1,000	60,65	60,65
352	Montáž dverí plastových jednokrídlových vchodových 1450 x 1970 mm, vr. presun hmot	kus	1,000	61,26	61,26
353	02/Dvere vnútorné plastové 90x197, vr. presun hmot	kus	1,000	264,53	264,53
354	03/Dvere vnútorné plastové 145x197, vr. presun hmot	kus	1,000	458,10	458,10
355	04/Dvere vchodové plastové 145x197, vr. presun hmot	kus	1,000	458,10	458,10
PODLAHY POVLAKOVÉ					
356	D+M Drečokríky koberec	m2	7,350	53,46	392,93
NATERY					
357	Natery klamp, konštr., syntetické dvojnásobné a zákl. náler	m2	21,705	3,12	67,72
358	Natery tesárskych konštr. Boronitom	m2	27,456	4,00	111,47
359	Ochranný náler	m2	63,710	5,64	359,32
MALBY					
360	Pažok 2x váp. mliekom s bitumenom 1x v miestnosti v. do 3,8m	m2	105,320	0,35	36,86
361	Malba váp. 1 farebná dvojnásobná s 2x pažok v miest. do 3,8m	m2	105,320	1,42	149,55
362	Malba akrylátová 1 farebná so stropom v miest. do 3,8m	m2	85,500	2,93	250,52
ELEKTROMONTÁŽNE PRÁCE					
363	Krabica PLEXO 55, D70	ks	7,000	1,50	10,50
364	Krabica PLEXO 55, 105x105	ks	2,000	6,95	13,90
365	Svorka WAGO 5x2,5	ks	10,000	0,30	3,00
366	Svorka WAGO 3x2,5	ks	21,000	0,30	6,30
367	Kábel 2x40x20mm vč krytov	m	15,000	11,33	169,95
368	Kábel 2x40x25mm vč krytov	m	45,000	14,12	635,40
369	Ukonč. káblov do 5x4	ks	14,000	5,20	72,80
370	Spínač nást. do vlnka, 1-pól.-PLEXO 55	ks	1,000	8,59	8,59
371	Spínač nást. do vlnka senový-PLEXO 55	ks	2,000	9,03	18,06
372	Zásuvka nást. do vlnka 16A, 2P+Z-PLEXO 55	ks	3,000	10,03	30,09
373	Zásuvka priem. 16A, 3P+N+Z	ks	3,000	10,30	30,90
374	El. konvektor ECOFLEX EL 10, 1 kW	ks	1,000	125,19	125,19
375	El. konvektor ECOFLEX EL 20, 2 kW	ks	3,000	139,83	419,49
376	Žiarovka svetidlo 1x100W IP65, kompl. (ES 511 26 02)	ks	2,000	33,55	67,10
377	Žiarovka svetidlo prísadené, 2x36W, IP64, kompl. (ES 531 31 01)	ks	4,000	97,68	390,72
378	Upevň. bod pre svetidlo	ks	6,000	0,45	2,70
379	Kábel CYKY-O2x1,5 p.u.	m	5,000	1,35	6,75
380	Kábel CYKY-O3x1,5 p.u.	m	15,000	1,46	21,90
381	Kábel CYKY-J3x1,5 p.u.	m	50,000	1,46	73,00
382	Kábel CYKY-J3x2,5 p.u.	m	80,000	1,72	137,60
383	Kábel CYKY-J5x2,5 p.u.	m	40,000	2,17	86,80
384	Otvor do 26cm v teh. murive do 15cm	ks	2,000	0,53	1,06
385	Otvor do 26cm v teh. murive do 45cm	ks	2,000	1,80	3,60
OCHRANA PRED BLESKOM					
386	Hmoždinka D8 do muriva	ks	14,000	0,43	6,02
387	Drôt FeZnD10 v základoch	m	85,000	2,56	166,40
388	Lano FeZn50 na podperacu	m	60,000	5,50	330,00
389	Podpera PV17-4	ks	10,000	2,81	28,10
390	Podpera PV21-Fe	ks	45,000	4,49	202,05
391	Podložka x PV21	ks	45,000	3,14	141,30
392	Zachytávacia tyč JP15 s podstavcom	ks	4,000	40,87	163,48
393	Svorka SJM1	ks	8,000	2,02	16,16
394	Svorka SO	ks	8,000	3,06	24,48
395	Svorka SS	ks	12,000	2,46	29,52
396	Svorka SZ	ks	4,000	3,48	13,92
397	Džňak DQV v: 2	ks	8,000	3,36	26,88
398	Ochr. ghelek OQ	ks	4,000	6,08	24,32
399	Sieťky kovové	ks	4,000	1,45	5,80
400	Náter zvod vodiča	m	60,000	0,42	25,20
401	Montáž pev. rebríka do 7m	ks	4,000	43,75	175,00
PRÍVOD VZDUCHU					
402	Protodžbová žalúzia s rámikom do potrubia IMCS - PZ ZN - 800 x 400 - R1 S 120 3-05	ks	1,000	71,13	71,13

403	Trim štítu s kotvením do steny pozostávajúci z: Rúra štvorcová na z pozinkovaného plechu hr. 12 mm, TH 800 x 400 x 650 - 1ks, Koliace pasky z plochého oceľa PO 60 x 2 - 110 - 5 ks. Príruba pre osadenie do steny z pozinkovaného plechu, zhotovený vyhybaním P 1,2 x 60 - 800, P 1,2 x 60 - 400, Kuliša hrúbka hĺbku - 4 ks, TH 10 x 400 - 450 TP1 14-07	ks	3,000	157,41	472,23
404	Krycia mrežka štvorcová pozinkovaná s kotvením do rúry IMOS - K/M - 800 x 400 - R1 TP1 4-06	ks	3,000	37,55	112,65
	ODVOD VZDUCHU				
405	Kruhová sťažka s prírubou - pozinkovaná IMOS - KS - 450 - 1 TP1 9-06	ks	3,000	24,50	73,50
406	Sťažka pre spoj kruhového potrubia Ø 450 mm - zhotovené z pozinkovaného plechu hr. 1 mm podľa výkresu	ks	3,000	17,48	52,44
407	Kruhové potrubie Ø 450/750 mm skupiny II zhotovené z pozinkovaného plechu hr. 1,2 mm podľa výkresu s dvoma pevnými prírubami Ø 450	ks	1,000	67,98	67,98
408	Koliaca doska strešného prechodu základný náter, P 8 x 800 x 600	ks	1,000	31,56	31,56
409	Príruba 450 - rozmery podľa ON 120517. Bez otvorov	ks	1,000	10,75	10,75
410	Príruba 450 - rozmery podľa ON 120517	ks	2,000	11,18	22,36
411	Trim štítu rúrov s jednou prírubou, pozinkovaný, IMOS - THR - 450 - 500 - P1 TP1 22-06	ks	2,000	160,66	321,72
412	Krycia mrežka kruhová s uchýlením do potrubia IMOS - K/MK - 450 - R1 TP1 4-05	ks	1,000	64,33	64,33
	SPOJOVACÍ, TESNIACI A MONTÁŽNY MATERIÁL				
	Kotvenie dosky				
413	Pleštná kovová kotva HSA KA M12 x100 závit M12	ks	8,000	1,49	11,92
414	Škrtky, matice prírubových spojov pozinkované	kg	1,000	5,17	5,17
	TEPELNÁ IZOLÁCIA				
415	Kaliflex - ST hrúbky 19 mm, 250 x1500 mm, Na izoláciu píšťa odvodného potrubia - samplep	m2	0,375	28,23	10,59
	SO 1905 - Dúchaneň - SPOLU				48 631,67
	SO 1906				
	Stavebné úpravy kalovej ČS				
	PRÁCE A DODÁVKY HŠV				
	ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VYPLENE				
416	Oprava váp omietky stropov štukových 10-30%, vr prípl. za klopenia nasiakavého podkladu pred omietkou	m2	75,725	3,30	249,89
417	Oprava váp omiet vrieť sten štukových 10-30%, vr prípl. za prísadu pre zvýšenie priľnavosti omietok	m2	153,030	2,44	373,39
418	Pobehnutie vnúť sten sklotextílnou mrežkou	m2	30,806	6,27	191,99
419	Postrek vnúťsten vonkajších	m2	117,043	1,89	221,21
420	Zakryvanie výplní vonk. otvorov z lešenia	m2	19,200	0,99	19,15
421	Omietka vonk. sten cementová hladká zloz. 1 a 2 II	m2	18,850	9,06	170,78
422	Oprava omietky brizolitovej škrabanej 20%	m2	117,043	3,81	445,93
423	Omietka vonk. spojov mozaika bez tepelnej izolácie	m2	18,350	24,30	445,96
424	Náter fasády lehty silikónový dvojnásobný	m2	117,043	4,62	540,74
425	Dodávka a montáž kábla rohová PVC so sieťkou	m	21,880	3,18	69,58
426	Vyrovnávací cementový poter zhotov. v páse zo suchých zmesí hr. 20 mm, vr prípl. za zafarbenie škr asfaltom pozdĺž budov	m2	28,387	11,53	326,96
427	Osadenie rámkov okien z plastu do 4 m2 s montážnou penou	kus	4,000	10,84	43,36
428	Osadenie dvírných zárutní z plastu do 4 m2 s montážnou penou	kus	1,000	18,21	18,21
429	Osadenie vstábatných mrežiek veľ. do 300 x 300 mm	kus	4,000	2,00	8,00
430	M1 Mrežka plastová 30x30	kus	4,000	14,51	58,04
	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				
431	Lešenie ľahký prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m	m2	38,713	2,95	114,09
432	Lešenie ľahký prac. pomocné výš. podlahy do 1,5 m	m2	52,500	4,85	254,60
433	Ochranné zábradlie na vonk. schodných stranách objektu nárokové	m	29,300	3,92	115,76
434	Výštinové premyselných budov alebo hal	m2	59,345	1,87	110,78
435	Výšesenie alebo zavesenie kov. okien nad 1,5 m2	kus	4,000	0,44	1,76
436	Výšesenie alebo zavesenie kov. vŕst do 4 m2	kus	1,000	1,40	1,40
437	Výšesenie kov. nikových rámkov zdvihových do 4 m2	m2	2,000	2,85	5,70
438	Výšesenie kov. vŕst do 5 m2	m2	3,000	1,36	4,08
439	Odkosenie vonk. omietky váp. výšesenie sčoz. 1 IV do 100 %	m2	18,850	1,57	29,59
440	Odvod sčoz. a vyburaných hmot na skládka vrátane poplatku za skládka 7 - zvlášť ujednať	t	2,575	14,00	36,05
441	Odvod sčoz. a vyburaných hmot na skládka vrátane poplatku za skládka 7 - ostatný odpad	t	10,300	14,00	144,00</

448	zelený, alikový lin JPS 1000x50x5mm	m	19,422	1,45	28,16
449	izolácia tepelná položená parozábrany Muliplex AV4	m2	55,235	6,69	369,49
KONSTRUKCIE KLIPIARSKÉ					
450	Klomp. PZ pl. odvápanie lepená krytina r.s. 250	m	9,000	8,58	59,22
451	Klomp. demont. odvápanie lep. kryt. r.s. 330	m	9,000	0,50	4,50
452	Klomp. demont. lem. múrov na ploch. strech. r.s. 500-30ST	m	18,000	0,35	6,30
453	Klomp. PZ pl. lem. múrov lep. kryt. r.s. 400	m	18,000	12,07	217,26
454	Klomp. PZ pl. žlabový pododkva. polkruh. r.s. 400 d=5m	m	9,000	15,43	138,87
455	Klomp. demont. žlabový polkruhový r.s. 500-30ST	m	9,000	0,58	5,22
456	Klomp. PZ pl. žlabový kotlík konický pre rúry d=125	kus	2,000	12,07	24,14
457	Klomp. demont. kotlík konický d=150-30ST	kus	2,000	0,54	1,08
458	Klomp. opr. PZ pl. pripojky lemovanie	kus	30,000	1,20	43,20
459	Klomp. PZ pl. oplechovanie pokrakov r.s. 330	m	6,200	9,94	61,63
460	Klomp. demont. parapetov r.s. 330	m	6,200	0,65	4,03
461	Klomp. PZ pl. rúry odpadové kruhové d=120	m	4,000	13,13	52,52
462	Klomp. demont. rúry odpadových kruhových d=120	m	4,000	0,43	1,72
463	Klomp. demont. kolien výtlačkových kruhových d=200	kus	2,000	0,50	1,00
KONSTRUKCIE STOLÁRSKE					
464	Montáž prahov dverí 2-kríd. š. do 10cm	kus	1,000	2,37	2,37
465	Prah drevový dĺžka 152 šírka 10cm	kus	1,000	16,58	16,58
KONSTRUKCIE DOPLNK. KOVOVÉ STAVEBNÉ					
466	Montáž okien plastových dvokrídových 1500 x 1200 mm	kus	4,000	32,63	130,52
467	11 Okna plastové 150x120	kus	4,000	160,38	641,52
468	Montáž dverí plastových jednokrídových vchodových 1500 x 2000 mm	kus	1,000	44,43	44,43
469	Dvere balkónové plastové 150x200	kus	1,000	481,14	481,14
NATERY					
470	Odstánenie náterov z kov. stav. doplnk. konštr. oškrábaním	m2	22,585	0,55	12,42
471	Natery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvomás. + 1x email	m2	22,585	4,62	104,34
472	Natery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	m2	22,585	1,58	35,68
473	Natery klomp. konštr. syntetické dvojvrstevné a základ. náter	m2	12,096	3,12	37,74
474	Ochránenie kovových konštrukcií	m2	22,585	0,34	7,68
MALEBY					
475	Pačok 2x váp. mliekom s bielym 1x v miestnosti v. do 3,8m	m2	335,790	0,35	82,53
476	Maľba váp. 1 farebná dvojvrstevná s 2x pačok. v miest. do 3,8m	m2	335,790	1,42	334,82
ELEKTROMONTÁŽNE PRÁCE					
477	Hmoždinka D8 do muriva	ks	10,000	0,43	4,30
478	Lano FeZn50 na podperách	m	50,000	5,50	275,00
479	Podpera PV17-4	ks	6,000	2,81	16,86
480	Podpera PV21-Fe	ks	10,000	4,49	44,90
481	Podpera k PV21	ks	10,000	3,14	31,40
482	Podpera PV23	ks	20,000	4,63	92,60
483	Zachytávacia tyč JP15 s podstavcom	ks	4,000	40,87	163,48
484	Svorka SJ01	ks	4,000	2,02	8,08
485	Svorka S0	ks	2,000	3,06	6,12
486	Svorka S5	ks	6,000	2,46	14,76
487	Svorka S2	ks	2,000	3,48	6,96
488	Držiak DOU v 2	ks	4,000	3,36	13,44
489	Ochr. uholník 90°	ks	2,000	6,08	12,16
490	Stĺpek kovový	ks	2,000	1,45	2,90
491	Náter zvod vodiča	m	50,000	0,42	21,00
492	Montáž pev. rebríka do 7m	ks	2,000	41,76	83,52
SO 1906 - Stavebné úpravy kalovej ČS - SPOLU					11 550,81
SO 1907 - Objekt terciárneho čistenia a skladu chemického zariadenia					
PRÁCE A DODAVKY HSV					
ZEMNÉ PRÁCE					
493	Prevodník vody potrubím priemer polrubu DN do 190 mm	m	50,000	8,29	414,50
494	Čerpanie vody do 10m do 1000 l/min	hod	456,000	4,37	1 992,72
495	Čerpanie vody 10-25m do 1000 l/min	hod	19,000	5,98	113,62
ZÁKLADY					
496	Otriekavanie stien a náru klenieb pískom	m2	384,000	14,14	5 429,76
497	Očistenie stien a náru klenieb muriva a náru klenieb železobet. vodov.	m2	584,000	3,56	1 173,04
ZVISLÉ A KOMPLEXNÉ KONSTRUKCIE					
498	Komplexné konštr. bet. vodost. 12-5-8 15 hr. 15-30 cm	m3	38,038	127,16	4 850,01
499	Komplexné konštr. bet. vodost. R 20 hr. nad 30 cm	m3	62,599	127,47	7 979,45
500	Komplexné konštr. bet. žel. vodost. C30-37 XC4-XD2 hr. nad 30 cm	m3	20,087	125,54	2 531,03
501	Komplexné konštr. bet. žel. vodost. C30-37 XC4-XD2 hr. do 30 cm	m3	17,646	127,02	2 251,46
502	Defekčné konštr. konštr. nebet. ploch z bet. vodost. zbet.	m2	127,261	31,85	4 053,76
503	Defekčné konštr. konštr. nebet. ploch z bet. vodost. edbet.	m2	127,261	5,14	654,29
504	Výstuž komplex. konštr. nebet. 10505	t	8,607	1 231,18	10 586,77
ÚPRÁVY POVRCHOV, PODLAHY, VYPLNE					
505	Adhezívny masťok 2kom2	m2	30,000	3,86	115,80
506	Reprezentácia potrubia h. 5-6 mm	m2	32,000	41,40	1 324,80
507	Obloženie výstuž ohradenia 0,27kg/m	m	3,000	2,48	7,44

405	Uprava stykov-roby	m	47 200	14,41	681,10
509	Pretesnenie po osadení potrubia	m2	6 516	39,95	259,74
510	Výstuž betónových mazonín zo zvarových sietí Kari	t	1 222	1 051,00	1 284,32
511	Násyp zo štrkopiesku 0-32 spevňujúceho	m3	272 352	31,31	8 527,94
512	Cem. poter pripojený hr. 2cm dreva hlad. rovinná nad 30 m2, vr. prípl. za každý deň 1 cm hr. dreva hlad. rovinný	m2	226 900	6,27	1 422,86
OSTATNÉ KONSTRUKCIE A PRÁCE					
513	Vložky do dilatčných škár z minerálnej vlny hr. 5 cm	m2	20 813	1,19	149,65
514	Odst. usadenín bahna z nádrže	m3	42 787	34,14	1 460,75
515	Zhotovenie omietky s kryštalizáciou	m	16 800	30,57	513,58
516	D+M AVI DS 300/m2	ks	46 000	13,46	619,56
517	Vybavenie nádrží, dšharu, žlabov, kanálov v. do 3,5m	m2	275 800	1,07	295,11
518	Osadenie ostat. výrobkov do 1 kg do betónu bez dodávky	kus	30 000	3,04	91,20
519	Ocelové konštrukcie - predbežná cena	kg	64 000	4,16	266,24
520	Osadenie ostat. výrobkov do 30 kg do betónu bez dodávky	kus	2 000	12,90	25,80
521	Búranie základov z betónu prel. kam. alebo otvorov nad 4 m2	m3	0 300	59,43	53,49
522	Demontáž dielcov priekových do 1,5 l	kus	19 000	38,39	729,41
523	Výbúr. otvorov do 0,25 m2 v železobet. murive hr. do 45 cm	kus	3 000	78,32	234,96
524	Odvoz sušíc a vybúraných hmôt na skládku, vrátane poplatku za skládku "O", ostatný odpad	t	87 280	14,00	1 221,92
IZOLÁCIE PROTI VODE A VLHKOSTI					
525	Izolácia proti vlhkosti muriva vodou 1,5 kg/m2	m2	248 035	8,22	2 047,07
526	Izolácia proti vlhkosti muriva zvislá 1,5 kg/m2	m2	62 066	9,05	561,50
VNÚTORNÝ PLYNOVOD					
527	Chránika plyn. potrubia - dodávka aj montáž	kol	1 000	4 892,14	4 892,14
KONSTRUKCIE DOPLNK. KOVOVE STAVEBNÉ					
528	Montáž zabradlia rovného z rúrok do muriva, do 20 kg	m	13 200	2,04	26,93
529	Ocelové konštrukcie žiarivo zinkované	kg	135 700	8,91	1 203,74
530	D+M Prekrytie doskami z tepelnoizolačných samonosných panílov hr. 50mm	m2	6 020	132,87	799,88
SO 1907 - Objekt terciárneho čistenia a skladu chemického zrážadla - SPOLU					70 735,42
SO 1908 Potrubné rozvody					
PRÁCE A DODÁVKY HSV					
ZEMNÉ PRÁCE					
531	Odstranenie podkladov alebo krytov z kamenia dr. hr. 300-400 mm, nad 200 m2	m2	20 570	1,94	39,81
532	Odstranenie podkladov alebo krytov živičných hr. 50-100 mm, nad 200 m2	m2	20 570	1,09	22,42
533	Odstranenie podkladov alebo krytov živičných hr. 100-150 mm, nad 200 m2	m2	40 000	1,09	43,60
534	Hlbenie jam zapad. v horn. tr. 3 do 100 m3, vr. prípl. za lepivosť horn. tr. 3	m3	40 500	18,24	738,72
535	Hlbenie ryh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 nad 100 m3, vr. prípl. za lepivosť horn. tr. 3 v ryhách š. do 60 cm	m3	61 982	12,00	743,78
536	Hlbenie ryh šírka do 2 m v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3, vr. prípl. za lepivosť horn. tr. 3 v ryhách š. do 200 cm	m3	399 498	4,69	1 873,65
537	Hlbenie šacht v horn. tr. 3 do 100 m3, vr. prípl. za lepivosť horn. tr. 3	m3	2 160	25,20	54,43
538	Zhotovenie paženia ryh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2	123 334	1,19	146,77
539	Zhotovenie paženia ryh pre podz. vedenie príložné hl. do 4 m	m2	211 915	1,19	252,18
540	Zhotovenie paženia ryh pre podz. vedenie príložné hl. do 8 m	m2	54 000	1,19	64,26
541	Odstranenie paženia ryh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2	123 334	0,12	14,80
542	Odstranenie paženia ryh pre podz. vedenie príložné hl. do 4 m	m2	211 915	0,12	25,43
543	Odstranenie paženia ryh pre podz. vedenie príložné hl. do 8 m	m2	54 000	0,12	6,48
544	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 6 m	m3	40 500	1,19	48,20
545	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	m3	455 424	1,45	660,36
546	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	m3	59 818	3,15	188,43
547	Uloženie vybraných na skládku, vr. poplatku za ulož. vykopanej zeminu	m3	59 818	24,11	1 442,21
548	Zasyp zhutnený jam. ryh, šacht alebo okolo objektu	m3	216 610	2,68	580,51
549	Obrys potrubia bez prechodného sypání	m3	250 209	9,76	2 529,88
550	Kamienko na lôžko a obrys potrubia 0-4	t	432 829	13,42	5 809,24
551	Obrys objektu bez prechodného sypání	m3	227 712	15,35	3 495,38
552	Založenie parkového trávniku výševom v rovine	m2	63 576	5,51	41,39
553	Zmes trávna parkový trávnik	kg	10 628	0,19	56,81
554	Založenie parkového trávniku výševom vo svahu do 1:2	m2	273 294	0,74	202,24
555	Uprava ciéne v zarezoch v horn. tr. 1-4 bez zhutnenia	m2	60 975	0,20	18,20
556	Uprava pláne zarezov v horn. tr. 1-4 so zhutnením	m2	273 294	0,39	166,56
ZAKLADY					
557	Zakladové pásky z betónu prostého hr. 12,5-15 (10/12/15)	m3	3 219	118,77	382,20
558	Debnéne základových páteí drevené tradičné, zhotovenie	m2	7 055	10,07	71,05
559	Debnéne základových páteí drevené tradičné, odstránenie	m2	7 055	3,32	23,61
VODOROVNÉ KONSTRUKCIE					
560	Lôžko pod potrubie, stály v otv. výš. z piesku a štrkopiesku	m3	28 321	25,76	727,85
KOMUNIKÁCIE					
561	Podklad zo štrkopiesku hr. 70 mm	m2	20 570	7,12	146,46
562	Podklad zo štrkopiesku hr. 200 mm	m2	22 570	7,66	181,57
563	Podklad žmlyný spojujúci z ostatného asfaltu 0-50 / 7 kg/m2	m2	83 000	9,01	48,89

564	Asfaltový betón AC 11 hr. 50 mm	m ²	40,000	20,55	822,00
565	Asfaltový betón AC 16 vrstva ložná hr. 60 mm	m ²	40,000	23,68	947,20
566	Betón asfaltový AC 22 hr. 70 mm	m ²	20,570	24,00	493,68
RÚROVE VEDENIA					
567	Montáž potrubia z rúr list. ľak. hrdl. v ovl. výk. DN 200	m	69,380	5,84	391,30
568	Rúrka listinnová tlaková pruž. spoj DN 200	m	69,380	65,52	4 552,72
569	Montáž potrubia z rúr list. ľak. hrdl. v ovl. výk. DN 400	m	100,250	8,81	883,25
570	Rúrka listinnová tlaková hrdl. DN 400	m	100,250	154,35	15 473,59
571	Montáž tvaroviek list. 1-osých potr. hrdl. ovl. výk. DN 200	kus	5,000	15,06	75,30
572	Hrdlo šachtové pieskové DN 200	kus	1,000	94,85	94,85
573	Spúška VAGA hrdlo-príruba DN 200 PN 10	kus	2,000	301,58	603,16
574	Tvarovka list. tlaková hrdl. DN 200	kus	1,000	387,29	387,29
575	Koleno hrdl. K 45 st. DN 200	kus	1,000	113,43	113,43
576	Koleno hrdl. K 90 st. DN 200	kus	2,000	203,47	406,94
577	Montáž tvaroviek list. 1-osých potr. príř. ovl. výk. DN 200	kus	4,000	14,47	57,88
578	Montáž tvaroviek list. odboč. potr. príř. ovl. výk. DN 200	kus	3,000	15,06	45,18
579	Montáž tvaroviek list. 1-osých potr. hrdl. ovl. výk. DN 400	kus	3,000	33,37	100,11
580	Kus-T prírubový DN400/400	kus	1,000	1 538,63	1 538,63
581	Tvarovka prírubová s hladkým koncom DN 400	kus	1,000	377,84	377,84
582	Tvarovka prírubová s hladkým koncom DN 400/500	kus	5,000	1 215,63	6 078,15
583	Presuvka hrdl. DN 400	kus	4,000	470,35	1 881,40
584	Tvarovka prírubová s odbočkou DN 400/400	kus	1,000	1 538,63	1 538,63
585	Tvarovka prírubová s odbočkou DN 400/400	kus	3,000	1 538,63	4 615,89
586	Tvarovka prírubová FF DN 400/1000	kus	1,000	941,48	941,48
587	Tvarovka prírubová FF DN 200/200	kus	1,000	103,94	103,94
588	Tvarovka prírubová FF DN 400/500	kus	1,000	480,74	480,74
589	Tvarovka prírubová FF DN 400/1000	kus	1,000	941,48	941,48
590	Koleno prírubové DN 200	kus	1,000	198,79	198,79
591	Tvarovka list. tlaková prírubová E DN 200	kus	1,000	94,85	94,85
592	Tvarovka list. tlaková prírubová E DN 400	kus	2,000	279,61	559,22
593	Tvarovka list. tlaková F DN 400	kus	2,000	377,84	755,68
594	Megaadaptér PE DN 400	kus	2,000	637,38	1 274,76
595	Koleno hrdl. K 90 st. DN 400	kus	2,000	861,05	1 722,10
596	Montáž tvaroviek list. 1-osých potr. príř. ovl. výk. DN 400	kus	7,000	41,47	290,29
597	Montáž tvaroviek list. odboč. potr. príř. ovl. výk. DN 400	kus	3,000	55,62	166,86
598	Montáž tvaroviek list. odboč. potr. hrdl. ovl. výk. DN 500	kus	3,000	68,50	205,50
599	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetyl. DN 32	m	65,200	0,09	5,86
600	Potruba PE - rúra d 32/22	m	65,200	0,62	41,04
601	PE - koleno 90° d 32mm	kus	2,000	2,53	5,06
602	PE - koleno 90° d 32/63	kus	9,000	7,51	67,59
603	PE - T kus d 32/63	kus	1,000	8,78	8,78
604	Koleno elektroiz. 90st d 63	kus	3,000	13,38	40,14
605	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetyl. DN 63	m	64,500	0,19	12,26
606	PE - rúra d 63/3mm	m	64,500	2,22	143,19
607	Nákrúžok lemový d/DN 63/50	kus	1,000	12,98	12,98
608	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetyl. zdvojených D32/63	m	241,200	0,15	36,18
609	Zdvojené potrubie PE - rúra d 32/63	m	241,200	2,22	535,46
610	Montáž potrubia z kanaliz. rúr tv. PVC ovl. výk. DN150	m	124,700	0,47	58,61
611	Rúrka PVC kanalizačná spoj. gum. krúžkom 160x4,7x5000	kus	17,740	22,30	395,10
612	Potruba vodovodné HDPE - 160x9 5x17000	m	61,000	12,01	732,61
613	Koleno elektroiz. 90st d 160	kus	4,000	95,23	380,92
614	Nákrúžok EFL lemový 615 421 211N 160/150	kus	1,000	40,05	40,05
615	Montáž potrubia z kanaliz. rúr tv. PVC ovl. výk. DN400	m	35,800	1,09	39,08
616	Rúrka PVC kanalizačná hrdl. 400x9,8x5000	kus	7,170	123,26	883,77
617	Rúrka PVC kanalizačná hrdl. 500x12,2x500	kus	2,890	191,99	552,96
618	Hrdlo šachtové pieskové DN 400	kus	6,000	41,58	249,48
619	Hrdlo šachtové pieskové SRS DN 500	kus	2,000	61,78	123,56
620	Koleno kanalizačné PVC - 400x87st	kus	1,000	83,88	83,88
621	Koleno kanalizačné PVC - 500x45st	kus	2,000	75,90	151,80
622	Montáž presuviek na kanaliz. potr. z PVC ovl. výk. DN150	kus	3,000	3,62	10,86
623	Presuvka DN150	kus	2,000	1,64	3,28
624	Montáž presuviek na kanaliz. potr. z PVC ovl. výk. DN400	kus	8,000	7,37	58,96
625	Presuvka DN400	kus	8,000	28,40	227,20
626	Montáž tvar. 1-osých rúr kanaliz. z potr. z PVC ovl. výk. DN400	kus	11,000	3,10	34,10
627	Montáž vodov. posúvačov v ovl. výk. alebo šacht. DN 40	kus	4,000	13,87	55,48
628	Posúvač ISO D 32/1"	kus	4,000	64,25	257,00
629	Zemna súprava pre posúvač teleskopická 1,1-1,7m	kus	2,000	73,05	146,10
630	Montáž vodov. posúvačov v ovl. výk. alebo šacht. DN 50	kus	2,000	15,17	30,34
631	Spojka mechanická ISO - DN50	kus	1,000	32,08	32,08
632	Posúvač ISO DN50	kus	1,000	137,61	137,61
633	Montáž navrtáv. pásu na potr. klas. DN 1"	kus	1,000	10,48	10,48
634	Navrtávaci pás univerzálny DN 25	kus	1,000	14,61	14,61
635	Montáž vodov. posúvačov v ovl. výk. alebo šacht. DN 200	kus	3,000	58,08	174,24
636	Posúvač FN D DN 200	kus	3,000	457,28	1 371,84
637	Súprava zemna potrubná 11020 DN200	kus	3,000	35,05	105,15

638	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN 200 vodou	m	194,000	1,33	258,13
639	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN 400 vodou	m	136,130	2,35	319,84
640	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN 500 vodou	m	14,400	2,78	40,03
641	Dezinfekcia vodovodného potrubia DN 40-70	m	371,900	1,69	628,51
642	Tlaková skúška vodov. potrubia DN do 30	m	371,900	0,35	133,68
643	Montáž šachty kanaliz. kruh plastová	kus	6,000	24,06	144,36
644	Dno šachtové TEGRA 600 - 600x160	kus	4,000	156,53	626,12
645	Dno šachtové TEGRA 600 - 600x400	kus	2,000	217,26	434,52
646	Rúra šachtová výškovcová TEGRA 600 - 600x1000	kus	1,000	36,79	36,79
647	Rúra šachtová výškovcová TEGRA 600 - 600x2000	kus	5,000	170,03	850,15
648	Prstenec rozširiaci bet TEGRA 600 - 1200x600/200	kus	6,000	55,81	334,86
649	Poklop kietnový D600 - A15/600/760	kus	6,000	176,95	1061,70
650	Osadenie poklopov liatinových ocet s rúrom do 100 kg	kus	6,000	6,69	40,14
651	Osadenie poklopov liatinových posúvačových	kus	5,000	16,38	81,90
652	Uličný poklop	kus	2,000	30,29	60,58
653	Uličný poklop DN200	kus	3,000	43,36	130,08
OSTATNÉ KONSTRUKCIE A PRÁCE					
654	Rezanie stávajúceho žvižného krytu alebo podkladu hr. do 10 cm	m	35,180	3,56	125,80
655	Odvoz suť a vyburaných hmôt na skládku vrátane poplatku za skládku	t	11,021	14,00	154,29
ARMATURY					
656	Kohúty pŕiáce a vypúšťacie G 3/4	kus	1,000	115,16	115,16
MONTÁŽ POTRUBIA					
657	Montáž potrubia z rúr oceľových hladkých tr. 11-13 priemer 426mm hr. 6mm	m	18,000	11,97	215,46
658	Rúrky oceľové d 426 hr.steny 6 asfaltolajované	m	13,000	152,87	2 751,66
659	Montáž rúr dielov prihranovacích tr. 15 nad 50 do 250kg 426 x 6	kus	3,000	410,95	1 232,85
660	Koleno 45st. 426/6	kus	3,000	1 029,17	3 087,51
661	Montáž prírubových spojov do PN 16 DN 125	kus	2,000	4,62	9,24
662	Montáž prírubových spojov do PN 16 DN 200	kus	6,000	8,28	49,68
663	Montáž prírubových spojov do PN 16 DN 300	kus	1,000	11,46	11,46
664	Príruba plochá DN 125 PN 10	kus	2,000	13,90	27,80
665	Príruba plochá DN 200 PN 10	kus	3,000	26,25	78,75
666	Príruba plochá DN 300 PN 10	kus	1,000	65,68	65,68
667	Príruba zaslepovacia DN 200 PN 10	kus	3,000	43,42	130,26
668	Doplnkové konštrukcie z profilového materiálu zhotovenie a montáž	kg	2,500	2,17	5,43
669	Objímka M-PS 300-142	kus	5,000	22,47	112,35
670	Puzdrová kotva 12/100	kus	40,000	13,48	539,20
671	Doplnkové konštrukcie z profilového materiálu z toho zhotovenie	kg	40,000	1,10	44,00
672	Potrubie oceľové tr. 17 133 x 4	m	2,490	33,33	79,99
673	Rúrky nerezové d 133 mm hr.steny 4,5 mm	m	2,400	166,30	399,12
674	Potrubie oceľové tr. 17 219 x 6	m	97,090	47,44	4 605,95
675	Rúrky nerezové d 219 mm hr.steny 6 mm	m	57,090	382,27	37 114,56
676	Potrubie oceľové tr. 17 324 x 7,5	m	33,610	78,24	2 629,65
677	Rúrky nerezové d 324 mm hr.steny 8,0 mm	m	33,610	723,29	24 309,18
678	Montáž rúrkových dielov prihranovacích 133 x 7	kus	2,000	186,63	373,26
679	Ohyb hladký 90st. D 133x4,5 R=40	kus	2,000	249,39	498,78
680	Montáž rúrkových dielov prihranovacích 219 x 8	kus	4,000	271,49	1 085,96
681	Ohyb hladký 90st. D 219x6,3 R=40	kus	4,000	901,04	3 604,16
682	Montáž rúrkových dielov prihranovacích 324 x 12,5	kus	2,000	423,93	847,86
683	Ohyb hladký 90st. D 324x8 R=40	kus	2,000	1 976,87	3 953,74
684	Montáž redukcie 324/179	kus	1,000	178,85	178,85
685	Redukcia DN 300-200	kus	1,000	108,89	108,89
686	Príprava pre skúšku tesnosti potrubia DN nad 80 do 125	sada	1,000	54,26	54,26
687	Príprava pre skúšku tesnosti potrubia DN nad 125 do 200	sada	1,000	63,32	63,32
688	Príprava pre skúšku tesnosti potrubia DN nad 200 do 350	sada	1,000	93,04	93,04
689	Príprava pre skúšku tesnosti potrubia DN nad 350 do 500	sada	1,000	121,42	121,42
690	Skúška tesnosti potrubia DN nad 80 do 125	m	2,400	0,35	0,84
691	Skúška tesnosti potrubia DN nad 125 do 200	m	97,090	0,48	46,60
692	Skúška tesnosti potrubia DN nad 200 do 350	m	33,610	0,59	19,82
693	Skúška tesnosti potrubia DN nad 350 do 500	m	18,000	1,02	18,36
694	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0,6 MPa 200	m	97,090	1,90	185,26
695	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0,6 MPa 300	m	33,610	2,42	81,34
696	Čistenie potrubí do DN 200	m	98,490	1,34	132,38
697	Čistenie potrubí do DN 300	m	33,610	1,45	48,73
698	Čistenie potrubí do DN 400	m	18,000	1,74	31,32
VEDENIA RUROVE VONKAJŠIE - PLYNOVODY					
699	Odovzdušňovanie a montáž plyn. chráničov podľa HD	qpl	1,000	4 455,03	4 455,03
SO 1908 - Potrubné rozvody - SPOLU					
					176 966,54
SO 1909 - Vnútroareálové NN - rozvody					
ELEKTROMONTÁŽNÉ PRÁCE					
700	Kábel 2x6 0,75/0,5mm ² v korytoch	m	70,000	14,12	988,40
701	Kábel 2x6 1,25/0,5mm ² v korytoch	m	70,000	19,70	1 379,00
702	Pas FeZn30/4 v zemi	m	500,000	2,46	1 230,00
703	Výstražná fólia LDPE 5 53cm	m	450,000	0,63	283,50

704	Kabli žlab plastový zemný K210	m	950,000	14,36	13 642,00
ZEMNÉ PRÁCE					
705	Buranie živíc, povrchov	m2	5,000	2,93	14,65
706	Rozanie spáry v asfalte, betóne	m	40,000	16,18	647,20
707	Buranie betón, podkladu	m3	1,500	194,12	291,18
708	Hĺbenie ryhy 50x80cm-zvýš opatnosť	m	440,000	12,58	5 535,20
709	Hĺbenie ryhy 50x110cm-zvýš opatnosť	m	10,000	19,93	199,30
710	Výstraž. fólia 5 33cm	m	450,000	0,63	283,50
711	Zaistenie vstup. otvor proti vode	ks	8,000	46,14	369,12
712	Zaháčzanie ryhy 50x80cm	m	440,000	3,16	1 390,40
713	Zaháčzanie ryhy 50x110cm	m	10,000	4,80	48,00
714	Uprava povrchu ryhy zeminou	m2	220,000	1,63	358,60
715	Obnova živíc povrchov	m2	5,000	83,04	415,20
716	Betón podklad vnútra pod žlab	m3	12,000	177,19	2 126,28
717	Obnova betón podklad vrstvy	m3	1,500	177,19	265,79
718	Prerez betón základom do 60cm	ks	8,000	67,72	541,76
SO 1909 - Vnútroareálové NN - rozvody - SPOLU					30 048,48

Stavba:	Čierna nad Tisou – ČOV - Intenzifikácia – II. etapa				
SO 1911	Objekty kalového hospodárstva				
	Stavebná časť				
	PRÁCE A DODÁVKY HSV				
	ZEMNÉ PRÁCE				
719	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	86,033	4,05	356,63
720	Príplatok za lepiivosť horniny tr.3	m3	26,410	0,01	0,25
721	Hĺbenie jom nezapaž. v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	1 322,243	3,84	5 077,41
722	Príplatok za lepiivosť v horn. tr. 3	m3	398,673	0,01	3,97
723	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	40,092	16,60	665,03
724	Príplatok za lepiivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	m3	12,019	0,01	0,12
725	Vodorovné premiestnenie výkopku do 500 m horn. tr. 1-4	m3	123,246	1,31	161,45
726	Vodorovná premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	m3	1 362,215	3,16	4 351,66
727	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	61,623	1,67	102,91
728	Násypy nezhutnené	m3	1 179,835	0,90	1 061,85
729	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zarezov alebo okolo objektov do 100 m3 s presunom	m3	7,769	2,68	20,87
730	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	m3	61,623	2,66	165,15
	ZAKLADY				
731	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kamienka hrubého drevného tr.6-63 mm	m3	521,661	37,27	19 442,31
732	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kamienka hrubého drevného tr.16-125 mm	m3	337,000	39,40	13 277,80
733	Základové dosky z betónu prostého tr. B 12,5-B 15 (C12/15) s presunom	m3	30,071	93,23	2 803,52
734	Základové dosky z betónu prostého tr. B 20 (C16/20) s presunom	m3	29,532	104,80	3 094,95
735	Debnenie základ. dosiek plochy zaklené	m2	10,645	6,96	74,09
736	Debnenie základových dosiek odstránenie	m2	10,645	1,44	15,33
737	Základové pásy z betónu prostého tr. B 20 (C16/20) s presunom	m3	43,419	103,68	4 502,12
738	Debnenie základových pásov zhotovenie s presunom	m2	72,987	11,09	809,43
739	Debnenie základových pásov odstránenie	m2	72,987	1,44	105,10
740	Základové pásky zo železobetónu betón B 25-B 30 (C20/25 - C25/30) s presunom	m3	1,562	132,65	207,26
741	Debnenie základ. pásek bet. pl. rovinné zhotov. s presunom	m2	7,770	9,67	75,14
742	Debnenie základ. pásek bet. pl. rovinné odstr.	m2	7,770	2,70	20,98
743	Geomraže s presunom	m2	1 156,103	5,37	6 208,27
744	Výšňa z geotextílie PP 500g/m2 prasypaním	m2	1 156,103	0,92	1 063,61
	ZVISLÉ A KOMPLEXNÉ KONŠTRUKCIE				
745	Muriwo nosné z tehál keramických 38 P+D P8 MVC 2,5 s presunom	m3	42,781	132,63	5 674,04
746	Muriwo nosné z tehál keramických 30 P+D P12 MVC 2,5	m3	17,008	128,66	2 188,25
747	Komplexné konštr. z bet. pros. tr. B 12,5-B 15 hr. nad 8 - 15 cm s presunom	m3	31,878	124,88	10 234,66
748	Komplexné konštr. bet. želez. obyčajného B 25-B 30 hr. 8 - 15 cm s presunom	m3	7,962	139,02	1 109,66
749	Komplexné konštr. bet. želez. vodost. C 30/37- XC4, XF4, XA1 nad 30cm s polyprop. vlák. 1kg/m3 s presunom	m3	442,812	130,79	57 915,38
750	Kompl. konštr. bet. želez. vodost. C 30/37 XC4 XF4 XA1hr. do 30cm s polyprop. vlák. s presunom	m3	227,864	204,47	46 591,35
751	Debnenie komplet. konštr. omiet. ploch rovinné zhotov. s presunom	m2	80,803	11,09	944,58
752	Debnenie komplet. konštr. omiet. ploch rovinné odstr.	m2	80,803	2,42	195,54
753	Debnenie kompl. konštr. neomiet. ploch z bet. vodost. zhot. s presunom	m2	2 356,589	31,17	73 454,88
754	Debnenie kompl. konštr. neomiet. ploch z bet. vodost. odstr.	m2	2 356,589	5,14	12 112,67
755	Výstuž komplet. konštr. oceľ. 10 505 s presunom	t	47,690	1 231,18	58 714,97
	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE				
756	Montáž strop. panelov z predpät. betónu Spirek výš. do 18 m 1,5 31 s presunom	kus	24,000	28,62	686,86
757	Dosky stropov z betónu predpätého Spirek max 11,5x25 s presunom	m	115,394	58,89	6 784,13
758	Betón nosníkov, železový tr. C 30/37	m3	2,135	121,64	260,07
759	Debnenie nosníka zhotovenie dĺžky	m2	18,080	17,36	277,76
760	Debnenie nosníka odstránenie dĺžky	m2	16,000	2,39	38,24
761	Podperná konštr. nosníkov pre zaťaženie do 5 kPa zhotovenie s presunom	m2	13,795	8,76	120,84
762	Podperná konštr. nosníkov pre zaťaženie do 5 kPa odstránenie	m2	13,795	2,01	26,14
763	Podperná konštrukcia nosníkov výšky do 4 m zaťaženie do 10 kPa - zhotovenie	m2	4,750	16,59	50,16
764	Podperná konštrukcia nosníkov výšky do 4 m zaťaženie do 10 kPa - odstránenie	m2	4,750	2,46	11,63
765	Výstuž nosníkov a tramov bez rozdeľu tvaru a uloženia 10E05	t	0,341	1 231,18	419,53
766	Betón službových pásov a venčov železový tr. B 25 (C 20/25) s presunom	m3	10,894	124,11	1 352,05
767	Debnenie službových pásov a venčov zhotovenie s presunom	m2	72,596	5,50	399,28
768	Debnenie službových pásov a venčov odstránenie	m2	72,596	1,73	125,59
769	Výstuž službových pásov, venčov 10A25 s presunom	t	0,978	1 231,18	1 140,97
	UPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNĚ				
770	Čistenie vnút. stropov zo suchých zmes. hľadká	m2	145,370	6,13	891,17
771	Výpravenie vnút. betónových alebo železobetonových entových mátoč s presunom	m2	1 319,426	1,03	1 368,88
772	Čistenie vnút. stien zo suchých zmes. hľadká, očistenie s presunom	m2	77,450	12,36	957,38

773	Výstavba dna nádrží bet. V4 T0 B20 hlad. drev. bez poteru resp. draťobetonu s presunom	m3	36,956	365,97	30 938,13
774	Náter vonkajších omietok: Silikátová farba svetlomodrá 1x a 1x penetračná s presunom	m2	145,246	9,10	1 321,76
775	Zatepl. vonk. stien omietk. such. zmesí a polystyrén hr. 50 mm s presunom	m2	145,778	23,21	3 363,51
776	tesnenie: napučavacia páska masterflex 610 typ 2605 2x5 D-H	m	72,000	1,80	129,60
777	Mazanina z betónu protiľah. tr. B 20 tr. 8-12 cm s presunom	m3	14,920	112,30	1 675,52
778	Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí s presunom	t	0,841	1 009,80	849,24
779	Poter pieskocement, 600 kg cementu/m3 bez prísad hr. do 5 cm s presunom	m2	12,717	8,22	104,53
RÚROVÉ VEDENIA					
780	Montáž potrubia z kanaliz. rúr tv. PVC otv. výk. DN150 napojenie - podľa projektovej dokumentácie	kpl	1,000	645,08	645,08
OSTATNÉ KONSTRUKCIE A PRÁCE					
781	Montáž a dod. odvodňovacích žlabov typ štandar 150 bez vnút. spadu roš. D 400 s presunom	m	14,100	167,60	2 363,16
782	Skúška vodotesnosti betónovej nádrže do 1000 m3	m3	1 119,096	2,12	2 372,48
783	Voda pitná pre všetkých obyvateľov len vodné	m3	1 119,096	1,22	1 365,30
784	Zhot. tesnenia prac. škáry oceľ. plech. pozink. s kryš. izol. medzi dnom a stenou	m	59,032	13,41	791,62
785	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m vrátane príplatku	m2	1 314,609	1,31	1 722,14
786	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	m2	1 314,609	0,78	1 025,40
787	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 2,5 m s presunom	m2	331,570	4,80	1 591,54
788	Vybavenie priemyselných budov alebo hal	m2	691,650	1,87	1 667,39
PRÁCE A DODÁVKY PSV					
Izolácie proti vode a vlhkosti					
789	Zhotov. izolácie proti vlhkosti prítavením NAIP vodor.	m2	211,462	2,11	446,18
790	Folia hydroizolačná hr. 1,5 mm s presunom	m2	211,462	7,72	1 632,49
791	Zhotov. izolácie tlakovej položením podkladnej textilie vodor.	m2	211,462	0,78	164,94
792	Zhotov. izolácie tlakovej položením ohráňnej textilie vodor.	m2	211,462	0,95	200,89
793	Separčná geotextília s presunom	m2	422,924	1,60	676,68
Povlakové krytiny					
794	Montáž asfaltových škridlov na strechy vrátane dodávky farba sivomodrá izolácia tepelná	m2	205,980	21,79	4 486,30
795	Montáž tep. izolácie stropov, položenie na vrch	m2	300,000	0,59	177,00
796	Tepelná izolácia hr. 140 mm	m2	150,000	13,66	2 049,00
797	Tepelná izolácia hr. 60 mm s presunom	m2	150,000	7,72	1 158,00
798	Montáž tep. izolácie stien enbie	m2	22,162	0,85	18,84
799	Doska s extrudovaného polystyrenu hr. 60 mm s presunom	m2	22,162	14,94	331,10
800	Izolácia tepelná podlah. stropov, striech vrchom, položením AS00H	m2	150,000	2,68	402,00
801	Pas asfaltový AS00CH s presunom	m2	150,000	2,87	430,50
802	izolácia tepelná položením parozábrany z PE folie Isotec Tyvek a pod / hr 0,1m	m2	150,000	3,42	513,00
Vnútroš. kanalizácia					
803	Potrubie kanál. z PVC rúr hrđ. vnútorná kanalizácia celkom - podľa projektovej dokumentácie	kpl	1,000	196,02	196,02
804	Lapače střešných splavenín 18. 600/2 125/125 s presunom	kus	2,000	148,50	297,00
Vnútroš. vodovod					
805	Zdravotechnika - kanalizácia a rozvod vody - podľa projektovej dokumentácie	kpl	1,000	891,00	891,00
Konstrukcie tesárske					
806	Krov strecha sedacia výš. 2,0 m dodávka + montáž s presunom	m2	205,980	98,30	20 247,83
Konstrukcie - drevostavby					
807	Montáž sadrokart. podlahu D112 doplnk. ostatných 25 mm s presunom	m2	31,742	29,05	922,11
Konstrukcie klampiarske					
808	Klampa P2 pl. žľaby pododkyp. polkruh. r. 330 dl 5m s presunom, vrátane žľabových kotlíkov	m	7,200	14,41	104,75
809	Klampa P2 pl. žľaby pododkyp. polkruh. r. 330 dl 5m s presunom	m	71,400	12,90	921,30
810	Klampa P2 pl. žľaby medzistřešné haky r. 1300 s presunom	kus	8,000	5,56	44,48
811	Klampa P2 pl. žľaby kotlík knižky pre rúry d=100s presunom	kus	2,000	11,92	23,84
812	Klampa P2 pl. žľaba záucienka škapová a rúžňaná r. 330 s presunom	m	7,200	8,65	62,28
813	Klampa P2 pl. hrebok strechy r. 500 s presunom	m	35,720	10,54	376,46
814	Klampa P2 pl. rúry odpadové kútové d=100 vrátane kolien s presunom	m	27,860	17,02	474,08
Konstrukcie doplnk. kovové stavebné					
815	Montáž zabrádiť a schodišť z rúr ok. muriva, do 25 kg	m	71,522	2,36	168,48
816	Atypické konstrukcie - dňávka, zabrádiť s presunom	kg	1 252,860	4,16	5 211,96
817	Montáž podlahových konstrukcií roštov skrutkovaním	kg	1 122,975	0,78	875,92
818	Ocelové poklopy s presunom	kg	1 122,975	4,16	4 671,98
819	Montáž okien plastových dvojkrievných 1250 x 1750 mm-parapety	kus	4,000	37,48	149,96
820	Okna plast. 1250x1750 zask. izol. dvojsklo U=1,1 otvar a sklop. parapet b. a s presunom	ks	4,000	195,43	781,72
821	Montáž okien plastových trojkrievných 2500 x 1750 mm-parapety	kus	3,000	54,35	163,05
822	Okna plast. 2500x1750 zask. izo. dvojsklo U=1,1 trojú otvar a sklop. parapet b. a s presunom	ks	3,000	380,26	1 170,79

623	Montáž vrat otočných do oceľovej zárubne, 2750 x 2850 mm	ks	2,000	21,53	47,00
624	Vráta oceľové dvojkriľové 275x285 cm zatváranie polystyrenom s presunom	ks	2,000	1134,54	2 269,08
625	Montáž vrat sekčných sklopných pod strop plochy nad B do 13 m²	ks	2,000	99,95	199,90
626	Garážové vráta sekčné HxB 3300x2500 vodorovne rebrovaná, resp. kazetová s čverhmi vrátane el. pohonu	ks	1,000	2 970,00	2 970,00
627	Garážové vráta sekčné HxB 3300x3500 vodorovne rebrovaná, resp. kazetová, vrátane el. pohonu	ks	1,000	2 494,50	2 494,50
628	Montáž rebriek do muriva s vodorovnou rúrkou	m	16,700	5,55	172,49
629	Atypické konštrukcie - dodávka s presunom	kg	280,500	4,16	1 166,83
	Podlahy z dlaždíc, keramických				
630	Montáž sečlov hlin. rovných do lepidla do 9cm	m	55,750	1,34	74,71
631	Obkladačky keramické soklové 200x75mm farba sivá s presunom	m²	4,181	18,74	78,35
632	Montáž podlah z dlaždíc keram. reť. hlad. 200x200 do tmeľu	m²	149,300	8,32	1 242,18
633	Keramická dlažba protišmyková hr. 8 mm -dodávka s presunom	m²	149,300	16,63	2 482,66
	Obklady z obkladákov a dosiek				
634	Montáž obkladov vnút. ker. reťných hlad. 200x200 do malty	m²	93,950	13,53	1 271,14
635	Prípr. za škárovanie bielej cementom po mont. obl. ker.	m²	93,950	0,24	22,55
636	Obkladačky keramické 200x200 mm s presunom	m²	93,950	16,63	1 562,39
637	Montáž obkladov vonk. z obl. ker. hlin. 250x65 do malty	m²	16,504	10,57	174,45
638	Obkladačky keramické kabiniec s presunom	m²	16,504	18,74	309,28
	Nátery				
639	Nátery oceľ. konštr. lakt. C.CC farba modrá epoxidochl. dvojnás. +základ.	m²	817,635	8,38	6 851,78
640	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnásobné	m²	128,334	3,09	396,55
641	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	m²	128,334	1,58	202,77
642	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. farba modrá epoxidochl. dvojnás. +základ.	m²	29,700	6,41	190,38
643	Nátery klamp. konštr. syntetické jednásobné s základ. náter	m²	33,020	3,12	103,02
	Malby				
644	Malba vln. 1 far. s bielejím streptom 2x pačok. v miest. do 3,8m	m²	222,800	1,96	436,60
	PRÁCE A DODÁVKY M				
	Montáž oceľových konštrukcií				
645	Krytina skrutkovaná 1,00 mm 15 29kg/m²	m²	712,572	14,99	10 681,45
646	Trapezový plach. pozinkovaný br. 0,8 mm -dodávka s presunom	m²	712,572	15,10	10 759,84
647	Oplechovanie stien skrutkované 2,00 mm 30,58kg/m	m²	563,693	19,92	11 228,76
648	Oplášenie katojemu s prísluš. lakoplast. plechom hr. 0,8 mm na drev. roš. +f20mm	m²	563,693	53,46	30 135,03
649	Krivka cenova druhá do 500 kg	kg	12 579,000	0,33	4 151,07
650	Atypické konštrukcie -dodávka oceľových profilov s presunom	kg	12 579,000	4,16	52 328,64
	Elektroinštalácie				
	Dodávka ELI				
651	Spojka PP	ks	30,000	0,20	6,00
652	Kolekto PC 2 PH 16	ks	30,000	0,46	13,80
653	Rúrka inštalácia tuhá PVC 16	m	150,000	0,26	39,00
654	Krabica univerzálna nástenná s viečkom s priechodkou do D=35mm	ks	6,000	2,99	17,94
655	Zláb káblový pozinkovaný 1000/62/50	kg	15,000	5,32	79,80
656	Veko Zlábku pozinkované 1000/62	ks	15,000	3,07	46,05
657	Kies. stup. oblúk pozinkovaný 62/50	ks	2,000	6,19	12,38
658	Nosník Zlábku pozinkovaný 62	ks	15,000	1,53	22,95
659	Spojka Zlábku pozinkovaný 50	ks	15,000	0,23	3,45
660	Spojovací materiál M8x12=100KS M8=100KS P01=100KS	ks	1,000	11,31	11,31
661	Spínač 1 vodotesný 3553-01750	ks	2,000	2,53	5,06
662	Prepínač 5 vodotesný 3553-05750	ks	2,000	3,20	6,40
663	Prepínač 6 vodotesný	ks	4,000	3,45	13,80
664	Zasuvka jednoúčelná 2P+PE s viečkom AC250V 16A IP44, biela	ks	4,000	3,92	15,68
665	Zasuvka 5-pólová 400VAC 16A 5P+N+PE IP44	ks	3,000	5,73	17,19
666	Priestorový termistat priemyselný nástenný, rozsah teplôt -15 až +15 °C tr. odizolovaný II, IP54	ks	1,000	143,70	143,70
667	Rozvádzač RSE, 2x36W vyzbraje	ks	1,000	2 461,54	2 461,54
668	Svetlo A - prísadené 2x36W IP54	ks	20,000	57,44	1 148,80
669	Svetlo H - prísadené, nízkoz. 11W, IP40	ks	2,000	50,56	101,12
670	HLIS - hlavná uzemňovacia svorka	ks	1,000	20,22	20,22
671	Vodík medený CY 04 žltozelený	m	100,000	0,57	57,00
672	Stĺpik na označenie káblového vývodu	ks	42,000	0,55	23,10
673	Príchytná lišta	ks	150,000	0,20	30,00
674	Odšľach. ventilátor s dobehom 230V	ks	2,000	44,55	89,10
675	Konvektor 2000W	ks	4,000	126,40	505,60
676	Kábel silový medený CYKY 2x0,5	m	5,000	0,32	1,60
677	Kábel silový medený CYKY 3x0,5	m	360,000	0,43	154,80
678	Kábel silový medený CYKY 3x0,5	m	50,000	0,43	21,50
679	Nehorľavý kábel NHXN 3x0,5	m	20,000	1,24	24,80
680	Kábel silový medený CYKY 3x0,5	m	150,000	0,68	102,00
681	Kábel silový medený CYKY 5x0,5	m	50,000	1,13	56,50
682	Hmoždinka hlin. 8 mm	ks	250,000	0,12	30,00
683	Hmoždinka klas. dka 12 mm	ks	30,000	0,12	3,60
684	Asfalt izolačný AZ11 10% v sušoch do 250kg	t	0,000	1 612,50	6,06

885	Lepidlo z vodného skla Smirkolep	kg	2,000	1,55	3,10
886	Beton C 20/25, z cementu troskoportlandského, frakcia do 22mm spracovateľnosť 10-60mm	m3	0,015	130,39	1,96
887	Pásy ťažké asfaltované Hydrobit v 60 s 35	m2	0,080	26,61	2,13
888	Malta cementová 15 pre murovanie, spojivo TPC	m3	0,060	103,79	6,23
889	Malta cementová 15 pre murovanie, spojivo TPC	m3	0,045	103,79	4,67
890	HR-Svorka SR 02	ks	8,000	0,75	6,00
891	Páska uzemňovacia 30x4 mm	kg	56,000	1,33	74,28
892	Email syntetický vonkajší Industrol zelený S 2013	kg	0,083	11,31	0,94
893	Email syntetický vonkajší Industrol žltý S 2013	kg	0,042	11,31	0,48
894	Redidlo do olejovo-syntetickej farby S 6006	kg	0,042	11,98	0,50
895	Drôt pozinkovaný mäkky 11343 D 8 60mm	kg	39,400	1,33	52,40
896	HR-Podpera PV 16	ks	11,000	1,53	16,83
897	HR-Podpera PV 23	ks	35,000	0,83	29,05
898	Drôt pozinkovaný mäkky 11343 D 10 60mm	kg	12,320	1,33	16,39
899	HR-Podpera PV 01	ks	4,000	0,65	2,60
900	HR-Svorka SR 03	ks	12,000	0,88	10,56
901	HR-Svorka SS	ks	30,000	0,44	13,20
902	HR-Svorka SZ	ks	6,000	1,46	8,76
903	HR-Svorka SO	ks	6,000	1,01	6,06
904	HR-Svorka SK	ks	6,000	1,07	6,42
905	HR-Svorka ST 05	ks	6,000	1,83	10,98
906	Svorka BARNARD+ medený pásik dĺžky 750mm	ks	20,000	2,40	48,00
907	HR-Držiak DOT	ks	12,000	2,40	28,80
908	HR-Ochranná trubka OT	ks	6,000	13,31	79,86
909	Štítok smaltovaný do 5 písmen 10x15 mm	ks	6,000	0,55	3,30
910	Lak asfaltový Konkor 500 protikorózný	kg	0,300	1,60	0,48
911	Elektráda E-K 116 055024 D 3,15	tkg	0,020	141,04	2,82
912	Asfalt zložený AZIT 105 v sudoch do 250kg	t	0,006	1 012,56	6,08
913	Lepidlo z vodného skla Smirkolep	kg	2,000	1,55	3,10
914	Beton C 20/25, z cementu troskoportlandského, frakcia do 22mm spracovateľnosť 10-60mm	m3	0,015	130,39	1,96
915	Pásy ťažké asfaltované Hydrobit v 60 s 35	m2	0,080	26,61	2,13
916	Malta cementová 15 pre murovanie, spojivo TPC	m3	0,045	103,79	4,67
MONTÁŽNE PRÁCE ELI					
917	Rúrka tuhá elektrická z PVC uložená voľne alebo pod omietkou vč. kotva typ 1516 - 16 mm	m	150,000	0,86	129,00
918	Skatula pre 3-fázový rozvod s vŕtákom a svork. vrátane zapojenia	ks	5,000	6,88	34,40
919	Kabliary žlab Mars, pozink., vrátane príslušenstva 62/50 mm vrátane veka a podp.	m	15,000	7,34	110,10
920	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	ks	63,000	1,01	63,63
921	Ukončenie vodičov v rozvádzači vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	ks	6,000	1,10	6,60
922	Spínač nástenný pre prostredie vonkajšie a mokré, vrátane zapojenia jednofázový - riadenie 1	ks	2,000	4,85	9,70
923	Spínač nástenný pre prostredie vonkajšie a mokré, vrátane zapojenia senový prepínač riadenie 5	ks	2,000	4,85	9,70
924	Spínač nástenný pre prostredie vonkajšie a mokré, vrátane zapojenia striedavý prep. riadenie 6	ks	4,000	3,81	15,24
925	Domová zásuvka v krabici obyč. alebo do vlhka, vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + N + Z	ks	4,000	4,06	16,24
926	Zásuvka domová nástenná vrátane zapojenia 16 A 250 V 3P + N + Z	ks	3,000	4,06	12,18
927	Montáž a zapojenie prestorového termistatu	ks	1,000	9,60	9,60
928	Montáž ocelolechovce rozvodnice do vahy 20 kg, vč. certifikácie a preskúmania	ks	1,000	16,37	16,37
929	Montáž svetla	ks	22,000	9,00	198,00
930	Uzemňovací kľuč v jamek pre spojenie uzemň. pásika vč. kábl. pripojenia, bez nástru	ks	1,000	11,24	11,24
931	Ochranné pospajanie v pracovn. sieti kúpelníach, voľne uložená alebo v omietke Cu d 16 mm	m	100,000	1,40	140,00
932	Ozemňovacia káblový štítok z PVC rozmer 4x8cm (15-22 znakov)	ks	42,000	1,64	68,88
933	Príchytka barietová A (6-17 mm)	ks	150,000	0,74	111,00
934	Montáž trnolechovce spojovacia ventilátora do 15 kV	ks	2,000	11,86	23,72
935	Montáž priamo výfukovej konvektora vrátane zapojenia	ks	4,000	11,86	47,44
936	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2 voľne uložený ČYKY-ČYKYM 750 V 2x1,5	m	5,000	0,54	2,70
937	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2 voľne uložený ČYKY-ČYKYM 750 V 3x1,5	m	230,000	0,54	124,20
938	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2 voľne uložený ČYKY-ČYKYM 750 V 3x2,5	m	150,000	0,54	81,00
939	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2 voľne uložený ČYKY-ČYKYM 750 V 5x2,5	m	55,000	0,54	29,70
940	Osadenie polyamidovej príchytky do tehlového muriva H139	ks	250,000	0,74	185,00
941	Osadenie polyamidovej príchytky do tehlového muriva H142	ks	30,000	0,74	22,20
942	Zapojenie vstupného a výstupného obvodu vrátane proti-vniknutiu vody d	ks	1,000	56,43	56,43
943	Výburač otvoru Ø 01-0,025m2 vpr. omietky, mur z tvrd. pal. teh. alebo sled bnd kam. trúbky 30	ks	2,000	0,59	1,18
944	Výburač otvoru Ø 01-0,025m2 vpr. omietky, mur z tvrd. pal. teh. alebo sled bnd kam. trúbky 40	ks	1,000	1,49	1,49

945	Uzemňovacia vedenia na povrchu Fe/Zn do 129 mm ²	m	86,000	1,23	98,40
946	Náter zemnacieho páska d. 120 mm ² (1x náter včl. svo. riek a vyznač. 2x pruhov)	m	7,000	0,41	2,87
947	Zvodový vodič voltane podpory Fe/Zn do Ø 10 mm, A1 Ø 10 mm Cu Ø 8 mm	m	109,000	3,51	351,00
948	Zvodový vodič voltane podpory Fe/Zn do Ø 10 mm, A1 Ø 10 mm Cu Ø 8 mm	m	20,000	3,51	70,20
949	Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03)	ks	42,000	2,02	84,84
950	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	ks	26,000	2,02	52,52
951	Svorka na polrub, "Bernard" vrát. pásika (bez vodiča a prípoj. vodiča)	ks	28,000	2,02	40,40
952	Ochranný uholník alebo rúrka s držiak. do steny	ks	8,000	1,13	6,78
953	Označenie zvodov štítkami smaltované, z umel. hmot	ks	8,000	1,47	3,82
954	Pevné spojenie parkových uzemňovačov, nameranie a odsúhlasenie koncov uzemňovačov, zverenie a náter	ks	10,000	5,94	59,40
955	Zaistenie vstupného a výstupného otvoru v stene proti vniknutiu vody d.	ks	1,000	56,43	56,43
956	Výbúranie otvoru Ø 61-0,025m ² , úpr. cementky, mier z tvrd. pál. behal alebo sled. tvrd. kam. hrúbky 45	ks	1,000	1,49	1,49
957	Prírodná voda kontrola stavu ochrany pred úderom blesku	zvod.	6,000	56,43	338,58
958	Meranie merného odporu pôdy	mer.	1,000	112,86	112,86
959	Revízia	kpl.	1,000	451,44	451,44
Vzduchotechnika					
PRÁCE A DODÁVKY PSV					
Konštrukcie doplnk. kovové stavebné					
960	Montáž stavebných doplnkových konštrukcií z nerez. do 10 kg	kg	3,000	4,17	12,51
961	Oceľové konštrukcie z nerez. - konzoly, spojovacie prvky	kg	3,000	17,82	53,46
PRÁCE A DODÁVKY M					
MONTÁŽ VZDUCHOTECHNICKÝCH ZARIADENÍ A SUSIARNÍ					
962	Ventilátor axiálny - montáž	kus	2,000	57,21	114,42
963	Ventilátor axiálny nástenný plastový, obj. prietok: 2700 m ³ /hod. el. príkon cca 180 W, v. ručkovania do steny pre otvor cca 415 mm	kus	2,000	931,80	1 863,60
964	Protidážďová žalúzia 630 x 560 - montáž	kus	2,000	19,54	39,08
965	Protidážďová žalúzia 630 x 560	kus	2,000	27,91	55,82
966	Rámik k protidážďovej žalúzii 630 x 560, v. montáž	kus	2,000	26,81	53,62
967	Vetracia mriežka do steny 645 x 560 - montáž	kus	2,000	19,44	38,88
968	Vetracia mriežka do steny 645 x 560	kus	2,000	39,06	78,12
969	Protidážďová žalúzia 250 x 315 - montáž	kus	3,000	19,83	59,49
970	Protidážďová žalúzia 250 x 315	kus	3,000	20,76	62,28
971	Rámik k protidážďovej žalúzii 250 x 315, v. montáž	kus	3,000	21,46	64,44
972	Vetracia mriežka 206 x 300 - montáž	kus	3,000	19,27	57,81
973	Vetracia mriežka 206 x 300	kus	3,000	27,94	83,82
POVRCHOVÉ ÚPRÁVY ZARIADENÍ PRI EXTERNÝCH					
974	Zariadenia naplnenie náter základný 2-zložkový H 2100	m ²	15,000	4,25	63,75
975	Zariadenia naplnenie náter vrchný 2-zložkový H 2001	m ²	15,000	4,21	63,15
SO 1911 - Objekty kľúčového hospodárstva - SPOLU					605 432,26
SO 1912 Nádrž žumpových vôd					
PRÁCE A DODÁVKY HSV					
ZEMNÉ PRÁCE					
976	Čerpanie vody na dĺžku výšky do 10 m	hod	270,000	2,46	664,20
977	Odstánenie omnice s vodor. premiesť. na hromady, so zložením na vzrastenosť do 100 m a do 100 m ³	m ³	23,474	1,14	26,76
978	Hlbene jam zapuž. v horn. II. 2 nad 100 do 1 000 m ³	m ³	100,833	2,71	273,26
979	Hlbene jam zapuž. v horn. II. 3 nad 100 do 1 000 m ³	m ³	403,432	6,16	2 482,58
980	Príslušenstvo k jamám horn. II. 3	m ³	121,036	8,61	1 042,95
981	Zhotovenie paženia stien výkopu príložného hl. do 8 m	m ²	137,050	1,19	163,09
982	Odstánenie paženia stien výkopu príložného hl. do 8 m	m ²	137,050	0,12	16,45
983	Zhotovenie vzopretia stien príložného paženia hl. do 8 m	m ²	137,050	1,19	163,09
984	Odstánenie vzopretia stien príložného paženia hl. do 8 m	m ²	137,050	0,03	11,78
985	Zvislé premiestnenie výkopu horn. II. 1-4 do 8 m	m ³	504,165	1,19	600,96
986	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. II. 1-4	m ³	342,400	3,15	1 078,75
987	Nacopy nezhubné	m ³	285,412	0,95	271,05
988	Zacopy zhubné jam. rýh. šachet alebo pod. objektu	m ³	208,553	2,63	548,29
989	Rozčistenie omnice v rovni - plocha do 500 m ² hr. do 200 mm	m ²	117,320	2,10	246,35
ZAKLADY					
990	Trasovky z drenážnych rúr. DN do 100 so šlk. 500 mm a obrysom s presnosť.	m	42,600	5,54	236,10
991	Osad. plášte stĺpov z bet. skruží priemerom vn. priemer Ø 6 m	m	1,000	35,20	35,20
992	Stĺž studňový d. 80/100 cm s presnosť.	ks	1,000	58,93	58,93
993	Zakl. pod. základu zo žl. kopy s presnosť.	m ³	34,177	45,67	1 564,64
994	Geotextília s presnosť.	m ²	113,740	5,37	610,78
995	Vrstva z geotextília PP 500 g/m ² s presnosť.	m ²	113,740	0,92	104,64
ZVŠLÉ A KOMPLÉTNÉ KONSTRUKCIE					

996	Kompletne konštr. z bet. pros. tr. B 12-5-B 16 hr. nad 8 - 15 cm s presunom	m3	10,939	124,99	1 373,52
997	Kompletne konštr. bet. vodost. V4 T50 B 20 hr. 8-15 cm s presunom	m3	7,650	122,71	938,73
998	Kompletne konštr. bet. bet. vodost. V4 T0 B 25-B 30 XC2.XA1 hr. nad 30 cm s výskvan s presunom	m3	83,426	143,34	11 964,87
999	Debnenie komplet. konštr. omiet. ploch rovinné zhotov. s presunom	m2	5,190	11,69	60,67
1000	Debnenie komplet. konštr. omiet. ploch rovinné odstr. s presunom	m2	5,190	4,21	21,85
1001	Debnenie kompl. konštr. neomiet. ploch z bet. vodost. zhot. s presunom	m2	278,030	31,17	8 666,20
1002	Debnenie kompl. konštr. neomiet. ploch z bet. vodost. odstr. s presunom	m2	278,030	4,55	1 265,04
1003	Výstuž komplet. konštr. ocef. 10 216 s presunom	t	7,095	1 231,18	8 735,22
ÚPRÁVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE					
1004	Mater. vododopnepusťný voľkajší	m2	89,000	8,06	717,34
1005	Výsraňovanie vnútr. betónových nádrží ZS sbit cementovou maltou	m2	145,700	1,55	227,39
1006	Mazanina z besónu prosého tr. B 25-B 30 hr. 12-24 cm s presunom	m3	9,486	118,55	1 124,57
RÚROVÉ VEDENIA					
1007	Stupadla katinové vidlicové poplast osadené do vynechaných otvorov	kus	10,000	9,45	94,50
Vodorovné konštrukcie					
1008	Lôžka pod potrubie, stoly z drotine objekty, v otvorenom výkope zo šírky 0-63 mm	m3	0,150	28,11	4,22
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					
1009	Skúška vodotesnosti betónovej nádrže do 1000 m3	m3	168,300	2,12	356,80
1010	Voda pitná pre všetkých odberateľov len vodné	m3	168,300	1,22	205,33
1011	Zhot. tesnenia prac. škary ocel. plech, pozink. s krytí izol. medzi dnom a stenou	m	61,400	18,06	1 108,88
1012	Montáž lešenia ľahk. radového s podlažiami š. do 1 m v. do 10 m vrátane príslušk	m2	82,110	1,68	155,19
1013	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlažiami š. do 1 m v. do 10 m	m2	82,110	1,20	98,53
1014	Vybítenie nádrží, čistární, žabov, kanálov v. do 3,5m	m2	63,240	1,07	67,67
1015	Osadenie poklopy hiat alebo ocef. do 100kg	kus	3,000	11,35	34,05
1016	Poklop ocefový s odvetraním 900x600 mm s presunom	ks	3,000	76,00	228,00
Práce a dodávky PSV					
Izolácie proti vode a vlhkosti					
1017	Zhotov. izolácie proti vlhkosti prístav hydroizol. fol. h=1,5mm	m2	89,000	3,50	311,50
1018	Zhotov. izolácie tlakovej položením ochrannej textílie vodor.	m2	251,260	0,95	238,70
1019	Separáčn. folia	m2	251,260	0,85	213,57
Izolácie tepelné					
1020	Montáž tep. izolácie stropov, polohenie na vrch	m2	63,240	0,59	37,31
1021	Doska tepelnáizolačná hr. 50 mm	m2	61,640	8,39	517,16
Konštrukcie doplnkové kovové					
1022	Montáž zábradlia rovného z profilovej ocele do muriva, s hmotnosťou 1 m zábradlia do 20 kg	m	1,980	2,11	4,18
1023	Zábradlie ocefové dl. 445 mm, oze. Z/4	ks	3,000	52,00	156,00
1024	Zábradlie ocefové dl. 645 mm, oze. Z/5	ks	1,000	65,44	65,44
1025	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 50 do 100 kg	kg	80,500	0,02	74,68
1026	Bezpečnostný prúpad z ocefovej rúry D 219x5,3, oze. Z/1	ks	1,000	148,07	148,07
SO 1912 - Nádrž žumpových vôd - SPOLU					
SO 1913 Stavebné úpravy prevádzkovej budovy					
Stavebná časť					
PRÁCE A DODÁVKY HSY					
Zvislé a kompletne konštrukcie					
1027	Murov nosná (m3) z bránc hr. 200 mm P4-500 hladkých, na MVC a teplo (240x240x599)	m3	7,295	131,48	959,20
1028	Pnečty z tence hr. 100 mm P2-500 hladkých, na MVC a teplo (100x240x599)	m2	4,500	15,60	70,20
Vodorovné konštrukcie					
1029	Bitin služujúcich pásov a venčov železový tr. C 25-30	m3	5,950	118,28	704,42
1030	Debnenie bočnic služujúcich pásov a venčov vrátane vzper. zhotovenie	m2	39,700	5,59	218,35
1031	Debnenie bočnic služujúcich pásov a venčov vrátane vzper. odstránenie	m2	39,700	1,73	68,68
1032	Výstuž služujúcich pásov a venčov z betónárskeho ocef. 10505	t	0,565	1 231,18	695,62
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					
1033	Oprava vnútorných vápených omietok stropov železobetonových rovných betónových a klenieb, opravovná plocha nad 30 do 50 % šlukových	m2	223,145	4,48	999,59
1034	Oprava stropov stúrom (nanašenie a vyhladenie pískou) hr. 2 až 3 mm	m2	223,145	2,82	629,27
1035	Oprava vnútorných vápených omietok sten. v množstve opravenej plochy nad 30 do 50 % šlukových	m2	625,033	5,21	3 265,42
1036	Oprava vnútorných sten. omietok 2x šarka mŕnym nanašenie a vyhladenie	m2	625,033	3,28	2 069,11
1037	Poliakové vnútorných sten. sklostonos mriežou	m2	27,032	5,68	153,50
1038	Montáž omeška stien lenkovstávková pŕíkladová. Sklostonos omeška pŕígr. Baumit sklostonos hr. 2 mm	m2	211,004	11,80	2 518,96
1039	Vnútorná omeška stien ručnárková, ručné mŕňanie a nanašenie. Inzer. Baumit MosaKlog	m2	27,054	21,23	574,36

1040	Kontaktný zatepľovací systém hr. 140 mm - štandardné riešenie (EPS-F), základné kotvy	m2	187,584	33,65	6 312,20
1041	Kontaktný zatepľovací systém ostena hr. 30 mm - štandardné riešenie (EPS-F)	m2	23,420	33,65	788,08
1042	Kontaktný zatepľovací systém hr. 120 mm - riešenie pre sokel (XPS), základné kotvy	m2	27,054	35,11	949,87
1043	Osadenie oceľovej dvojovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	1,000	6,56	6,56
1044	Zárubňa oceľová CgU 80x197x10cm	ks	1,000	24,04	24,04
1045	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast. hmôt š. do 200 mm	m	28,900	2,79	76,05
1046	Parapat plastový vnútorný	m	28,900	10,87	292,40
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				
1047	Montáž lešení a rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m vrátane príplatku	m2	272,978	0,75	204,73
1048	Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	272,978	0,62	169,25
1049	Lešenie ľahké pracovné posuvné, s výškou lešenej podlahy do 1,20 m	m2	223,145	2,07	461,91
1050	Soklový profil 143 mm (hliníkový)	m	60,120	5,62	337,87
1051	Robový ochranný profil s integrovanou sieťovinou	m	79,100	2,30	181,93
1052	Nadokenný profil so skrytou okapničkou	m	24,600	3,14	77,24
1053	Búranie priečok z tehál pálených, pánych alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m3	226,050	1,90	429,59
1054	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	40,870	16,89	680,29
1055	Búranie komínov, muriva z tehál nad strechou na okružkovk maltu x, -1,63300t	m3	18,564	18,65	346,22
1056	Búranie muriva železobetónového pilierov -2,40000t	m3	5,376	85,77	461,16
1057	Búranie stropov z dosiek alebo panelov zo železobetónu prefabrikovaných s dutkami hr. nad 140 mm, -1,60000t	m3	59,340	54,56	3 237,59
1058	Búranie železobetónových schodiskových ramien monolitických -0,39200t	m2	16,207	22,82	366,60
1059	Búranie samostatných rámov, priečok alebo pásov zo železobetónu do 0,36 m2, -2,40000t	m3	7,600	74,86	568,94
1060	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanin škvabetón hr nad 100 mm, plochy nad 4 m2 -1,80000t	m3	34,209	28,67	977,35
1061	Odstúpenie pásy pod podlahami alebo na strechách, hr do 100 mm, -1,40000t	m3	22,806	8,09	184,59
1062	Výverenie dreveného okenného krídla do súh plochy do 1,5 m2, -0,01200t	ks	78,000	0,32	24,96
1063	Výverenie dreveného dvierneho krídla do súh plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	35,000	0,46	16,10
1064	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 1 m2, -0,07500t	m2	6,750	7,06	47,56
1065	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 4 m2, -0,05400t	m2	69,300	3,52	243,94
1066	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	14,972	8,43	126,21
1067	Vybúranie kovových madiel a zábradií -0,03700t	m	13,000	5,34	69,42
1068	Vybúranie oceľového rebríka	m	8,500	2,90	24,65
1069	Oličenie omietok vnútorných vápenných alebo vápenocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	815,002	1,97	1 605,55
1070	Oličenie umierať vonkajších, s vyškrabávaním škr v rozsahu do 10 %, -0,00500t	m2	162,840	0,14	22,80
1071	Odvoz sušie a vyburných hmôt na skládku vrátane poplatku za skládku - betón, tehly, dlaždice (17,01), ostatné	t	422,064	14,00	5 908,89
1072	Odvoz sušie a vyburných hmôt na skládku vrátane poplatku za skládku - bitúmenové zmesi, uholný dach, pečlivé výrobky (17,03), nebezpečné	t	3,323	55,04	183,89

Práce a dodávky PSV					
Izolácie striech					
1073	Odstánenie podkovej krytiny na strechach plochých 10° trvalejšnosť: -0.01400t	m2	237.360	9.41	97.32
Izolácie tepelné					
1074	Montáž tepelnej izolácie strojov minerálnou vlnou, vrstvou kladenou voľne	m2	436.460	0.58	257.52
1075	Tepelné izolácie stropné podlahy a stropy, čadičová minerálna izolácia doska 100x600x1000	m2	436.460	6.17	2 683.08
1076	Zakryvanie tepelnej izolácie fóliou	m2	218.240	0.55	76.38
1077	Parozábrana fólia PE hrúbka 0.2 mm	m2	218.240	1.05	231.33
Zdravotníctvo - zariadenia, predmety					
1078	Demontáž záchoda odsávacieho a/bo kombinovaného, -0.03420t	sub	7.000	3.32	23.74
1079	Montáž záchodovej misy kombinovanej	sub	5.000	28.55	132.75
1080	Misa kombinovanej stojacia	ks	5.000	125.70	628.50
1081	Demontáž umývadla alebo umývadla ok bez výtokovej armatúry, na ďalšie použitie	sub	5.000	3.27	29.43
1082	Montáž umývadla na skruky do muriva, bez výtokovej armatúry	sub	7.000	16.20	113.40
1083	Umývadlo 60cm 1503 bez diery	ks	6.000	66.53	399.18
1084	Umývadličko 45	ks	1.000	38.32	38.32
1085	Vnútrosťav, presťahovanie vybúť hmot. zariadení, predmetov vodorovne do 100 m z úrovne s výš. do 6 m	l	0.270	27.39	7.40
1086	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0.0026t	sub	9.000	1.89	17.01
1087	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej alebo klasickej	ks	7.000	4.94	34.58
1088	Umývadlová nástenná batéria	ks	7.000	36.98	258.86
1089	Demontáž jednoduchej zápachovej uzavierky pre zariadenie predmety, umývadla, drezy, práčky -0.00085t	ks	9.000	0.68	6.12
1090	Montáž zápachovej uzavierky pre zariadenie predmety, umývadla do Ø 40	ks	7.000	1.53	10.71
1091	Uzavierka zápachová umývadlová T 7105 s vent. Ø 40 mm z AKV	ks	7.000	4.74	33.18
Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie					
1092	Demontáž potrubia z ocelových rúrok hladkých do priem. 38, -0.00254t	m	113.300	0.79	89.51
1093	Odrezať stúpačového držiaka do priem. 44.5 -0.00014t	ks	56.000	0.04	2.24
1094	Oprava rozvodov potrubí z ocelových rúrok zaslepenie kovaním a zavarením DN 20	ks	16.000	2.90	46.40
Ústredné kúrenie, vykurov. Telesa					
1095	Demontáž radiátorov ocelových článkových, 0.01057t	m2	12.480	0.58	7.24
1096	Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav o v. pl. vykurovacích teles	m2	24.960	0.36	8.93
Konštrukcie tesárske					
1097	Montáž kotvových želez, príložiek, pálek, ťahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	ks	10.000	1.05	10.50
1098	L profil 100	KS	10.000	4.16	41.60
1099	Dvojzložková chemická koňa	ks	10.000	53.46	534.60
1100	Montáž sťahovania jednoduchých stiech pre sklon do 60°	m	1 050.000	0.34	357.00
1101	Hranič mákké reziwo - omietané smrek hraničok 25-100 cm2 mákké reziwo	m3	2 310	219.78	507.69
1102	Montáž kontrolní pre sklon do 22°	m	285.000	0.65	185.25
1103	Hranič mákké reziwo - omietané smrek hraničok 25-100 cm2 mákké reziwo	m3	0 798	219.78	175.38
1104	Spájovacie prostriedky pre viazanie konštrukcie krovov, debnania a letovania, nadstrešné konštr., spacové kliny - svorky, dosky, klince, pasova oceľ vnúty	m3	4.131	32.91	137.03
1105	Montáž zaklopu vrchného na zraz	m2	25.400	1.33	33.77
1106	Dosky omietané mákké reziwo	m3	1 694	219.78	372.31
1107	Montáž stropnic z hranového a polohranového reziwa prierezovej plochy 144-288 cm2	m	24.000	1.29	30.96
1108	Hranič mákké reziwo - omietané	m3	0 415	219.78	91.21
1109	Spájovacie prostriedky pre zaklop, stropnice, podlamanie - klince, svorky	m3	2.109	3.76	7.93
Konštrukcie - drevostavby					
1110	Sadrokartonový podlah D-112 zavesená dvojvrstvová kón profil CD dosky GKF hr. 12.5 mm vrátane parozábrany	m2	18 840	18.77	353.63
1111	Montáž střešnej konštrukcie z vzámkov snehradových konštrukčnej dĺžky do 16 m	m	268 660	6.68	1 794.65
1112	Střešný drevený snehradový vzámk pre šedové střešy rozpätí 12 - 30 m pre tráv	m2	253 700	35.75	8 954.78
1113	Montáž střešnej konštrukcie z ostatných prvkov prierezovej plochy 180-600 cm2	m	54 600	3.60	196.56
1114	Hranič mákké reziwo - omietané	m3	1 153	219.78	253.41
Konštrukcie kľamarske					
1115	Krytina z poplast, plech u naklonenosti konštrukci priemeru 115 mm sklon do 30°	ks	2 000	125.85	247.72
1116	Krytina z poplast, plechu štítové lemovanie vrchno sklon do 30°	m	29 800	9.83	291.36
1117	Krytina z poplast, plechu odkvappové lemovanie sklon do 30°	m	39 000	5.62	219.38
1118	Krytina z poplast, plechu hřebení z hřebeničových plůch sklon do 30°	m	15 500	15.09	233.35
1119	Krytina z poplast, plechu koncovka hřebenič podlůva sklon do 30°	ks	7 000	3.43	24.01
1120	Krytina z štůlových tabůl poplast, plech sklon do 30°	m2	292 040	18.65	5 445.80

1121	Demontáž žlabov podokvap štvorhanných rovných oceľových do 30" s 250 a 330 mm, -0,00347t	m	16 400	0,42	7,73
1122	Demontáž oplechovanie parapetov r.f. od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	53,700	0,65	34,91
1123	Demontáž oplechovanie múrov a nadm. rovin r.f. od 330 do 500 mm, -0,00230t	m	66,630	0,65	43,31
1124	Demontáž odpadových rúr štvorcových so stranou 100 mm, -0,0033Rt	m	13,290	0,42	5,58
1125	Oplechovanie parapetov z uoplast plechu	m	26,900	14,42	387,80
1126	Odpadné rúry z poplast plechu kruhové rovne SROR D 100 mm	m	16 000	17,22	275,52
1127	Žlaby z poplast plechu podokapné polkruhové R s hĺbkou KFL veľkosť 150 mm	m	39,000	19,13	746,67
1128	Žlaby z poplast plechu kotlík SOK k polkruhovým žlabom veľkosť 150 mm	ks	4,000	14,16	56,64
Konštrukcie - krytiny tvrdé					
1129	Strešná fólia paronepustná od 22" do 35", na kroky	m2	292,000	3,37	984,04
Konštrukcie stolarske					
1130	Montáž obloženia podhládov členitých panelmi obkl. verzalovým profilom S nad 100 do 150 mm	m2	41,865	7,26	304,04
1131	Obkladová doska na pere a drážku verzalova	m2	43,560	1,06	46,17
1132	Montáž osloženia podhládov, podkladový rošt	m	62,828	2,71	170,26
1133	Lata podkladná 50/40	m	65,341	1,13	73,84
1134	Montáž okna plastového pre občiansku a bytovú výstavbu za 1 bm montáže	m	93,000	7,03	653,79
1135	Plastové okno H/B 600/900 mm jednokridlové otváracie-sklonné	ks	7,000	168,70	1 180,90
1136	Plastové okno H/B 2100/1500 mm trojkridlové otváracie, otváracie-sklonné	ks	10,000	268,99	2 689,90
1137	Montáž dverí plastových, vchodových jednokridlových, so zasklením, za 1 m obvodu dverí	m	20,900	9,81	205,03
1138	Plastové vchodové dvere H/B 900/2050 mm otváracie, ozn. 2AL	ks	2,000	206,07	412,14
1139	Plastové vchodové dvojkridlové dvere H/B 1800x2750 mm otváracie so zasklením, ozn. 1LP	ks	1,000	266,93	266,93
1140	Montáž dverového kridla kompletiz. otváracieho do oceľovej alebo fošňovej zárubne, jednokridlové	ks	23,000	3,08	70,84
1141	Dvere vnútorné hladké plné jednokridlové 80x197 cm	ks	1,000	58,60	58,60
1142	Montáž a dodávka dverí s ramovou drevenou zárubňou do podkrovia	ks	1,000	37,43	37,43
Konštrukcie doplnkové kovové					
1143	Montáž a dodávka oceľového rebríka do podkrovia	ks	1,000	61,56	61,56
Podlahy povlakové					
1144	Lepenie podlahových soklikov alebo lišt mäkkých soklových	m	132,000	0,31	40,92
1145	Soklik PVC	m	132,000	1,41	188,12
1146	Odsosťovanie povlakových podláh z nášapnej plochy lepených s podložkou, -0,00103t	m2	337,100	1,57	529,25
1147	Lepenie povlakových podláh z plastov PVC bez podkladu z pasov	m2	147,925	1,85	273,66
1148	PVC podlahovina	m2	147,925	13,23	1 957,05
1149	Imelenie pokrývajúce na betón	m2	147,925	1,07	158,28
Dokončovacie práce					
1150	Nátery kov sív doplnk konštr. syntetické na vzduchu schnúce 2x emalovaním	m2	18,338	3,83	71,15
1151	Nátery stolarských výrobkov syntetické dvojnásobné 1x s emalovaním a 1x priým tmaštením	m2	65,010	6,03	392,91
1152	Nátery inštalných konštrukcií povrchovo impregnácia (napr. Biochémilom Q3)	m2	717,906	2,32	1 665,55
1153	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3-80 m	m2	848,178	0,59	500,43
1154	Prebrúsenie a opálenie jemnozrnných povrchov výšky do 3-80 m	m2	848,178	0,06	50,89
1155	Nátery z melerských zmesí ručne nanášané dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3-80 m	m2	848,178	1,45	1 229,80
Elektroinštalácia					
Dodávka ELI					
1156	Pásovina Fe/Zn 3Gx4	m	85,000	1,33	113,05
1157	Gulatina Fe/Zn D=10mm	m	16,000	1,23	21,26
1158	Gulatina Fe/Zn D=8mm	m	110,000	1,53	168,30
1159	Spájacia svorka S8	ks	18 000	6,44	7,82
1160	Svorka krížová SK	ks	3,000	1,07	3,21
1161	Svorka skosobná SZ	ks	5,000	1,46	7,30
1162	Svorka odkapová SO	ks	5,000	1,01	5,05
1163	Svorka odhadná spájacia SR0V	ks	5,000	0,75	4,10
1164	Svorka uzemňovacia SR03	ks	10 000	0,37	8,70
1165	Podpora vedenia PV01	ks	10,000	0,60	6,70
1166	Podpora vedenia PV23	ks	58 000	0,90	52,70
1167	Okrasovodná tyč JP20	ks	2 000	10,85	20,70
1168	Horná ochranná streška OS01	ks	2,000	2,46	4,94
1169	Spodná ochranná streška OS04	ks	2,000	4,12	8,23
1170	Horný držiak zachytávajúci tyče na krov D14n	ks	2,000	3,29	6,58
1171	Spodný držiak zachytávajúci tyče na krov D14d	ks	2,000	5,36	10,72
1172	Svorka S201	ks	4,000	1,44	5,76
1173	Ochranná rúrka UPRN 40, 2m D1	ks	5,000	3,36	16,80
1174	Držiak ochrannej rúrky D01	ks	10,000	2,40	24,00
1175	Označovací štítek na zvod	ks	5,000	0,50	2,75

1176	1408	ks	1,000	23,29	23,29
1177	FLP B+C MAXI VS3	ks	1,000	376,55	376,55
1178	Drobný pomocný materiál	ks	1,000	195,58	195,58
Montáž ELI					
1179	Pásová Fežn 30x4	m	85,000	1,23	104,55
1180	Gufatna Fežn D=10mm	m	18,000	3,51	63,16
1181	Gufatna Fežn D=5mm	m	110,000	3,51	386,10
1182	Spájacia svorka SS	ks	18,000	2,02	36,36
1183	Svorka krížová SK	ks	3,000	2,02	6,06
1184	Svorka skúšobná SZ	ks	5,000	2,02	10,10
1185	Svorka odkapová SO	ks	5,000	2,02	10,10
1186	Svorka odbočná spájacia SR02	ks	6,000	2,02	12,12
1187	Svorka uzemňovacia SR03	ks	10,000	2,02	20,20
1188	Podpora vedenia P/V01	ks	10,000	2,02	20,20
1189	Podpora vedenia P/V23	ks	58,000	2,02	117,16
1190	Elektrizovacia tyč JP20	ks	2,000	2,02	4,04
1191	Horná ochranná strieška OS01	ks	2,000	2,02	4,04
1192	Spodná ochranná strieška OS04	ks	2,000	2,02	4,04
1193	Horný držiak zachytávacej tyče na krov DJ4h	ks	2,000	2,02	4,04
1194	Spodný držiak zachytávacej tyče na krov DJ4d	ks	2,000	2,02	4,04
1195	Svorka SJ01	ks	4,000	2,02	8,08
1196	Ochranná rúrka UPRM 40, 2m OT	ks	5,000	1,23	6,15
1197	Držiak ochrannej rúrky DO3	ks	10,000	2,02	20,20
1198	Označovací štítek na zvod	ks	5,000	2,02	10,10
1199	HUS	ks	1,000	15,80	15,80
1200	FLP B+C MAXI VS3	ks	1,000	16,93	16,93
1201	Zemné práce - výkop zához, provizorná úprava	m	85,000	16,37	1391,45
1202	Pomocné práce	kpl	1,000	451,44	451,44
1203	Revízie	ks	1,000	564,30	564,30
SO 1913 - Stavebné úpravy prevádzkovej budovy - SPOLU					83 731,10
SO 1914 Stavebné úpravy garáží					
PRÁCE A DODÁVKY HSV					
Zvislé a komnatné konštrukcie					
1204	Murové nosné (m3) z tvárnic hr. 200 mm P4-500 hladkých, na MVC a tepidlo (200x240x590)	m3	8,676	131,48	1 140,72
Vodorovné konštrukcie					
1205	Beton stĺžkových pásov a vencov železový tr. C 25/30	m3	5,208	118,29	616,05
1206	Odbetrenie bočné stĺžkových pásov a vencov vrátane vyplní zhotovenie	m2	35,200	4,50	158,40
1207	Odbetrenie horné stĺžkových pásov a vencov vrátane vyplní odstránenie	m2	35,200	1,73	60,90
1208	Výstuž stĺžkových pásov a vencov z betónárskej ocie 19505	t	0,618	1 231,18	760,87
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					
1209	Vnútorná omietka vápenná alebo vápennocementová stropov, hladká	m2	269,700	5,89	1 588,53
1210	Úprava stropov štukom (nanesenie a vyhladenie plešou hr. 2 až 3 mm)	m2	269,700	2,82	760,55
1211	Vnútorná omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku hladká	m2	441,272	4,27	1 884,23
1212	Úprava vnútorných sten omietkou 2x stierka ručným nanášaním a vyhladením	m2	441,272	3,28	1 447,37
1213	Podlahové vnútorných sien, sklotextilnou mriežkou	m2	441,272	5,68	2 497,70
1214	Vonkajšia omietka sten vápenná alebo vápennocementová hrubá zastreš	m2	244,156	4,54	1 108,47
1215	Vonkajšia omietka sten vápenná alebo vápennocementová hladká v stupni zložitejšť 1 až II	m2	244,156	6,69	1 633,40
1216	Vonkajšia omietka cementová sten alebo štítov hrubá zastreš	m2	136,390	4,62	630,33
1217	Vonkajšia omietka sten tenkovrstvová silikátová - Silikátová omietka (napr. Baumit SilikatTop), štruktúra hr. 2 mm	m2	217,256	11,90	2 585,35
1218	Vonkajšia omietka sten masivná ručné miešanie a nanášanie (napr. Baumit MassivTop)	m2	26,900	21,23	571,08
1219	Podlahové vonkajších sien, plešou keramiky s provizorným prichytním	m2	35,636	8,61	307,03
1220	Podlahové vonkajších sien, sklotextilnou mriežkou	m2	244,156	6,68	1 630,96
1221	Osadenie parapetných dosiek z plastových a priesvitných, hr. 5 do 200 mm	m	4,290	2,76	11,82
1222	Parapet plastový vnútorný	m	4,290	11,26	48,34
Ostatné konštrukcie a práce-búranie					
1223	Montáž lešenia ramenného systémového s podlahami šířky do 0,75 m, výšky do 10 m vrátane príslušenstva	m2	282,746	0,75	212,06
1224	Demontáž lešenia ramenného systémového s podlahami šířky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	282,746	0,62	175,60
1225	Lešenie tabule pracovné pomocné - s výškou lešenie podlahy do 1,20 m	m2	263,700	2,67	706,08
1226	Búranie mriežok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm - 0,19500	m2	25,650	1,90	48,74
1227	Búranie podlažiev pod dlažby, kalych mriežok a mazanin štvorcových hr. nad 100 mm, plochy nad 4 m2 - 1,60000	m3	41,881	28,57	1 196,76

1228	Odstánenie nábytku pod podlahami alebo na strechách, hr.do 100 mm, -1.4000t	m3	29.951	8.03	242.06
1229	Vývesenie dreveného okenného kridla na súl. plochy do 1,5 m2, -0.01200t	ks	4.000	0.32	1.28
1230	Vybíjanie drevených rámov okien dvojných alebo zdvojených, plochy do 2 m2 - 0.06200t	m2	4.410	4.79	21.12
1231	Vývesenie kovového kridla vrat do súl.plochy do 4 m2	ks	12.000	2.56	30.72
1232	Vytváranie kovových vrat plochy nad 5 m2, -0.06600t	m2	42.120	3.18	133.94
1233	Očistenie omietok vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0.06000t	m2	710.972	1.97	1 400.61
1234	Očistenie omietok vonkajších, s vyškrobaním škar v rozsahu do 10 %, -0.00500t	m2	196.790	0.14	27.56
1235	Odvoz súle a vytváraných hmôt na skládku vrátane poplatku za skládku - betón, tehly, dlaždice (17.01), ostatné	t	158.669	14.00	2 221.37
1236	Odvoz súle a vytváraných hmôt na skládku vrátane poplatku za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrubky (17.03), nebezpečné	t	4.189	55.64	233.66
Práce a dodávky PSV					
izolácie stiech					
1237	Odstánenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10" liqvinstovej, -0.01400t	m2	299.205	0.41	122.67
Konštrukcie tesárske					
1238	Montáž latovania jednoduchých stiech pre sklon do 60"	m	1 220.000	0.34	414.80
1239	Hranol mäkké rezivo - ometané smrek hranolček 25-100 cm2 mäkké rezivo	m3	2.684	219.78	589.89
1240	Montáž konštrukcií pre sklon do 22"	m	346.000	0.65	224.90
1241	Hranol mäkké rezivo - ometané smrek hranolček 25-100 cm2 mäkké rezivo	m3	0.969	219.78	212.97
1242	Spojovacie prostriedky pre väzanie konštrukcie krávk, debnenie a latovanie, nadstrešné konštr., spačové klíny - svorky, dosky, klince, pásové oceľ, vrutý	m3	4.713	32.91	155.16
Konštrukcie - dřevostavby					
1243	Montáž strešnej konštrukcie z väzníkov priehradových, konštrukčnej dĺžky do 18 m	m	338.200	6.68	2 260.18
1244	Strešný drevený priehradový väzník pre sedlové strechy rozpätia 12 - 20 m, pre haly	m2	387.600	35.75	13 856.70
1245	Montáž strešnej konštrukcie z ostatných prvkov prierezovej plochy do 50 cm2	m	430.000	1.31	563.30
1246	Dosky mäkké rezivo - ometané	m3	1.782	192.95	343.84
1247	Montáž strešnej konštrukcie z ostatných prvkov prierezovej plochy 150-500 cm2	m	55.200	3.80	209.76
1248	Hranol mäkké rezivo - ometané	m3	1.166	219.78	256.78
Konštrukcie klamárske					
1249	Krytina z poplast. plechu šliťové lemovanie vrchne sklon do 30"	m	38.500	9.86	359.89
1250	Krytina z poplast. plechu odkvapové lemovanie sklon do 30"	m	38.500	5.82	225.82
1251	Krytina z poplast. plechu hrebeň z hrebeňákov obojích sklon do 30"	m	19.400	15.09	292.75
1252	Krytina z poplast. plechu koncovka hrebeňa sedlové sklon do 30"	ks	2.000	3.43	6.86
1253	Krytiny zo škridlových laťí poplast. plech, sklon do 30"	m2	255.000	18.65	4 760.75
1254	Demontáž žlabov pododkapy štvorstranných rovných, oblúkových, do 30" s 250 a 339 mm, -0.00347t	m	18.600	0.42	7.81
1255	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0.00135t	m	4.700	0.65	2.73
1256	Demontáž oplechovania m'arov s nadmurávkami rš od 330 do 500 mm, -0.00230t	m	162.300	0.65	105.50
1257	Demontáž odpadových rúr štvorcových so stranou 100 mm, -0.00338t	m	6.700	0.42	2.81
1258	Oplechovanie parapetov z poplast. plechu	m	4.600	14.42	66.33
1259	Odpadné rúry z poplast. plechu kruhové rovné SROUR 110 mm	m	16.000	17.22	275.52
1260	Žlaby z poplast. plechu podokapné polkruhové R s hĺbkou K1 L veľkosť 150 mm	m	39.000	19.13	746.07
1261	Žlaby z poplast. plechu kotlík SOR k polkruhovým žlabom veľkosť 150 mm	ks	4.000	14.16	56.64
Konštrukcie - krytiny tvrdé					
1262	Sredná kóna paropriepustná od 22" do 35" na krovky	m2	355.000	3.37	1 196.35
Konštrukcie stolárske					
1263	Montáž obloženia podkladov čistých panelov okl. vez. záloh, s. rad 100 do 150 mm	m2	45.125	7.26	327.61
1264	Obkladová doska na petri a dražku vez. zálohu	m2	46.930	1.66	77.70
1265	Montáž obloženia podkladov podkladové rošt	m	67.688	2.71	183.43
1266	Latá podkladná 60/40	m	70.356	1.13	79.56
1267	Montáž úsna plastového pre otčarsku a bytovú výstavbu, za 1 bm montáže	m	16.880	3.63	61.30
1268	Plastové okno HEB 1050/1050 mm jednokridlové obátavo-sklopné	ks	4.000	144.43	577.72
1269	Montáž a dodávka dverí s ramennou dverennou zárubňou do podkrova	ks	1.000	37.43	37.43
Konštrukcie doplnkové kovové					
1270	Montáž vrat skloných skloných, pod strop plochy nad 6 do 9 m2	ks	6.600	61.22	407.92

1271	Sečtná garážová brána hánková HxB 2700x2700 vodorovne rebrovaná, resp. fazetová so vstupnými dverami častočne presklenená zateplená s elektrickým pohonom, ozn. 11G	ks	6,000		
1272	Montáž a dodávka oceľového rebrika do podkrovia	ks	1,000	2 855,42	17 262,42
	Dokončovacie práce - nátery			61,56	61,56
1273	Nátery leteckých konštrukcií povrchová impregnácia (napr. Bochemitom QB)	m2	906,668	2,32	2 103,83
	Dokončovacie práce - maľby				
1274	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 60 m	m2	710,972	0,59	419,47
1275	Prerušenie a opásanie jemnozrnných povrchov výšky do 3, 60 m	m2	710,972	0,06	42,66
1276	Maľby z malarských zmesí ručne nanášané dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3, 60 m	m2	710,972	1,45	1 030,91
	Elektroinštalácia				
	Dodávka ELI				
1277	Pasovina FeZn 30x4	m	95,000	1,33	126,35
1278	Guľatina FeZn D=10mm	m	16,900	1,33	21,28
1279	Guľatina FeZn D=8mm	m	96,000	1,33	127,68
1280	Spájacia svorka SS	ks	12,000	0,44	5,28
1281	Svorka križová SK	ks	2,000	1,07	2,14
1282	Svorka skúšobná SZ	ks	4,000	1,46	5,84
1283	Svorka odkapová SO	ks	4,000	1,01	4,04
1284	Svorka odbočná spájacia SR02	ks	6,000	0,75	4,50
1285	Svorka uzemňovacia SR03	ks	8,000	0,87	6,96
1286	Podpera vedenia PV01	ks	8,000	0,62	4,96
1287	Podpera vedenia PV23	ks	60,000	0,90	54,00
1288	Bleskozvodová tyč JP20	ks	2,000	10,05	20,10
1289	Horná ochranná stieška OS01	ks	2,000	2,40	4,80
1290	Spodná ochranná stieška OS04	ks	2,000	4,13	8,26
1291	Horný držiak zachytávacej tyče na krov DJ4h	ks	2,000	3,28	6,56
1292	Spodný držiak zachytávacej tyče na krov DJ4d	ks	2,000	5,36	10,72
1293	Svorka SJ01	ks	4,000	1,44	5,76
1294	Ochranná rúrka UPRM 40, 2m OT	ks	4,000	3,36	13,44
1295	Držiak ochrannej rúrky DOT	ks	8,000	2,40	19,20
1296	Označovací štítek na zvod	ks	4,000	0,55	2,20
1297	HUS	kg	1,000	23,29	23,29
1298	FLP B+C MAXI VS/3	ks	1,000	376,55	376,55
1299	Drobný pomocný materiál	ks	1,000	133,06	133,06
	Montáž ELI				
1300	Pasovina FeZn 30x4	m	95,000	1,23	116,85
1301	Guľatina FeZn D=10mm	m	16,000	3,51	56,16
1302	Guľatina FeZn D=8mm	m	96,000	3,51	336,96
1303	Spájacia svorka SS	ks	12,000	2,02	24,24
1304	Svorka križová SK	ks	2,000	2,02	4,04
1305	Svorka skúšobná SZ	ks	4,000	2,02	8,08
1306	Svorka odkapová SO	ks	4,000	2,02	8,08
1307	Svorka odbočná spájacia SR02	ks	6,000	2,02	12,12
1308	Svorka uzemňovacia SR03	ks	8,000	2,02	16,16
1309	Podpera vedenia PV01	ks	8,000	2,02	16,16
1310	Podpera vedenia PV23	ks	60,000	2,02	121,20
1311	Bleskozvodová tyč JP20	ks	2,000	2,02	4,04
1312	Horná ochranná stieška OS01	ks	2,000	2,02	4,04
1313	Spodná ochranná stieška OS04	ks	2,000	2,02	4,04
1314	Horný držiak zachytávacej tyče na krov DJ4h	ks	2,000	2,02	4,04
1315	Spodný držiak zachytávacej tyče na krov DJ4d	ks	2,000	2,02	4,04
1316	Svorka SJ01	ks	4,000	2,02	8,08
1317	Ochranná rúrka UPRM 40, 2m OT	ks	4,000	1,23	4,92
1318	Držiak ochrannej rúrky DOT	ks	8,000	2,02	16,16
1319	Označovací štítek na zvod	ks	4,000	2,02	8,08
1320	HUS	kg	1,000	15,80	15,80
1321	FLP B+C MAXI VS/3	kg	1,000	16,93	16,93
1322	Zemné práce - vykop, zálež. provozná úprava	m	110,000	16,37	1 800,70
1323	Pomocné práce	kpl	1,000	451,44	451,44
1324	Revizie	xpl	1,000	564,30	564,30
	SO 1914 - Stavebné úpravy garáží - SPOLU				82 963,13

SO 1915	Potrúbné rozvody – II. etapa				
	PRÁCE A DODÁVKY HSV				
	ZEMNÉ PRÁCE				
1325	Vytýčenie trasy vodovodu, kanál začne v rovine	km	0,448	877,93	393,31
1326	Odstánenie podkladov alebo krytov z kameniva d.v. hr. 300-400 mm, nad 200 m ²	m ²	129,630	1,94	251,42
1327	Odstánenie podkladov alebo krytov živých hr. 50-100 mm, nad 200 m ²	m ²	129,630	1,09	141,25
1328	Odstánenie podkladov alebo krytov živých hr. 100-150 mm, nad 200 m ²	m ²	370,000	1,09	412,02
1329	Čerpanie vody do 10m do 1000 l/min	hod	1 200 000	4,37	5 244,00
1330	Pohotovosť čerpacej súpravy do 10m do 1000 l/min	deň	50 000	4,37	218,50
1331	Odstánenie ornice s premiestnením do 250 m	m ³	81,300	10,65	865,66
1332	Hĺbenie jām nezapaž. v horn. hr. 1-2 do 100 m ³ , vr. príplatku za lepiivosť	m ³	1 500	3,86	5,79
1333	Hĺbenie jām zapaž. v horn. hr. 1-2 nad 100 do 1 000 m ³ vrátane príplatkov	m ³	108 305	2,73	295,67
1334	Hĺbenie rýh šírka do 50 cm v hornine 1-2 nične	m ³	1 260	12,00	15,12
1335	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. hr. 3 nad 1 000 do 10 000 m ³ , vr. príplatku za lepiivosť horn. hr. 3 v rýhách	m ³	569 800	12,60	7 179,48
1336	Hĺbenie šachtí v horn. hr. 1-2 do 100 m ³ , vr. príplatku za lepiivosť horn. hr. 3	m ³	64 660	14,62	945,33
1337	Výkop studne spustenej do 4 m v horn. hr. 1-4 hl. do 10 m	m ³	0 314	172,45	54,15
1338	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 4 m	m ²	1 915 200	1,19	2 279,09
1339	Odstánenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 4 m	m ²	1 915 200	0,12	229,82
1340	Zhotovenie línového paženia stien výkopu podľa dodávateľ. dokumentácie	m ²	149 730	12,62	1 889,59
1341	Odstánenie hrnateho paženia stien výkopu podľa dodávateľ. dokumentácie	m ²	149 730	2,95	441,70
1342	Vodorovné premiestnenie výkopu horn. hr. 1-4	m ³	460 547	3,15	1 450,72
1343	Uloženie sypaniny na skládku vrátane poplatku za skládku	m ³	460 547	24,11	11 103,79
1344	Zásyp zhutnený jām, rýh, šachtí alebo okolo objektu	m ³	312 898	2,68	838,57
1345	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m ³	327 800	9,76	3 199,33
1346	Obsyp potrubia príplatok za prehodenie sypaniny	m ³	327 800	2,85	934,23
1347	Štrkopiesok hr. 8 - 16	t	590 040	12,93	7 629,27
1348	Štrkopiesok hr. 16 - 32	t	9 690	11,56	112,12
1349	Rozprostretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m ² hr. do 15 cm	m ²	406 500	1,34	544,71
	ZÁKLADY				
1350	Tratvody z flexibilného potrubia DN 65 so štrkopieskovým lôžkom a obsypom	m	413 000	5,20	2 147,60
1351	Osadenie pláštia studne z betónových skruží celokruhových vnút. priemer 0,8 m	m	1 000	35,20	35,20
1352	Skruž studňový TBH 60-80 80x100x0,7	kus	1 000	77,52	77,52
1353	Vankúš pod základy z kameniva hrubého dĺžky 63-125 mm	m ³	4 791	46,98	225,08
1354	Vankúš pod základy zo štrkopiesku netriedeného - geodaska	m ³	5 651	47,39	267,80
1355	Základové dosky z betónu prostého hr. C12/15	m ³	3 351	106,63	357,32
1356	Základové dosky zo železobetónu hr. C20/25 XC1	m ³	1 768	137,97	243,93
1357	Debnenie základových dosiek zhotovenie	m ²	5 589	11,09	61,98
1358	Debnenie základových dosiek odstránenie	m ²	5 589	1,44	8,05
1359	Výstuž základových dosiek zo zvarovaných siet. KARI	t	0 081	1 051,00	85,13
1360	Zhotovenie vrstvy z geotextílie - geodaska	m ²	18 836	1,77	33,34
1361	Zhotovenie vrstvy z geotextílie - geodaska	m ²	18 836	5,16	97,19
	ZVISLÉ A KOMPLEXNÉ KONSTRUKCIE				
1362	Zhotovenie prestiepkov v muroch nosných vložkami do 0,02 m ²	m	0 608	1,19	0,71
1363	Vložka šachtová na nerezev. potrubie DN 80	kus	2 000	11,29	22,58
1364	Vložka šachtová na PP potrubie DN 100	kus	1 000	11,29	11,29
	VODOROVNÉ KONSTRUKCIE				
1365	Podkladná alebo vyplňová vrstva z betónu hr. C 16/20 hr. do 100 mm	m ²	6 785	11,72	79,52
1366	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku	m ³	26 770	25,70	1 972,99
1367	Debnenie podkladových dosiek a sedlových lôžok pod potrubie v otvorenom výkope	m ²	1 209	8,43	10,12
1368	Výstuž podkladných dosiek zo zvarovaných siet. KARI	t	0 046	1 051,00	48,35
1369	Vyrovnávaci betón vyplňový alebo spádový hr. C 16/20	m ³	0 500	124,21	62,11
1370	Náter vodonepustný vončoi	m ²	1 570	7,91	12,42
	RUROVÉ VEDENIA				
1371	D+M potrubie na dveteranie ČS DN50	m	2 500	38,08	95,20
1372	Osadenie PP šachtí DN 600	kus	3 000	35,84	107,52
1373	Šachta z PP DN 600 s plastovým poklopom vrátane kompletnej montáže a príslušných komponentov	kus	2 000	631,43	1 262,86
1374	Osadenie prefabrikovaných šachtí DN 1000	kus	4 000	42,80	171,20
1375	Šachta prefabrik. DN 1000 s plastovým poklopom vrátane kompletnej montáže a príslušných komponentov	kus	1 000	1 544,40	1 544,40
1376	Šachta prefabrik. DN 1000 s plastovým poklopom v propagačnej súprave a kompletnej montáže a príslušných komponentov	kus	2 000	2 851,20	5 702,40
1377	Šachta prefabrik. DN 1000 s plastovým poklopom v kombinovanej súprave a kompletnej montáže a príslušných komponentov	kus	1 000	1 950,20	1 950,20
1378	Osadenie šachtí z PP DN 1000	kus	1 000	42,80	42,80
1379	Šachta z PP DN 1000 s plastovým poklopom vrátane kompletnej montáže a príslušných komponentov	kus	1 000	1 251,15	1 251,15
1380	Osadenie prefabrikovaných šachtí a dielcov	kus	3 500	40,60	142,10
1381	Prísl. ZD dno C26-46-XC2/JSK XA2 DN1500mm v 3000mm hr. steny 120mm	kus	1 000	2 043,80	2 043,80

Súhrnné počítadly

1382	Přefa ZB skruž C35/45-XC2(S4) XA2 DN1500mm v 2150mm hr steny 120mm	kus	1 000	1 244,43	1 244,43
1383	Přefa ZB strop doska hr.180mm C35/45-XC2(SR) XA2 pre zataž do 12,5t	kus	1 000	641,52	641,52
1384	Obetónovanie šachtet betonom preslým v C 16/20 hr 150 mm	m3	5 979	163,54	619,07
1385	Debetenie pre obetónovanie šachtet v odtrenom vykoppe	m2	14 626	11,75	171,86
1386	Zhotovenie vpusti uličnej z PP do DN 200 vr obetónovania	kus	1 000	1,19	1,19
1387	Vpust' uličná z PP do DN 200	kus	1 000	65,34	65,34
1388	Osadenie poklopov plastových	kus	2 000	4,13	8,26
1389	Plastový poklop uzamykateľný, vodotesný, vnút. rozmiar 600x600mm, zat. 1,5t	kus	2 000	70,88	141,76
1390	Osadenie poklopov hydrantových	kus	2 000	31,80	63,60
1391	Poklop nožového uzáveru hydrantový	kus	2 000	64,15	128,30
1392	D+M orientačného smerového slúpika dl. 2,5m vrátane betónovej pátky	kus	1 000	53,46	53,46
1393	Skúška tesnosti kanalizácie vozdu do DN 200	m	462 000	1,45	669,90
1394	Montáž rur. dielov DN 50	kus	2 000	4,59	9,18
1395	Koleno 90° HDPE DN 50	kus	2 000	4,69	9,38
1396	Hydrant zahradný so zemnou zakopovou súpravou - DN 50, vr. kompletnej montáže	kus	2 000	978,87	1 957,74
1397	Montáž rur. dielov z HDPE DN 80	kus	3 000	6,97	20,91
1398	Koleno 90° z HDPE DN 80	kus	1 000	10,67	10,67
1399	T kus 80st. 80/50	kus	2 000	24,84	49,68
1400	Montáž rur. dielov DN 100	kus	7 000	11,69	81,83
1401	Koleno 45° HDPE DN 100	kus	6 000	17,40	104,40
1402	Koleno 90° z PP DN 100	kus	1 000	2,85	2,85
1403	Spojka univerzálna pre spájanie potrubia z rôznych mater. DN 100 vr. montáže	kus	1 000	32,79	32,79
1404	Kús sací prírubový DN 100 vr. montáže	kus	1 000	28,34	28,34
1405	Koleno 90° z PP DN 200	kus	1 000	48,26	48,26
1406	Odbočka kanál. šikmá z PP DN 200/200	kus	1 000	45,24	45,24
1407	Odbočka kanalizačná, našrubovacia, sadlova DN 200/200	kus	1 000	45,24	45,24
1408	Klapka koncová-žabia DN 200	kus	1 000	502,91	502,91
1409	Koleno 45st. z PP DN 200	kus	7 000	24,12	168,84
1410	Montáž rur. dielov z PP DN 200	kus	11 000	11,11	122,21
1411	Montáž rurových dielov závitových 2"	kus	1 000	4,30	4,30
1412	Gulový ventil DN 50	kus	1 000	47,73	47,73
1413	Vyhľadávací vodič na potrubí z PE, HDPE, PVC do DN 200	m	468 000	1,09	510,12
1414	Uloženie PE fólie na obsyp	m	462 000	0,23	106,26
1415	Montáž potrubia z plastických hmôt HDPE DN 50	m	54 000	3,12	168,48
1416	Potrubie HDPE DN 50, vr. všetkých tvaroviek a armatúr	m	54 000	1,34	72,36
1417	Montáž potrubia z plastických hmôt HDPE DN 80	m	220 000	3,12	686,40
1418	Potrubie HDPE DN 80, vr. všetkých tvaroviek a armatúr	m	220 000	4,47	983,40
1419	Montáž potrubia z plastických hmôt PE, PP DN 100	m	10 000	1,49	14,90
1420	Potrubie PE DN 100, vrátane tepelnej izolácie, vr. všetkých tvaroviek a armatúr	m	10 000	5,75	57,50
1421	Montáž potrubia z plastických hmôt HDPE DN 100	m	72 000	3,12	224,64
1422	Potrubie HDPE DN 100, vr. všetkých tvaroviek a armatúr	m	72 000	5,75	414,00
1423	Montáž potrubia z plastických hmôt PE, PP DN 200, SN 10	m	92 000	8,88	816,96
1424	Potrubie PP DN 200, vr. všetkých tvaroviek a armatúr	m	92 000	14,91	1 371,72
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRACE					
1425	Skúška vodotesnosti betonovej nádrže do 1000 m3	m3	10 313	2,12	21,86
1426	Voda prihá pre všetky odberateľy len vodné	m3	10 313	1,22	12,58
1427	Očistenie nádrží, čistární, žlabov, kanálov v. do 3,5 m	m2	25 866	1,95	50,44
1428	Odvzdušenie a vyburcovanie hmôt na skládke vrátane poplatku za skládku	t	215 482	14,00	3 016,75
SO 1915 - Potrubné rozvody - II. etapa - SPOLU				82 447,00	
SO 1916 - Vonkajšie osvetlenie a vnútroareálové káblové rozvody - II. etapa					
DODÁVKA ELI					
1429	Káblový rozvod vrátane poradičiek, špičiek, dĺžniček, koncoviek, príchytiek, výstražnej fólie, mnt. na utopenie priestupov atď.	m	1 959 000	5,98	11 598,22
1430	Zemné káblové chráničky vrátane príslušenstva	m	1 858 000	1,99	3 699,41
1431	Rúrka tuhá vrátane kolien, spojiek atď.	m	27 000	2,20	59,40
1432	Uzemňovacia väzba, vrátane svoriek, farby atď.	m	743 000	2,12	1 575,16
1433	Stĺžiar potlakový pozinkovaný 8m vrátane výžby, výložníka, debnenia atď.	ks	16 000	745,12	11 921,92
1434	Svetidlo so sodíkovým svetelným zdrojom 180W 230V/50Hz P65 vrátane elektronického predradníka	ks	17 000	207,57	3 528,69
1435	Bezpečnostný	ks	1 000	3 350,90	3 350,90
1436	Piesok na vytvorenie poskoveho lôžka	m3	80 000	34,60	2 768,00
1437	Beton	m3	16 000	126,40	2 022,40
1438	Ostatný pomocný materiál	sada	1 000	199,58	199,58
MONTÁŽ ELI					
1439	Montáž káblov vrátane špičiek, dĺžniček, koncoviek, ukončenia káblov atď.	m	1 959 000	1,75	3 393,25
1440	Zemné káblové chráničky vrátane príslušenstva	m	1 859 000	1,69	3 141,71
1441	Rúrka tuhá vrátane kolien, spojiek atď.	m	27 000	1,64	44,28
1442	Montáž uzemňovacej väzby, vrátane svoriek, farby, zvarovania atď.	m	743 000	2,25	1 670,16
1443	Montáž svetelného bodového pozinkovaného 8m vrátane výžby, výložníka, debnenia atď.	ks	16 000	88,03	1 408,48

1442	Montáž svetidiel so sŕdkovým svetelným zdrojom 150W 230V/50Hz IP65 vrátane elektronického predradníka	ks	17,000	14,11	239,87
1443	Montáž dieselagregátu	ks	1,000	1 128,60	1 128,60
1446	Výkonné jmy pre stĺpy vrátane zásypu, zhutnenia, úpravy terénu, odvoz zeminy	ks	16,000	42,66	682,56
1447	Vyhĺbenie káblov, rýh, vrátane pieskového kŕka, uloženia výstražnej fólie, zásypu, zhutnenia, úpravy terénu, odvoz zeminy atď.	m	1 096,000	11,52	12 626,92
1448	Práce zo železom	kpl	1,000	507,87	507,87
1449	Práce s obsluhou plošinou	kpl	1,000	564,30	564,30
1450	Pomocné práce	kpl	1,000	451,44	451,44
1451	Revízia a elektronistalácie, odborné skúšky	kpl	1,000	620,73	620,73
SO 1916 - Vonkajšie osvetlenie a vnútroosvetľovacie káblové rozvody - II. etapa - SPOLU					72 516,97
SO 1917 Vnútrosvetľovacie komunikácie a spevnené plochy					
PRÁCE A DODÁVKY HSV					
ZEMNÉ PRÁCE					
1452	Vytváranie obrúb betonových, chodníkových ležatých, -0,23000, vrátane odvozu a uskladnenia	m	580,000	2,72	1 577,60
1453	Odstánenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100	m2	2 654,600	1,08	2 863,51
1454	Odstánenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého dŕveného, hr. 100 do 200 mm, -0,23500	m2	2 654,600	0,58	1 539,67
1455	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty v hĺbke 3 nad 100 do 1800 m3, vrátane odvozu a uskladnenia	m3	340,000	2,22	754,80
1456	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty Prísluok za lepivosť horniny 3	m3	170,000	0,64	108,80
1457	Výkop rýh šírky 600-2000mm horn. 3 do 100m3, vrátane odvozu a uskladnenia	m3	6,083	10,37	69,30
1458	Prísluok k odnám za lepivosť pri hĺbke rýh 3. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnatím dna v hĺbke 3	m3	3,342	0,59	1,97
1459	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	17,820	2,84	50,61
1460	Odstánenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	17,820	0,12	2,14
1461	Uloženie sypaniny na sklady nad 100 do 1000 m3	m3	340,839	0,73	248,91
1462	Úprava pláne v zárezoch v hĺbkach 1-4 so zhutnením	m2	695,000	0,39	271,05
Komunikácie					
1463	Podklad zo štrkodŕvy s rozprestrením a zhutnením, hr po zhutnení 250 mm, vrátane presunu hmôt	m2	695,000	9,72	6 755,40
1464	Podklad z prostého betonu hr. C BIII hr. 150 mm, vrátane presunu hmôt	m2	695,000	14,01	9 736,95
1465	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2, vrátane presunu hmôt	m2	4 404,000	0,01	2 686,44
1466	Beton asfaltový po zhutnení I hr. strednozrný AC 11 (ABS) alebo hrubozrný AC 16 (ABH) hr. 40mm, vrátane presunu hmôt	m2	4 404,000	18,67	82 223,68
1467	Beton asfaltový po zhutnení II hr. jemnozrný AC 8 (ABJ) strednozrný AC 11 (ABS) alebo hrubozrný AC 16 (ABH) hr. 50mm, vrátane presunu hmôt	m2	4 404,000	17,51	77 114,03
1468	Podklad cementobetónový cestných komunikácií skupiny III a IV, hr. 150 mm, vrátane presunu hmôt	m2	695,000	15,19	9 167,05
Rúrovo vedenie					
1469	Značenie kanalizačného vpustu uličného z betonových dekov typ UV-50, UVB-50, vrátane presunu hmôt	ks	2,000	37,37	74,74
1470	Uličná vpusť betonová, nástavec na dno 500-225, vrátane presunu hmôt	ks	2,000	16,33	32,66
1471	Uličná vpusť betonová, dno a hornou vypustu 500-1000, vrátane presunu hmôt	ks	2,000	26,17	52,34
1472	Osadenie latňovej siete vrátane rámu a koša na báho hmotnosti jednotlivo nad 150 kg, vrátane presunu hmôt	ks	2,000	22,96	45,92
1473	Mreža pre vozíčku s nákykou, vrátane presunu hmôt	ks	2,000	197,61	395,22
1474	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpustu do 200 mm zvýšením mrieže, vrátane presunu hmôt	ks	16,000	58,16	930,56
Ostatné konštrukcie a práce-búranie					
1475	Osadenie chodník obrub, búbn, stojateho s bočnou oporou z betónu prostého V C 10/12, 5 do 157ka, vrátane presunu hmôt	m	698,000	6,30	4 397,40
1476	Obrubix betónový A 1-15 100x15x39, vrátane presunu hmôt	ks	698,000	4,04	2 838,72
1477	Drážkové skry vkladane v cementobet. kryte s vyplnením škár asfaltovou zalievkou, priečne, vrátane presunu hmôt	m	140,000	3,61	505,40
1478	Drážkové skry rezane v cementobetónovom kryte priečne, rezane škár šírky 2 až 5 mm, vrátane presunu hmôt	m	140,000	9,39	1 314,60
1479	Osadenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dŕazového saperácovým roztokom	m2	3 709,000	0,24	890,16
1480	Odstánenie bŕdy, prácu gleba hŕbeného nanosu z povrchu podkladu alebo krytu, bet. alebo asfalt.	m2	3 709,000	0,01	37,09
1481	Odvoz čute a vyhraných hmôt na skladoch vrátane poplatku za sklado	t	1 117,854	14,66	16 347,70

SO 1917 – Vnútropreaľové komunikácie a spevnené plochy – SPOLU					222 765,58
SO 1918 Terénne a sadové úpravy					
PRÁCE A DODÁVKY HSV					
ZEMNÉ PRÁCE					
1482	Založenie trávniku parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	9 500,000	0.51	4 896.00
1483	Travné semeno - parková zmes	kg	296 646	7.72	2 280.06
1484	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2 hr. do 300 mm	m2	622 409	3.73	2 321.89
1485	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2 hr. do 100 m	m2	9 600,000	0.35	3 360.00
1486	Zemias ornica	t	1 200.101	38.50	46 203.89
1487	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach hrônu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	9 500,000	0.58	5 588.00
1488	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0.40 do 1.00 m3	ks	30,000	25.67	770.10
1489	Rozrušenie pôdy na hĺbkú nad 50 do 150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	622 409	0.43	267.64
1490	Prerezanie trávniku bez prírastu trávneho semena	ha	0.960	817.36	784.67
1491	Výsadba stromu do predom vyhlbenej jamky v rovine alebo na svahu do 1:5 pri výške kmeňa do 1.8 m	ks	30,000	2.26	67.80
1492	Nové stromy - dodávka (napr. Lipa)	ks	30,000	14.26	427.80
1493	Zakotvenie drevený trma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm na dĺžku kolov do 2 m	ks	90,003	5.19	467.10
1494	Lata podkladná 50x40	m	180,000	1.13	203.40
1495	Povalcovanie trávniku v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	9 600,000	0.02	192.00
1496	Vyhrabanie trávniku v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	9 800,000	0.24	2 304.00
1497	Náryp so zhutnením zo štrkopiesku fr. 0-32 mm	m3	1 247 903	25.97	32 406.04
SO 1918 – Terénne a sadové úpravy - SPOLU					102 532.09
SO 1919 Oplotenie					
PRÁCE A DODÁVKY HSV					
ZEMNÉ PRÁCE					
1498	Hĺbenie jam v hĺbke tr. 3 súdržných - ručným náradím	m3	33,664	29.13	980.63
1499	Prehodenie neudržateľného výkopku z hĺbky 1 až 4	m3	33,664	3.07	103.35
1500	Úprava plánu v násypoch v hĺbkach 1-4 bez zhutnenia	m2	168,320	0.20	33.66
Zvislé a komplotná konštrukcie					
1501	Osadenie stĺpka železobetónového so zabetónovaním pätky o objeme do 0.20 m3	ks	255,000	33.79	8 616.45
1502	Stĺpik plochý železobetónový 3400 mm	ks	201,000	27.92	5 611.92
1503	Stĺpik plochý železobetónový 2200 mm (podpera)	ks	54,000	13.06	707.64
1504	Osadenie stĺpka oceľového plochového do výšky 2.60m so zabetónovaním	ks	8,030	8.01	64.08
1505	Stĺpik oceľový pre bránu a vrátka dĺžka 2.50m, priemer stĺpka 80mm	ks	8 600	30.29	242.32
Práce a dodávky PSV					
Konštrukcie doplnkové kovové					
1506	Montáž oplotenia strojového pletiva, s výškou nad 2.0 do 4.0 m	m	577,000	2.50	1 442.50
1507	4-hrané pletivo extrudované poplastované v kompaktných rolkách, výška 2500mm (bal 25m)	km	25,386	130.57	3 314.51
1508	Prístrojovisko k plotom, NAPINAK	ks	396,000	1.09	431.64
1509	Napínací drôt poplast (zelený) 3,7/100	ks	19,041	31.50	599.79
1510	Viazací drôt poplast (zelený) 1.5/20m	ks	8,000	1.84	14.72
1511	Montáž oplotenia ohradeného drôtu vo výške nad 2.0 m	m	5 200,000	0.31	1 612.00
1512	Zlievkový ostený drôt 455 mm	ks	520,000	66.57	35 656.40
1513	Montáž vrät a vratok k oploteniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednolice do 2 m2	ks	1,000	6.50	6.50
1514	Bránka jednokrátová Výplň: jaskol (nominálna šírka x nominálna výška) 0,9x2m	ks	1,000	236.06	236.06
1515	Montáž vrät a vratok k oploteniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednolice nad 10 do 15m2	ks	1,000	50.50	50.50
1516	Brána posuvná na kotajni Výplň: jaskol (nominálna šírka x nominálna výška) 0,9x2m, s a. pohonom na diaľkové ovládanie	ks	1,000	3 861.00	3 861.00
SO 1919 – Oplotenie - SPOLU					63 616.16
SO 1920 Búranie jestvujúcich objektov					
PRÁCE A DODÁVKY HSV					
ZEMNÉ PRÁCE					
1517	Odstranenie kajú so zariadením na vzdušnosť do 100 m a do 1000 m3	m3	293 948	1.02	299.83
1518	Odkopávka hĺbkových vrstiev nezapážená z kamionu, nad 100 do 1000 m3	m3	493 020	1.50	2 218.50
1519	Vodorozne preniknutie výkopku po spevnení cesty z horniny tr. 1-4	m3	786 968	3.71	2 904.86
1520	Nakladanie populatúrneho výkopku z horniny tr. 1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	786 968	1.67	1 314.24
1521	Uloženie spánku na skládku vrátane poplastu za skládku	m3	786 968	24.31	18 973.80
1522	Uloženie kajú na skládku vrátane poplastu za skládku	t	485 014	29.70	14 404.92
Ostatné konštrukcie a práce-búranie					
1523	Odvoz tnie a vyburaných hmôt na skládku vrátane poplastu za skládku	t	2 005 127	14.00	40 671.78

1524	Demolícia konštrukcií objektov, vykonávaná iným spôsobom než železobetónou - 2.410001	m3	1 245,447	204,05	245 971,46
	SO 1920 – Búranie jestvujúcich objektov - SPOLU				326 459,48
SO 1921	Stavebné úpravy v PČS na sieti				
	Stavebná časť				
	PRÁCE A BODÁVKY HSV				
	Zvislé a kompletné konštrukcie				
1525	Múrovo nosné (m3) z tvárnic hr. 200 mm P4-500 hladkých, na MVC a lepidlo (200x249x599)	m3	6,506	131,48	855,28
	Vodorovná konštrukcie				
1526	Betón stúžajúcich pásov a vencov železovzbr. C 25/30	m3	4,406	118,29	521,19
1527	Debrnenie bočnic stúžajúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	29,856	5,50	164,21
1528	Debrnenie ložnic stúžajúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	29,856	1,73	51,65
1529	Výstuž stúžajúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10S05	t	0,536	1 231,18	659,91
	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				
1530	Vnútorná omietka vápenná alebo vápenno-cementová stropov, hladká	m2	309,909	5,69	1 763,38
1531	Úprava stropov štukom (nanašanie a vyhladenie pískou) hr. 2 až 3 mm	m2	309,909	2,82	873,94
1532	Vnútorná omietka vápenná alebo vápenno-cementová v podlaži a v schodisku hladká	m2	632,128	4,27	2 699,19
1533	Úprava vnútorných stien omietkou 2x šperka ručným nanašanie a vyhladenie	m2	632,128	3,28	2 073,38
1534	Potiahnutie vnútorných stien sklotextúrnou mrežkou	m2	703,348	6,68	4 698,36
1535	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem stupeň členitosti II - 10%	m2	286,201	1,95	558,09
1536	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikátová, Silikátová omietka (napr. Baumit SilikatTop), škrabanie, hr. 2 mm	m2	252,369	11,90	3 003,43
1537	Vonkajšia omietka stien mozaiková, ručné miešanie a nanašanie, (napr. Baumit MosaikTop)	m2	89,854	21,23	1 907,60
1538	Kontaktný zatepľovací systém hr. 140 mm - štandardné riešenie (EPS-F), zafixácie kotvy	m2	243,141	33,65	8 181,69
1539	Kontaktný zatepľovací systém systonia hr. 30 mm - štandardné riešenie (EPS-F)	m2	9,248	33,65	311,26
1540	Kontaktný zatepľovací systém hr. 120 mm - riešenie pre soket (XPS), zafixácie kotvy	m2	18,634	35,11	654,24
1541	Cementový poter hrubý, hr. 100 mm	m2	4,600	37,60	172,96
1542	Osadenie porapetných dosiek z plastických a poloplast., hr. 3, do 200 mm	m	9,600	2,79	26,78
1543	Parapet plastový vnútorný	m	9,600	11,07	106,27
	Osadenie konštrukcie a práce-búranie				
1544	Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m vrátane prísluchu	m2	313,481	0,75	235,11
1545	Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	313,481	0,62	194,38
1546	Lešenie tablie pracovné pomocné s výškou lešenej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	309,909	4,80	1 487,56
1547	Soklový profil 143 mm (hliníkový)	m	49,680	5,85	291,01
1548	Rohový ochranný profil s integrovanou sieťovinou	m	74,500	2,27	169,12
1549	Nano keraný profil so skrytou okapničkou	m	16,550	3,07	50,81
1550	Búranie priečok z tehlá palených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	4,140	1,50	7,87
1551	Búranie muriva priečok zo sklenených tvárnic, hr. do 150 mm, -0,04200t	m2	3,525	3,86	13,61
1552	Búranie podkladov pod dlažby, káčych dlažieb a mazašin skvarbetón hr nad 100 mm plochy nad 4 m2 - 1 60300t	m3	34,155	28,57	975,81
1553	Búranie podkladov pod dlažby, káčych dlažieb a mazašin betón s poterom hr nad 100 mm plochy do 4 m2 - 2 20000t	m3	0,460	76,29	35,09
1554	Odstranenie natypu pod podlahami alebo na strechách, hr do 100 mm, -1 40600t	m3	22,779	8,69	184,21
1555	Vyvesenie dreveného okenného kridla do súl plochy do 1,5 m2 - 0 01200t	ks	1,000	0,32	0,32
1556	Vyvesenie dreveného okenného kridla do súl plochy nad 1,5 m2 - 0 01600t	ks	6,000	0,54	3,24
1557	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojitých plochy do 4 m2 - 0 05400t	m2	16,560	3,52	58,28
1558	Vyvesenie kovového dverného kridla do súl plochy do 2 m2	ks	3,000	0,72	2,16
1559	Vyvesenie kovového kridla vrat do súl plochy do 4 m2	ks	4,000	2,56	10,24
1560	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0 07500t	m2	1,640	8,57	14,06
1561	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0 05300t	m2	3,380	6,66	22,51
1562	Vybúranie kovových vrat plochy nad 5 m2, -0 06600t	m2	21,535	3,18	67,85
1563	Odstenie omietok vnútorných vápenných alebo vápenno-cementových v rozsahu do 100 %, -0 65000t	m2	942,037	1,97	1 855,81
1564	Odstenie omietok vonkajších s výškou nosných škri v rozsahu do 10 %, -0,00500t	m2	286,261	0,14	40,02
1565	Odvzdušenie a vyfukovanie hmot na skládku vrátane poplatku za skládku - betón betón, dlaždice (17 01), ostatné	t	139,230	14,00	1 948,22
1566	Odvzdušenie a vyfukovanie hmot na skládku vrátane poplatku za skládku - gruntnové zmes, uhľov dach, dachové výrobky (17 03), nebezpečné	t	3,186	55,64	177,30
	Práce a dodávky PSV				
	Izolácie stiech				

1567	Odstranenie povlakov, krytiny na strechách plochých 10° vojnovstovej -0.014031	m2	227,700	0,41	93,35
	izolácie tepelne				
1568	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne	m2	419,760	0,59	247,66
1569	Tepelné izolácie stropné podhlady a stropy, čadičová minerálna izolácia - doska 100x60x100	m2	419,760	6,18	2 594,12
1570	Zakryvanie tepelnej izolácie fóliou	m2	209,880	0,35	73,46
1571	Parozabrána - fólia PE hrúbka 0,2 mm	m2	209,880	1,06	222,47
	Zdravotechnika				
1572	Potrúbie z PVC - U odpadové ležadlá hrdlove	m	2,500	14,89	37,23
1573	Potrúbie z oceľ nár pozink bezvlák bočných-11 353,0, 10 004 0 zvarov bočných-11 343,00	m	8,540	9,44	80,62
1574	Demontáž záclada odsávacích alebo kombinovaných -0.034201	sub.	1,000	3,32	3,32
1575	Montáž zachodovej misy kombinovanej	sub.	1,000	26,55	26,55
1576	Misa kombinovaná stojacia	ks	1,000	125,70	125,70
1577	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, na ďalšie použitie	sub.	1,000	3,27	3,27
1578	Montáž umývadla na stružky do mŕtva, bez výtokovej armatúry	sub.	1,000	16,20	16,20
1579	Umývadličko 45	ks	1,000	38,32	38,32
1580	Vnútrostav, premiestnenie výbúr hmôt zariadení predmetov vodorovne do 100 m z budov s výš. do 6 m	t	0,038	27,39	1,04
1581	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej -0.00261	sub.	1,000	1,89	1,89
1582	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pakovej, alebo klasckej	ks	1,000	4,94	4,94
1583	Umývadlová nástenná batéria	ks	1,000	36,98	36,98
1584	Demontáž jednoduchých zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadla, drezy, práčky -0.060851	ks	1,000	0,66	0,66
1585	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 40	ks	1,000	1,53	1,53
1586	Uzávierka zápachová umývadlová 1 7105 s vent. D 40 mm z AKV	ks	1,000	4,74	4,74
	Konštrukcie tesárske				
1587	Montáž latovania jednoduchých stínch pre sklon do 60°	m	955,000	0,34	324,70
1588	Hranol mäkké rezivo - ometané smrek hranolček 25-100 cm2 mäkké rezivo	m3	2,101	219,78	461,76
1589	Montáž konštrukt pre sklon do 22°	m	272,000	0,65	176,80
1590	Hranol mäkké rezivo - ometané smrek hranolček 25-100 cm2 mäkké rezivo	m3	0,762	219,78	167,47
1591	Spojovacie prostriedky pre väzané konštrukcie krovov, debnenia a latovanie, nadstrešné konštr. - spádové káňy - svorky, dosky, klince, pásové oceľ vruty	m3	5,157	32,91	169,72
	Konštrukcie drevozstavby				
1592	Montáž strednej konštrukcie z väzníkov prieťahových, konštrukčnej dĺžky do 18 m	m	261,450	6,68	1 748,55
1593	Strešný drevený prieťahový väzník pre sedlové strechy rozpätia 12 - 20 m pre haly	m2	255,985	35,76	9 151,50
1594	Montáž strešnej konštrukcie z ostatných prvkov prierezovej plochy do 50 cm2	m	330,000	1,31	432,30
1595	Dosky mäkké rezivo - ometané	m2	1,364	192,95	263,18
1596	Montáž strešnej konštrukcie z ostatných prvkov prierezovej plochy 150-500 cm2	m	48,000	3,80	184,68
1597	Hranol mäkké rezivo - ometané	m3	1,026	219,78	225,49
	Konštrukcie klamplarske				
1598	Krytina z poplast plechu štiolové lemovanie vrchné sklon do 30°	m	32,000	9,86	315,52
1599	Krytina z poplast plechu odkvapové lemovanie sklon do 30°	m	35,160	5,82	204,63
1600	Krytina z poplast plechu hrebeň z hrebeňáčov obých sklon do 30°	m	17,600	15,09	265,58
1601	Krytina z poplast plechu koncovka hrebeňa sedlová sklon do 30°	ks	3,000	3,43	6,86
1602	Krytina zo škridlových tabul poplast plech sklon do 30°	m2	277,000	18,65	5 166,05
1603	Demontáž žlabov podkryvop štvorhraných rovných, oblúkových, do 30° s 250 a 130 mm -0.003471	m	33,000	0,42	13,86
1604	Demontáž oplechovania parapetov s š oc 100 do 330 mm. -0.061351	m	5,750	0,65	3,74
1605	Demontáž oplechovania márov a nadmárov ek s š oc 330 do 500 mm. -0.002301	m	27,800	0,65	17,94
1606	Demontáž odpadových nár štvorcových so stranou 100 mm. -0.003301	m	20,000	0,42	8,40
1607	Oplechovanie parapetov z poplast plechu	m	9,700	14,42	129,45
1608	Obladenie kry z poplast plechu kruhové rovné SROK D 100 mm	m	25,900	17,22	446,00
1609	Žlaby z poplast plechu podkrypné polkruhové R s hĺbkou KFL veľkosť 150 mm	m	71,700	19,13	1 371,62
1610	Žlaby z poplast plechu kotlík SOK k polkruhovým žlabom veľkosť 150 mm	ks	6,000	14,16	84,96
	Konštrukcie - krytiny tvrdé				
1611	Strešná fólia parapetopušná od 22° do 35°, na krovky	m2	277,000	3,37	933,40
	Konštrukcie stolárske				
1612	Montáž obloženia a podhládov členitých panelmi obkl. verzalínovými profilom A nad 100 do 150 mm	m2	40,320	7,20	292,72
1613	Obkladová doska na jern. a drahku verzalínová	m2	40,320	1,06	42,74
1614	Montáž obloženia podhládov podkryvový rošt	m	60,480	2,71	163,95
1615	Lata podkladná 60/40	m	60,480	1,13	68,34
1616	Montáž okna plastového pre obšarisku a bytovú výstavbu, za 1 b.m. montáže	ks	45,000	7,03	316,35
1617	Plastové okno HFB 1150/1600 mm jednoduché otváranie sklopné, ožn 1	ks	5,000	209,63	1 048,15
1618	Plastové okno HFB 2350/1600 mm dvojskríňové vertikálne otváranie sklopné, ožn 2	ks	1,000	314,42	314,42

1619	Plastové okno 1181500/1500 mm dvojkrídlové horizontálne delenie otváracie-sklapá, ozn 3	ks	1.000	282,41	282,41
1620	Montáž dverí plastových so zasklením za 1 m rávodu dverí	ks	14,100	6,79	95,74
1621	Plastové dvere s výplňou so zvýšenou tepelnoizol. schopnosťou, H/B 800/2050 mm otváracie, ozn 1/P	ks	1.000	199,15	199,15
1622	Plastové dvere s výplňou so zvýšenou tepelnoizol. schopnosťou, H/B 1550/2700 mm otváracie, ozn 2/P	ks	1.000	319,34	319,34
1623	Montáž a dodávka dverí s ramovou drevenou zárubňou do podkrovia	ks	1.000	37,43	37,43
	Konštrukcie doplnkové kovové				
1624	Montáž dverí, osadených do ocelevej zárubne otváracích jednokrídlových vrátane usadenia zárubne	ks	1.000	5,50	6,50
1625	Dvere oceľové zatopené 80x197 so zárubňou a zámkom FAB	ks	1.000	93,90	93,90
1626	Montáž vrat sekčných sklopných pod strop plochy nad 6 m2	ks	1.000	91,22	91,22
1627	Montáž vrat sekčných sklopných pod strop plochy nad 6 do 9 m2	ks	1.000	91,22	91,22
1628	Sekčná garážová brána hliníková HxB 2650x2900 so vstupnými dverami zatopená s elektrickým pohonom, ozn 3/G	ks	1.000	2 938,01	2 938,01
1629	Sekčná garážová brána hliníková HxB 3500x3900 so vstupnými dverami čiastočne presklená zatopená s elektrickým pohonom, ozn 4/G	ks	1.000	3 862,93	3 862,93
1630	Montáž a dodávka oceľového rebríka do podkrovia	ks	1.000	61,56	61,56
	Podlahy z dlaždíc				
1631	Montáž podlah z dlaždíc keramických do tmeľu	m2	4.600	5,94	27,32
1632	Dlaždice keramické	m2	4.600	15,55	71,53
	Podlahy povlakové				
1633	Lepenie podlahových soklíkov akrylo list mákových sokľových	m	61.050	0,31	18,93
1634	Soklik PVC	m	61.050	1,41	86,08
1635	Odstranenie povlakových podláh z nášlapnej plochy lepených s podložkou. - 0.001400	m2	101,759	1,57	159,76
1636	Lepenie povlakových podláh z plastov PVC bez podkladu z pásov	m2	65,475	1,85	121,13
1637	PVC podlahovina	m2	65,475	13,23	866,23
1638	Trnelenie nivelačné na betón	m2	65,475	1,07	70,06
	Dokončovacie práce				
1639	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keramických do tmeľu	m2	12.750	10,12	129,03
1640	Obkladačky keramické	m2	13.005	15,85	206,13
1641	Náklady tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia (napr. Biochem tom OB)	m2	694.230	2,32	1 610,61
1642	Penetrovanie jednorazobné jemnozrnných podkladov výšky do 3. 80 m	m2	942.037	0,59	555,80
1643	Prebrúsenie a opášenie jemnozrnných povrchov výšky do 3. 80 m	m2	942.037	0,06	56,52
1644	Malby z moiarckých zmesí, ručne nanášané dvojnásobne na jemnozrnný podklad výšky do 3. 80 m	m2	942.037	1,45	1 365,85
	Elektrická inštalácia				
	Dodávka ELI				
1645	Pásovina Fe/Zn 30x4	m	110.030	1,33	146,30
1646	Gulatina Fe/Zn D=10mm	m	24.000	1,33	31,92
1647	Gulatina Fe/Zn D=8mm	m	102.000	1,33	135,66
1648	Spájacia svorka SS	ks	20.000	0,44	8,80
1649	Svorka križová SK	ks	3.000	1,07	3,21
1650	Svorka skrutková SZ	ks	5.000	1,46	7,30
1651	Svorka odkapová SO	ks	6.000	1,03	6,18
1652	Svorka odbočná spájacia SRC2	ks	3.000	0,75	6,00
1653	Svorka uzemňovacia SR03	ks	12.000	0,87	10,44
1654	Podpera vedenia PV01	ks	12.000	3,62	7,44
1655	Podpera vedenia PV23	ks	68.000	3,93	61,20
1656	Bliesk ozvzdnačiaci JP20	ks	2.000	13,05	26,10
1657	Horizontálna sietiarka OS31	ks	2.000	2,43	4,86
1658	Spojná ochranná sietiarka OS04	ks	2.000	4,13	8,26
1659	Horný držiak zachytávacej tyče na krov DJ4h	ks	2.000	5,23	10,46
1660	Spodný držiak zachytávacej tyče na krov DJ4d	ks	2.000	5,30	10,60
1661	Svorka SJ01	ks	4.000	1,44	5,76
1662	Ochranná rúcha UPRIM 40, 2m OT	ks	6.000	3,36	20,16
1663	Držiak ochrannej reťky DOT	ks	12.000	2,40	28,80
1664	Označovací štítek na zvod	ks	6.000	0,59	3,54
1665	HUS	ks	1.000	23,20	23,20
1666	FLP B+C MAXI VS/G	ks	1.000	376,55	376,55
1667	Drobný pomocný materiál	ks	1.000	133,06	133,06
	Montáž ELI				
1668	Pásovina Fe/Zn 30x4	m	110.000	1,33	135,30
1669	Gulatina Fe/Zn D=10mm	m	24.000	3,51	84,24
1670	Gulatina Fe/Zn D=8mm	m	102.000	3,51	358,02
1671	Spájacia svorka SS	ks	20.000	2,02	40,40
1672	Svorka križová SK	ks	3.000	2,32	6,96
1673	Svorka skrutková SZ	ks	5.000	2,32	11,60
1674	Svorka odkapová SO	ks	6.000	2,00	12,00